
AM\944825LT.doc PE516.772v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2013/2152(INI)

4.10.2013

PAKEITIMAI
1–347

Pranešimo projektas
Eduard Kukan
(PE516.771v01-00)

dėl metinės ataskaitos dėl žmogaus teisių ir demokratijos pasaulyje 2012 m. ir 
Europos Sąjungos politikos šioje srityje
(2013/2152(INI))



PE516.772v01-00 2/193 AM\944825LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\944825LT.doc 3/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 1
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Pirma antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

 dėl metinės ataskaitos dėl žmogaus teisių 
ir demokratijos pasaulyje 2012 m. ir 
Europos Sąjungos politikos šioje srityje

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

(Šis pakeitimas taikomas visam teisės akto 
tekstui; jeigu šis pakeitimas bus priimtas, 
reikia padaryti atitinkamus pakeitimus 
visame tekste. Tai yra lingvistinis versijos 
prancūzų kalba pakeitimas.)

Or. fr

Pakeitimas 2
Jean-Pierre Audy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Pirma antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

 dėl metinės ataskaitos dėl žmogaus teisių 
ir demokratijos pasaulyje 2012 m. ir 
Europos Sąjungos politikos šioje srityje

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. fr

Pakeitimas 3
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a nurodomoji dalis (nauja)



PE516.772v01-00 4/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2000 m. rugsėjo 8 d. 
Jungtinių Tautų Tūkstantmečio 
deklaraciją (A/Res/55/2) ir Jungtinių 
Tautų Generalinės Asamblėjos 
rezoliucijas,

Or. fr

Pakeitimas 4
Sajjad Karim

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2001 m. gruodžio 13 d. 
Tarybos patvirtintas ir 2009 m. sausio 
19 d. persvarstytas ES gaires dėl dialogų 
žmogaus teisių klausimais,

Or. en

Pakeitimas 5
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2013 m. spalio 8 d. EP 
rezoliuciją „Korupcija viešajame ir 
privačiajame sektoriuose: poveikis 
žmogaus teisėms trečiosiose šalyse“,

Or. en



AM\944825LT.doc 5/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 6
Sajjad Karim

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 b nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2011 m. gegužės 
11 d. rezoliuciją dėl derybų dėl ES ir 
Indijos laisvosios prekybos susitarimo 
padėties,

Or. en

Pakeitimas 7
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2013 m. birželio 
13 d. rekomendacijas Tarybai dėl ES 
religijos ar tikėjimo laisvės skatinimo ir 
apsaugos gairių projekto 
2013/2082(INI)),

Or. pl

Pakeitimas 8
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 
religijos ar tikėjimo laisvės skatinimo ir 
apsaugos gaires,



PE516.772v01-00 6/193 AM\944825LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 9
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2013 m. birželio 
13 d. rekomendaciją Tarybai dėl ES 
religijos ar tikėjimo laisvės skatinimo ir 
apsaugos gairių projekto,

Or. en

Pakeitimas 10
Laima Liucija Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 
religijos ar tikėjimo laisvės skatinimo ir 
apsaugos gaires ir 2013 m. birželio 13 d. 
EP rekomendaciją Tarybai dėl ES 
religijos ar tikėjimo laisvės skatinimo ir 
apsaugos gairių projekto,

Or. en

Pakeitimas 11
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b nurodomoji dalis (nauja)



AM\944825LT.doc 7/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į ES religijos ar tikėjimo 
laisvės skatinimo ir apsaugos gaires, 
patvirtintas ES Užsienio reikalų komiteto 
posėdyje Liuksemburge 2013 m. birželio 
24 d.;

Or. pl

Pakeitimas 12
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2011–2013 m. Europos 
demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo 
priemonės (EDŽTRP) strategijos 
dokumentą ir Komisijos pasiūlymą dėl 
naujojo EDŽTRP finansinio reglamento 
(COM(2011) 844),

Or. en

Pakeitimas 13
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2010 m. birželio 
10 d. rezoliuciją dėl žmogaus teisių 
gynėjams palankių ES politikos 
priemonių,

Or. es



PE516.772v01-00 8/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 14
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2012 m. gruodžio 
11 d. rezoliuciją dėl skaitmeninės laisvės 
strategijos ES užsienio politikoje 
(2012/2094 (INI)),

Or. pl

Pakeitimas 15
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Dvidešimta nurodomoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į ataskaitą dėl ES 
rodiklių, susijusių su visapusišku požiūriu į 
JT Saugumo Tarybos rezoliucijų Nr. 1325 
ir 1820 dėl moterų, taikos ir saugumo 
įgyvendinimo ES, kurią 2011 m. gegužės 
13 d. priėmė ES Taryba,

– atsižvelgdamas į ataskaitą dėl ES 
rodiklių, susijusių su visapusišku požiūriu į 
JT Saugumo Tarybos rezoliucijų Nr. 1325,
1820 ir 2106 dėl moterų, taikos ir saugumo 
įgyvendinimo ES, kurią 2011 m. gegužės 
13 d. priėmė ES Taryba,

Or. en

Pakeitimas 16
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 a nurodomoji dalis (nauja)



AM\944825LT.doc 9/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į UNESCO 2005 m. 
spalio 20 d. Konvenciją dėl kultūrų 
raiškos įvairovės apsaugos ir skatinimo,

Or. fr

Pakeitimas 17
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 b nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į TDO konvenciją dėl 
darbuotojų migrantų (1949 m.),

Or. fr

Pakeitimas 18
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2010 m. lapkričio 
25 d. rezoliuciją dėl žmogaus teisių, 
socialinių ir aplinkos apsaugos standartų 
tarptautiniuose prekybos susitarimuose,

Or. fr

Pakeitimas 19
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 b nurodomoji dalis (nauja)



PE516.772v01-00 10/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2010 m. lapkričio 
25 d. rezoliuciją dėl tarptautinės prekybos 
politikos atsižvelgiant į klimato kaitos 
reikalavimus,

Or. fr

Pakeitimas 20
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 c nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo 2010 m. lapkričio 
25 d. rezoliuciją dėl įmonių socialinės 
atsakomybės tarptautinės prekybos 
susitarimuose,

Or. fr

Pakeitimas 21
Jean-Pierre Audy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi dėl įvairių pereinamojo 
laikotarpio procesų, įskaitant visuotinius 
sukilimus, konfliktus ir padėtį po konfliktų, 
taip pat blokuojamų pereinamųjų procesų 
šalyse, kuriose autoritarinis valdymas, ES 
politikos srityse, kuriomis siekiama remti 
žmogaus teises ir demokratiją pasaulyje, 
kyla vis daugiau uždavinių; kadangi 
remiantis ES metine ataskaita dėl žmogaus 
teisių ir demokratijos pasaulyje 2012 m. 
matyti, kad ES turi toliau rengti lanksčias 

A. kadangi dėl įvairių pereinamojo 
laikotarpio procesų, įskaitant visuotinius 
sukilimus, konfliktus ir padėtį po konfliktų, 
taip pat blokuojamų pereinamųjų procesų 
šalyse, kuriose autoritarinis valdymas, ES 
politika srityse, kuriomis siekiama remti 
žmogaus teises ir demokratiją pasaulyje, 
yra vis labiau pateisinama; kadangi 
remiantis ES metine ataskaita dėl žmogaus 
teisių ir demokratijos pasaulyje 2012 m. 
matyti, kad ES turi toliau rengti lanksčias 



AM\944825LT.doc 11/193 PE516.772v01-00

LT

politinio atsako priemones; kadangi 
pagrindinis ES politinis pasirinkimas 
susijęs su atsparumu ir politiniu ryžtu likti 
ištikimai Europos Sąjungos pagrindinėms 
vertybėms sudėtingu laikotarpiu, kai 
patiriamas spaudimas, susijęs su kitais 
politikos tikslais ir interesais;

politinio atsako priemones; kadangi 
pagrindinis ES politinis pasirinkimas 
susijęs su atsparumu ir politiniu ryžtu likti 
ištikimai Europos Sąjungos pagrindinėms 
vertybėms sudėtingu laikotarpiu, kai 
patiriamas spaudimas, susijęs su kitais 
politikos tikslais ir interesais;

Or. fr

Pakeitimas 22
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi dėl įvairių pereinamojo 
laikotarpio procesų, įskaitant visuotinius 
sukilimus, konfliktus ir padėtį po 
konfliktų, taip pat blokuojamų pereinamųjų 
procesų šalyse, kuriose autoritarinis 
valdymas, ES politikos srityse, kuriomis 
siekiama remti žmogaus teises ir 
demokratiją pasaulyje, kyla vis daugiau 
uždavinių; kadangi remiantis ES metine 
ataskaita dėl žmogaus teisių ir 
demokratijos pasaulyje 2012 m. matyti, 
kad ES turi toliau rengti lanksčias politinio 
atsako priemones; kadangi pagrindinis ES 
politinis pasirinkimas susijęs su atsparumu 
ir politiniu ryžtu likti ištikimai Europos 
Sąjungos pagrindinėms vertybėms 
sudėtingu laikotarpiu, kai patiriamas 
spaudimas, susijęs su kitais politikos 
tikslais ir interesais;

A. kadangi dėl įvairių pereinamojo 
laikotarpio procesų, įskaitant masinius 
visuotinius protestus, konfliktus ir padėtį 
po konfliktų, taip pat blokuojamų 
pereinamųjų procesų šalyse, kuriose 
autoritarinis valdymas, ES politikos srityse, 
kuriomis siekiama remti žmogaus teises ir 
demokratiją pasaulyje, kyla vis daugiau 
uždavinių; kadangi remiantis ES metine 
ataskaita dėl žmogaus teisių ir 
demokratijos pasaulyje 2012 m. matyti, 
kad ES turi toliau rengti lanksčias politinio 
atsako priemones; kadangi pagrindinis ES 
politinis pasirinkimas susijęs su atsparumu 
ir politiniu ryžtu likti ištikimai Europos 
Sąjungos pagrindinėms vertybėms 
sudėtingu laikotarpiu, kai patiriamas 
spaudimas, susijęs su kitais politikos 
tikslais ir interesais;

Or. es

Pakeitimas 23
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu



PE516.772v01-00 12/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Aa. kadangi ES turi veiksmingai spręsti 
vidaus žmogaus teisių problemas, pvz., 
romų padėties, elgesio su migrantais ir 
pabėgėliais Europos Sąjungoje ir prie ES 
išorės sienų, lesbiečių, gėjų, biseksualių, 
translyčių ir interseksualių asmenų 
(LGBTI) diskriminacijos, sulaikymo 
sąlygų, žiniasklaidos laisvės ir slaptųjų 
tarnybų atskaitomybės valstybėse narėse 
klausimus, kad būtų išlaikytas vidaus ir 
išorės politikos priemonių patikimumas ir 
nuoseklumas;

Or. en

Pakeitimas 24
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Aa. kadangi siekiant apsaugoti žmogaus 
teises svarbiausi aspektai yra teisingumas, 
teisinė valstybė, atsakomybė, skaidrumas, 
atskaitomybė, kova su nebaudžiamumu, 
teisingas bylos nagrinėjimas ir teismų 
nepriklausomumas;

Or. es

Pakeitimas 25
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis



AM\944825LT.doc 13/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi pagal Lisabonos sutarties 21 
straipsnį buvo dar labiau sustiprintas ES 
įsipareigojimas savo veiksmus tarptautinėje 
arenoje grįsti demokratijos, teisinės 
valstybės, žmogaus teisių ir pagrindinių 
laisvių visuotinumo bei nedalomumo, 
pagarbos žmogaus orumui, lygybės ir 
solidarumo principais ir gerbti Jungtinių 
Tautų chartijoje ir tarptautinėje teisėje 
nustatytus principus;

B. kadangi pagal Lisabonos sutarties 21 
straipsnį buvo dar labiau sustiprintas ES 
įsipareigojimas savo veiksmus tarptautinėje 
arenoje grįsti demokratijos, teisinės 
valstybės, žmogaus teisių ir pagrindinių 
laisvių visuotinumo bei nedalomumo, 
pagarbos žmogaus orumui, lygybės ir 
solidarumo principais ir gerbti Jungtinių 
Tautų chartijoje, Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijoje ir 
tarptautinėje teisėje nustatytus principus;

Or. fr

Pakeitimas 26
Jean-Pierre Audy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi pagal Lisabonos sutarties 21 
straipsnį buvo dar labiau sustiprintas ES 
įsipareigojimas savo veiksmus tarptautinėje 
arenoje grįsti demokratijos, teisinės 
valstybės, žmogaus teisių ir pagrindinių 
laisvių visuotinumo bei nedalomumo, 
pagarbos žmogaus orumui, lygybės ir 
solidarumo principais ir gerbti Jungtinių 
Tautų chartijoje ir tarptautinėje teisėje 
nustatytus principus;

B. kadangi pagal Europos Sąjungos
sutarties (ES sutartis) 21 straipsnį buvo dar 
labiau sustiprintas ES įsipareigojimas savo 
veiksmus tarptautinėje arenoje grįsti 
demokratijos, teisinės valstybės, žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių visuotinumo 
bei nedalomumo, pagarbos žmogaus 
orumui, lygybės ir solidarumo principais ir 
gerbti Jungtinių Tautų chartijoje ir 
tarptautinėje teisėje nustatytus principus;

Or. fr

Pakeitimas 27
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE516.772v01-00 14/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi ES turi padėti šalims, su 
kuriomis ji pasirašo tarptautinius 
susitarimus, taip pat ir prekybos 
susitarimus, įgyvendinti visus šiuos 
pagrindinius principus, visų pirma 
užtikrindama, kad būtų griežtai laikomasi 
į šiuos susitarimus įtrauktų demokratijos 
ir žmogaus teisių nuostatų;

Or. fr

Pakeitimas 28
Ramon Tremosa i Balcells

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi Komisija taip pat turėtų 
parengti metinę ataskaitą siekdama 
patikrinti, ar Kopenhagos kriterijais ir 
Sutartimis įtvirtintų žmogaus teisių 
visapusiškai laikomasi Europos 
Sąjungoje;

Or. en

Pakeitimas 29
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 



AM\944825LT.doc 15/193 PE516.772v01-00

LT

paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų ir tvirtos demokratijos 
kūrimo srityje, įskaitant laisvus ir 
sąžiningus rinkimus, asociacijų, žodžio ir 
susirinkimų laisvę, laisvą spaudą ir 
žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos;

paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų ir tvirtos demokratijos 
kūrimo srityje, įskaitant laisvus ir 
sąžiningus rinkimus, asociacijų, žodžio ir 
susirinkimų laisvę, laisvą spaudą ir 
žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos; pabrėžia, kad „tvirtos 
demokratijos“ sąvoka taip pat turėtų 
visapusiškai apimti pagrindinę teisę į 
minties, sąžinės ir religijos laisvę;

Or. en

Pakeitimas 30
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 
paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų ir tvirtos demokratijos 
kūrimo srityje, įskaitant laisvus ir 
sąžiningus rinkimus, asociacijų, žodžio ir 
susirinkimų laisvę, laisvą spaudą ir 
žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos;

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti, kad ES labiau 
rūpinosi stabilumu, negu demokratijos 
kūrimu, ir įsipareigoti persvarstant 
kaimynystės politiką laikytis požiūrio 
„parama pagal pažangą“, kuris paremtas 
įsipareigojimu pritaikyti ES paramos 
partnerėms dydį pagal pažangą politinių 
reformų ir tvirtos demokratijos kūrimo 
srityje, įskaitant laisvus ir sąžiningus 
rinkimus, asociacijų, žodžio ir susirinkimų 
laisvę, laisvą spaudą ir žiniasklaidą ir 
teisinę valstybę, kurią administruoja 
nepriklausomos teisminės institucijos;

Or. sv

Pakeitimas 31
Raimon Obiols



PE516.772v01-00 16/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 
paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų ir tvirtos demokratijos 
kūrimo srityje, įskaitant laisvus ir 
sąžiningus rinkimus, asociacijų, žodžio ir 
susirinkimų laisvę, laisvą spaudą ir 
žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos;

D. kadangi protestai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 
paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų, tvirtos demokratijos 
kūrimo ir pagarbos žmogaus teisėms bei 
pagrindinėms laisvėms srityje, įskaitant 
laisvus ir sąžiningus rinkimus, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvę, laisvą spaudą 
ir žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos;

Or. es

Pakeitimas 32
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 
paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų ir tvirtos demokratijos 
kūrimo srityje, įskaitant laisvus ir 
sąžiningus rinkimus, asociacijų, žodžio ir 
susirinkimų laisvę, laisvą spaudą ir 
žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos;

D. kadangi sukilimai arabų šalyse, kurie 
buvo pagrįsti, be kita ko, ekonominėmis ir 
socialinėmis priežastimis, privertė Europos 
Sąjungą pripažinti ankstesnės politikos 
nesėkmes ir įsipareigoti persvarstant 
kaimynystės politiką laikytis požiūrio 
„parama pagal pažangą“, kuris paremtas 
įsipareigojimu pritaikyti ES paramos 
partnerėms dydį pagal pažangą politinių 
reformų ir tvirtos demokratijos kūrimo 
srityje, įskaitant laisvus ir sąžiningus 
rinkimus, asociacijų, žodžio ir susirinkimų 
laisvę, laisvą spaudą ir žiniasklaidą ir 
teisinę valstybę, kurią administruoja 
nepriklausomos teisminės institucijos;



AM\944825LT.doc 17/193 PE516.772v01-00

LT

Or. fr

Pakeitimas 33
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 
paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų ir tvirtos demokratijos 
kūrimo srityje, įskaitant laisvus ir 
sąžiningus rinkimus, asociacijų, žodžio ir 
susirinkimų laisvę, laisvą spaudą ir 
žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos;

D. kadangi sukilimai arabų šalyse privertė 
Europos Sąjungą pripažinti ankstesnės 
politikos nesėkmes ir įsipareigoti 
persvarstant kaimynystės politiką laikytis 
požiūrio „parama pagal pažangą“, kuris 
paremtas įsipareigojimu pritaikyti ES 
paramos partnerėms dydį pagal pažangą 
politinių reformų ir tvirtos demokratijos 
kūrimo srityje, įskaitant laisvus ir 
sąžiningus rinkimus, asociacijų, žodžio ir 
susirinkimų laisvę, minties, sąžinės ir 
religijos ar tikėjimo laisvę, laisvą spaudą ir 
žiniasklaidą ir teisinę valstybę, kurią 
administruoja nepriklausomos teisminės 
institucijos;

Or. en

Pakeitimas 34
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi 2012 m. birželio mėn. ES 
Taryba priėmė strateginę programą ir 
veiksmų planą žmogaus teisių ir 
demokratijos srityje, ES institucijas 
įpareigodama siekti kelių apibrėžtų 
politikos tikslų; kadangi 2012 m. liepos 
mėn. ES Taryba įsteigė ES specialiojo 

F. kadangi 2012 m. birželio mėn. ES 
Taryba priėmė strateginę programą ir 
veiksmų planą žmogaus teisių ir 
demokratijos srityje, ES institucijas 
įpareigodama siekti kelių apibrėžtų 
politikos tikslų, kuriuos galima įvertinti; 
kadangi 2012 m. liepos mėn. ES Taryba 



PE516.772v01-00 18/193 AM\944825LT.doc

LT

įgaliotinio žmogaus teisių klausimais 
pareigybę ir paskyrė pirmąjį šios srities 
įgaliotinį; kadangi naujo veiksmų plano 
žmogaus teisių ir demokratijos srityje, 
kuris turi įsigalioti 2015 m. sausio mėn., 
kai baigs galioti dabartinis planas, 
priėmimo procedūra turi būti pradėta 
2014 m. pavasarį;

įsteigė ES specialiojo įgaliotinio žmogaus 
teisių klausimais pareigybę ir paskyrė 
pirmąjį šios srities įgaliotinį; kadangi naujo 
veiksmų plano žmogaus teisių ir 
demokratijos srityje, kuris turi įsigalioti 
2015 m. sausio mėn., kai baigs galioti 
dabartinis planas, priėmimo procedūra turi 
būti pradėta 2014 m. pavasarį;

Or. es

Pakeitimas 35
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi Europos Parlamentas savo 
rezoliucijose dėl ankstesnės metinės 
ataskaitos ir dėl ES žmogaus teisių 
strategijos peržiūros (abi rezoliucijos buvo 
priimtos 2012 m. gruodžio mėn.) pabrėžė, 
kad reikia keisti jo paties praktiką siekiant 
integruoti žmogaus teisių aspektą į jo 
veiklą ir imtis tolesnių priemonių 
atsižvelgiant į jo svarbias rezoliucijas dėl 
demokratijos, žmogaus teisių ir teisinės 
valstybės principų pažeidimų;

I. kadangi Europos Parlamentas savo 
rezoliucijose dėl ankstesnės metinės 
ataskaitos ir dėl ES žmogaus teisių 
strategijos peržiūros (abi rezoliucijos buvo 
priimtos 2012 m. gruodžio mėn.) pabrėžė, 
kad reikia keisti jo paties praktiką siekiant 
integruoti žmogaus teisių aspektą į jo 
veiklą ir imtis tolesnių priemonių 
atsižvelgiant į jo svarbias rezoliucijas, 
kuriose smerkiami demokratijos, žmogaus 
teisių ir teisinės valstybės principų 
pažeidimai;

Or. sv

Pakeitimas 36
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi Europos Parlamento viešosios 
nuomonės apžvalgos „Eurobarometras“, 

J. kadangi Europos Parlamento viešosios 
nuomonės apžvalgos „Eurobarometras“, 



AM\944825LT.doc 19/193 PE516.772v01-00

LT

atliktos 2012 m. lapkričio ir gruodžio mėn. 
27 ES valstybėse narėse, rezultatai dar 
kartą rodo, kad žmogaus teisių apsauga 
Europos gyventojams išlieka svarbiausia 
vertybe; kadangi siekiant išlaikyti bendrą 
ES užsienio politikos patikimumą itin 
svarbu įtikinamai įgyvendinti prisiimtus ES 
įsipareigojimus vykdant išorės politiką 
remti žmogaus teises ir demokratiją;

atliktos 2012 m. lapkričio ir gruodžio mėn. 
27 ES valstybėse narėse, rezultatai dar 
kartą rodo, kad žmogaus teisių apsauga 
Europos gyventojams išlieka svarbiausia 
vertybe; kadangi siekiant išlaikyti bendrą 
ES užsienio politikos patikimumą itin 
svarbu įtikinamai įgyvendinti prisiimtus ES 
ir JT įsipareigojimus vykdant išorės 
politiką remti žmogaus teises ir 
demokratiją;

Or. sv

Pakeitimas 37
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus; todėl 
ragina priimti ES Užsienio reikalų tarybos 
išvadas dėl žmogaus teisių ir strateginių 
partnerių, kuriose valstybėms narėms ir 
ES pareigūnams būtų nustatyti bendri 
būtinieji reikalavimai dėl žmogaus teisių 
padėties, kuriuos jie privalėtų kelti savo 
strateginiams partneriams;

Or. en

Pakeitimas 38
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis



PE516.772v01-00 20/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; todėl dar 
kartą ragina priimti ES Užsienio reikalų 
tarybos išvadas dėl strateginių partnerių, 
kuriose valstybėms narėms ir ES 
pareigūnams būtų nustatyti bendri 
būtinieji reikalavimai dėl žmogaus teisių 
padėties, kuriuos jie privalėtų kelti savo 
strateginiams partneriams; pabrėžia, kad 
vykdant ES žmogaus teisių politiką turi 
būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

Or. en

Pakeitimas 39
Joanna Senyszyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; todėl dar 
kartą ragina ES priimti Užsienio reikalų 
tarybos išvadas dėl ES strateginių 
partnerių, kad valstybėms narėms ir ES 
pareigūnams būtų nustatyti bendri 
būtinieji reikalavimai dėl žmogaus teisių 
padėties, kuriuos jie privalėtų kelti savo 
strateginiams partneriams; pabrėžia, kad 
vykdant ES žmogaus teisių politiką turi 
būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

Or. en



AM\944825LT.doc 21/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 40
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti darniai ir nuosekliai laikomasi 
Sutartyje numatytų įsipareigojimų ir išorės 
politikoje vengiama taikyti dvigubus 
standartus;

Or. en

Pakeitimas 41
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir tiek Sąjungos 
išorės, tiek vidaus politikos srityje
vengiama taikyti dvigubus standartus;

Or. es

Pakeitimas 42
Barbara Lochbihler



PE516.772v01-00 22/193 AM\944825LT.doc

LT

Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų, užtikrinama 
vidaus ir išorės politikos priemonių darna
ir išorės politikoje vengiama taikyti 
dvigubus standartus;

Or. en

Pakeitimas 43
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės 
politikoje vengiama taikyti dvigubus 
standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti išorės politikoje vengiama taikyti 
dvigubus standartus; pabrėžia, kad tai 
įgyvendinti įmanoma tik suderinus 
Europos Sąjungos vidaus ir išorės 
politiką; apgailestauja, kad Europos 
Sąjungos politika žmogaus teisių srityje 
ribojama ir net jai prieštaraujama 
diplomatinėmis, politinėmis ar 
ekonominėmis nuostatomis, dėl kurių 
taikomi dvejopi standartai, kenkiantys 
visai šioje srityje vykdomai ES politikai ir 
visiškai prieštaraujantys visuotiniam 
požiūriui į žmogaus teises;



AM\944825LT.doc 23/193 PE516.772v01-00

LT

Or. fr

Pakeitimas 44
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis aspektas; pabrėžia, kad 
vykdant ES žmogaus teisių politiką turi 
būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

Or. en

Pakeitimas 45
Jean-Pierre Audy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisių gynimas yra 
pagrindinis ES santykių su visu pasauliu, 
įskaitant jos strategines partneres, aspektas; 
pabrėžia, kad vykdant ES žmogaus teisių 
politiką turi būti nuosekliai laikomasi 
Sutartyje numatytų įsipareigojimų ir išorės 
politikoje vengiama taikyti dvigubus 
standartus;

Or. fr

Pakeitimas 46
Hans-Peter Martin



PE516.772v01-00 24/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus;

1. mano, kad žmogaus teisės yra 
pagrindinis ES santykių su visomis 
trečiosiomis šalimis, įskaitant jos 
strategines partneres, aspektas; pabrėžia, 
kad vykdant ES žmogaus teisių politiką 
turi būti nuosekliai laikomasi Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų ir išorės politikoje 
vengiama taikyti dvigubus standartus; 
pabrėžia, kad gerbti žmogaus teises reikia 
reikalauti ir iš tų valstybių, kurios 
politiniu ir ekonominiu aspektais yra 
artimos ES;

Or. de

Pakeitimas 47
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. dar kartą pabrėžia, kad visi žmonės 
turi neatimamą apsisprendimo teisę, kuria 
gali naudotis be išorės jėgų įsikišimo į 
trečiųjų šalių politinius, ekonominius ir 
socialinius reikalus; dar kartą įspėja ES ir 
jos valstybes nares, kad nenaudotų 
žmogaus teisių klausimo tikslais, kurie 
galėtų pakenkti šios temos patikimumui;

Or. fr

Pakeitimas 48
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott



AM\944825LT.doc 25/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją, ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais ir EIVT įgyvendinti šiuos 
įsipareigojimus ir integruoti žmogaus teises 
ir demokratiją į ES santykius su savo 
partnerėmis, taip pat aukščiausiu politiniu 
lygmeniu, naudojantis visomis 
atitinkamomis ES išorės politikos 
priemonėmis;

2. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją, ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais ir EIVT įgyvendinti šiuos 
įsipareigojimus ir integruoti žmogaus teises 
ir demokratiją į ES santykius su savo 
partnerėmis, taip pat aukščiausiu politiniu 
lygmeniu, naudojantis visomis 
atitinkamomis ES išorės politikos 
priemonėmis; apgailestauja, kad žmogaus 
teises pažeidžiančias vyriausybes ES 
pernelyg dažnai kritikuoja tyliosios 
diplomatijos priemonėmis, pasitelkdama 
žemesnio lygio „dialogus“, o ne aukšto 
lygio ministrų susitikimus, kuriuose būtų 
pareikštas susirūpinimas ir reikalaujama 
ištaisyti padėtį; mano, kad matydama 
nuolatinius žmogaus teisių pažeidimus ES 
turėtų pakelti balsą ir užtikrinti, kad jos 
siunčiamą žinią išgirstų ir žmogaus teises 
pažeidžiančios vyriausybės, ir jų šalių 
gyventojai;

Or. en

Pakeitimas 49
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją, ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais ir EIVT įgyvendinti šiuos 
įsipareigojimus ir integruoti žmogaus teises 
ir demokratiją į ES santykius su savo 

2. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją, ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais ir EIVT įgyvendinti šiuos 
įsipareigojimus ir integruoti žmogaus teises 
ir demokratiją į ES santykius su savo 



PE516.772v01-00 26/193 AM\944825LT.doc

LT

partnerėmis, taip pat aukščiausiu politiniu 
lygmeniu, naudojantis visomis 
atitinkamomis ES išorės politikos 
priemonėmis;

partnerėmis, taip pat aukščiausiu politiniu 
lygmeniu, naudojantis visomis 
atitinkamomis ES išorės politikos 
priemonėmis ir užtikrinant, kad į 
susitarimus su trečiosiomis šalimis būtų 
įtraukta pagarbos žmogaus teisėms 
sąlyga;

Or. es

Pakeitimas 50
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją, ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais ir EIVT įgyvendinti šiuos 
įsipareigojimus ir integruoti žmogaus teises 
ir demokratiją į ES santykius su savo 
partnerėmis, taip pat aukščiausiu politiniu 
lygmeniu, naudojantis visomis 
atitinkamomis ES išorės politikos 
priemonėmis;

2. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją, ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais ir EIVT įgyvendinti šiuos 
įsipareigojimus ir integruoti žmogaus teises 
ir demokratiją į visus ES santykius su savo 
partnerėmis, taip pat aukščiausiu politiniu 
lygmeniu, naudojantis visomis 
atitinkamomis ES išorės politikos 
priemonėmis;

Or. sv

Pakeitimas 51
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. prašo Komisijos ir valstybių narių 
stebėti, kad įmonės, kurioms taikoma 
nacionalinė ar ES teisė, laikytųsi žmogaus 
teisių ir socialinių, sveikatos ir 



AM\944825LT.doc 27/193 PE516.772v01-00

LT

aplinkosaugos standartų, kurių laikytis 
jos privalo, kai steigiasi ar vykdo savo 
veiklą trečiojoje valstybėje;

Or. fr

Pakeitimas 52
László Tőkés

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė atlieka apsaugant ir skatinant 
demokratiją ir žmogaus teises; ragina 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą su pilietine visuomene; 
taip pat mano, kad ES turėtų visokeriopai 
remti laisvės, demokratijos ir žmogaus 
teisių gynėjus visame pasaulyje;

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė atlieka apsaugant ir skatinant 
demokratiją ir žmogaus teises; ragina 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą ir partnerystę su 
pilietine visuomene; taip pat mano, kad ES 
turėtų visokeriopai remti laisvės, 
demokratijos ir žmogaus teisių gynėjus 
visame pasaulyje, įskaitant žmogaus teisių 
gynėjus, kaip pagrindinius veikėjus, 
siekiančius įtvirtinti demokratinius 
principus savo šalyje ir apsaugoti 
žmogaus teises, dažnai rizikuojant savo 
pačių gyvybe;

Or. en

Pakeitimas 53
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė atlieka apsaugant ir skatinant 
demokratiją ir žmogaus teises; ragina 

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė atlieka apsaugant ir skatinant 
demokratiją ir žmogaus teises ir gerinant 



PE516.772v01-00 28/193 AM\944825LT.doc

LT

Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą su pilietine visuomene; 
taip pat mano, kad ES turėtų visokeriopai 
remti laisvės, demokratijos ir žmogaus 
teisių gynėjus visame pasaulyje;

ginkluotų konfliktų sūkuryje atsidūrusių 
civilių apsaugą; ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą su pilietine visuomene; 
taip pat mano, kad ES turėtų visokeriopai 
remti laisvės, demokratijos, skaidrumo ir 
žmogaus teisių gynėjus visame pasaulyje;

Or. en

Pakeitimas 54
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė atlieka apsaugant ir skatinant 
demokratiją ir žmogaus teises; ragina 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą su pilietine visuomene; 
taip pat mano, kad ES turėtų visokeriopai 
remti laisvės, demokratijos ir žmogaus 
teisių gynėjus visame pasaulyje;

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė atlieka apsaugant ir skatinant 
demokratiją ir žmogaus teises; ragina 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą su pilietine visuomene; 
taip pat mano, kad ES turėtų visokeriopai 
remti žmogaus teisių, demokratijos ir 
laisvės gynėjus visame pasaulyje;

Or. en

Pakeitimas 55
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė atlieka apsaugant ir skatinant 

3. pripažįsta svarbų vaidmenį, kurį pilietinė 
visuomenė, ypač žmogaus teisių gynėjai,



AM\944825LT.doc 29/193 PE516.772v01-00

LT

demokratiją ir žmogaus teises; ragina 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą su pilietine visuomene; 
taip pat mano, kad ES turėtų visokeriopai 
remti laisvės, demokratijos ir žmogaus 
teisių gynėjus visame pasaulyje;

atlieka apsaugant ir skatinant demokratiją 
ir žmogaus teises; ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją užtikrinti glaudų 
bendradarbiavimą su pilietine visuomene; 
taip pat mano, kad ES turėtų visokeriopai 
remti laisvės, demokratijos ir žmogaus 
teisių gynėjus visame pasaulyje;

Or. es

Pakeitimas 56
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. pripažįsta, kad ekonomikos ir finansų 
krizė daro didžiulį socialinį poveikį 
tautoms Europos Sąjungoje ir už jos ribų, 
nustato, kad įvairūs Europos Sąjungos ir 
kitų tarptautinių institucijų, pavyzdžiui, 
TVF, priimti griežto taupymo planai lėmė, 
kad pablogėjo pilietinių, socialinių ir 
demokratinių teisių padėtis ir žymiai 
pablogėjo gyvenimo sąlygos, ypač 
labiausiai pažeidžiamų asmenų atžvilgiu;

Or. fr

Pakeitimas 57
Joanna Senyszyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. pripažįsta, kad ES institucijos ir visos 
valstybės narės turi vadovautis tvirtu, 
darniu ir vienodu požiūriu į žmogaus 



PE516.772v01-00 30/193 AM\944825LT.doc

LT

teisių pažeidimus visame pasaulyje ir šį 
požiūrį taikyti skaidriai ir atskaitingai; 
ragina ES Užsienio reikalų tarybą kasmet 
rengti viešas diskusijas žmogaus teisių 
klausimais;

Or. en

Pakeitimas 58
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. primena, kad yra pasiryžęs būti 
artimai susietas su ES strateginės 
programos žmogaus teisių ir demokratijos 
srityje įgyvendinimu ir konsultuoti šiuo 
klausimu;

Or. en

Pakeitimas 59
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. (nauja) be to, ragina ES Užsienio 
reikalų tarybą kasmet rengti viešas 
diskusijas žmogaus teisių klausimais, 
kuriose atsispindėtų ES institucijų ir visų 
28 valstybių narių pareiga vadovautis 
tvirtu, darniu ir vienodu požiūriu į 
žmogaus teisių pažeidimus visame 
pasaulyje ir šį požiūrį taikyti skaidriai ir 
atskaitingai;

Or. en



AM\944825LT.doc 31/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 60
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. pripažįsta, kad ES institucijos ir visos 
28 valstybės narės turi vadovautis tvirtu, 
darniu ir vienodu požiūriu į žmogaus 
teisių pažeidimus visame pasaulyje ir šį 
požiūrį taikyti skaidriai ir atskaitingai; 
ragina ES Užsienio reikalų tarybą kasmet 
rengti viešas diskusijas žmogaus teisių 
klausimais;

Or. en

Pakeitimas 61
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3a. pripažįsta, kad ES institucijos ir visos 
valstybės narės turi vadovautis tvirtu ir 
darniu požiūriu į žmogaus teisių 
pažeidimus visame pasaulyje; mano, kad 
matydama nuolatinius žmogaus teisių 
pažeidimus ES turėtų pakelti balsą, 
kalbėti vienu balsu ir užtikrinti, kad jos 
siunčiama žinia būtų išgirsta; ragina ES 
Užsienio reikalų tarybą kasmet rengti 
viešas diskusijas žmogaus teisių 
klausimais;

Or. en



PE516.772v01-00 32/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 62
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. palankiai vertina tai, kad priimta ES 
metinė ataskaita dėl žmogaus teisių ir 
demokratijos pasaulyje 2012 m.; palankiai 
vertina tai, kad Sąjungos vyriausioji 
įgaliotinė užsienio reikalams ir saugumo 
politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoja pristatė ataskaitą 2013 m. 
birželio mėn. Europos Parlamento 
plenarinėje sesijoje; ragina ir toliau tęsti 
šią praktiką ir ES aktyviai ir 
konstruktyviai diskutuoti rengiant būsimas 
ataskaitas;

4. palankiai vertina tai, kad priimta ES 
metinė ataskaita dėl žmogaus teisių ir 
demokratijos pasaulyje 2012 m.; tikisi, kad 
Sąjungos vyriausioji įgaliotinė užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoja bus prisiėmusi 
nuolatinį įsipareigojimą ir reguliariai 
teiks ataskaitas Europos Parlamentui; 
ragina ES institucijas aktyviai ir 
konstruktyviai diskutuoti rengiant būsimas 
ataskaitas;

Or. en

Pakeitimas 63
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. palankiai vertina tai, kad priimta ES 
metinė ataskaita dėl žmogaus teisių ir 
demokratijos pasaulyje 2012 m.; palankiai 
vertina tai, kad Sąjungos vyriausioji 
įgaliotinė užsienio reikalams ir saugumo 
politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoja pristatė ataskaitą 2013 m. 
birželio mėn. Europos Parlamento 
plenarinėje sesijoje; ragina ir toliau tęsti šią 
praktiką ir ES aktyviai ir konstruktyviai 
diskutuoti rengiant būsimas ataskaitas;

4. palankiai vertina tai, kad priimta ES 
metinė ataskaita dėl žmogaus teisių ir 
demokratijos pasaulyje 2012 m.; palankiai 
vertina tai, kad Sąjungos vyriausioji 
įgaliotinė užsienio reikalams ir saugumo 
politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoja pristatė ataskaitą 2013 m. 
birželio mėn. Europos Parlamento 
plenarinėje sesijoje; ragina ir toliau tęsti šią 
praktiką ir ES institucijas aktyviai ir 
konstruktyviai diskutuoti rengiant būsimas 
ataskaitas, dėl kurių didėja 
informuotumas apie ES veiksmus šioje 
srityje;



AM\944825LT.doc 33/193 PE516.772v01-00

LT

Or. es

Pakeitimas 64
Sajjad Karim

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. pripažįsta pastangas atskiroms šalims 
skirtose ataskaitose, kuriose pateikiama 
daug informacijos apie ES institucijų 
veiklą visame pasaulyje, išvardyti įvairius 
ES veiksmus paramos žmogaus teisėms ir 
demokratijai srityje; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad atskiroms šalims skirtose 
ataskaitose, rodos, vis dar trūksta 
sistemingos, aiškios ir nuoseklios sistemos, 
kuri leistų atlikti tikslesnę ES veiksmų 
poveikio ir veiksmingumo analizę;

7. pripažįsta pastangas atskiroms šalims 
skirtose ataskaitose, kuriose pateikiama 
daug informacijos apie ES institucijų 
veiklą visame pasaulyje, išvardyti įvairius 
ES veiksmus paramos žmogaus teisėms ir 
demokratijai srityje; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad atskiroms šalims skirtose 
ataskaitose, rodos, vis dar trūksta 
sistemingos, aiškios ir nuoseklios sistemos, 
kuri leistų atlikti tikslesnę ES veiksmų 
poveikio ir veiksmingumo analizę; šiuo 
klausimu pažymi, kad ataskaitoje 
neskiriama dėmesio dabartiniams 
neramumams Indijos administruojamame 
Kašmyre, o juk buvo pranešta apie 
sistemingus žmogaus teisių pažeidimus 
kašmyriečių atžvilgiu;

Or. en

Pakeitimas 65
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. pripažįsta pastangas atskiroms šalims 
skirtose ataskaitose, kuriose pateikiama 
daug informacijos apie ES institucijų 
veiklą visame pasaulyje, išvardyti įvairius 
ES veiksmus paramos žmogaus teisėms ir 
demokratijai srityje; vis dėlto apgailestauja 

7. pripažįsta pastangas atskiroms šalims 
skirtose ataskaitose, kuriose pateikiama 
daug informacijos apie ES institucijų 
veiklą visame pasaulyje, išvardyti įvairius 
ES veiksmus paramos žmogaus teisėms ir 
demokratijai srityje; vis dėlto apgailestauja 



PE516.772v01-00 34/193 AM\944825LT.doc

LT

dėl to, kad atskiroms šalims skirtose 
ataskaitose, rodos, vis dar trūksta 
sistemingos, aiškios ir nuoseklios sistemos, 
kuri leistų atlikti tikslesnę ES veiksmų 
poveikio ir veiksmingumo analizę;

dėl to, kad atskiroms šalims skirtose 
ataskaitose, rodos, vis dar trūksta 
sistemingos, aiškios ir nuoseklios sistemos, 
kuri leistų atlikti tikslesnę ES veiksmų 
poveikio ir veiksmingumo analizę; todėl 
ragina atsižvelgiant į ataskaitas nuolat 
imtis tolesnių veiksmų, kuriais būtų 
nustatytas planas, apimantis aiškias 
gaires ir vertinimą;

Or. en

Pakeitimas 66
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. pripažįsta pastangas atskiroms šalims 
skirtose ataskaitose, kuriose pateikiama 
daug informacijos apie ES institucijų 
veiklą visame pasaulyje, išvardyti įvairius 
ES veiksmus paramos žmogaus teisėms ir 
demokratijai srityje; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad atskiroms šalims skirtose 
ataskaitose, rodos, vis dar trūksta 
sistemingos, aiškios ir nuoseklios sistemos, 
kuri leistų atlikti tikslesnę ES veiksmų 
poveikio ir veiksmingumo analizę;

7. pripažįsta pastangas atskiroms šalims 
skirtose ataskaitose, kuriose pateikiama 
daug informacijos apie ES institucijų 
veiklą visame pasaulyje, išvardyti įvairius 
ES veiksmus paramos žmogaus teisėms ir 
demokratijai srityje; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad atskiroms šalims skirtose 
ataskaitose, rodos, vis dar trūksta 
sistemingos, aiškios ir nuoseklios tvarkos, 
kuri leistų atlikti tikslesnę ES veiksmų 
poveikio ir veiksmingumo analizę;

Or. sv

Pakeitimas 67
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. pakartoja savo požiūrį, kad atskiroms 8. pakartoja savo požiūrį, kad atskiroms 



AM\944825LT.doc 35/193 PE516.772v01-00

LT

šalims skirtose ataskaitose turėtų būti 
nurodyti konkretūs kriterijai, paremti 
rodiklių rinkiniu, kad būtų galima įvertinti 
teigiamas ir neigiamas tendencijas, ES 
veiksmų efektyvumą ir pagrįsti ES 
paramos dydžio pritaikymą atsižvelgiant į 
pažangą žmogaus teisių, demokratijos, 
teisinės valstybės ir gero valdymo srityse;

šalims skirtos ataskaitos turėtų būti toliau 
tobulinamos ir turėtų atspindėti atskiroms 
šalims skirtų žmogaus teisių strategijų 
įgyvendinimą, taigi, jose turėtų būti 
nurodyti konkretūs kriterijai, paremti 
rodiklių rinkiniu, kad būtų galima įvertinti 
teigiamas ir neigiamas tendencijas, ES 
veiksmų efektyvumą ir pagrįsti ES 
paramos dydžio pritaikymą atsižvelgiant į 
pažangą žmogaus teisių, demokratijos, 
teisinės valstybės ir gero valdymo srityse;

Or. en

Pakeitimas 68
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą ir primygtinai ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai nurodyti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas;

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą ir primygtinai ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai pranešti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas;

Or. sv

Pakeitimas 69
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą ir primygtinai ragina Sąjungos 

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą, skatina pasinaudoti EP patirtimi 



PE516.772v01-00 36/193 AM\944825LT.doc

LT

vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai nurodyti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas;

bei galimybėmis, be kita ko, daugeliu 
mokslinių tyrimų ir studijų, atliktų EP 
pavedimu, ir primygtinai ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai nurodyti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas;

Or. pl

Pakeitimas 70
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą ir primygtinai ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai nurodyti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas;

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą ir primygtinai ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai nurodyti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas, 
įskaitant skubias rezoliucijas dėl žmogaus 
teisių pažeidimų;

Or. en

Pakeitimas 71
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą ir primygtinai ragina Sąjungos 

9. palankiai vertina pastangas į metinę 
ataskaitą įtraukti Europos Parlamento 
veiklą ir primygtinai ragina Sąjungos 



AM\944825LT.doc 37/193 PE516.772v01-00

LT

vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai nurodyti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas;

vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT konkrečiai nurodyti, 
kokių ES veiksmų buvo imtasi siekiant 
atsižvelgti į Parlamento rezoliucijas;
ragina Europos Parlamentą ir ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais vienas kitam nuolat teikti 
informaciją ir bendradarbiauti, ypač 
kritiniais atvejais;

Or. el

Pakeitimas 72
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pakartoja savo palankų ES strateginės 
programos ir veiksmų plano žmogaus teisių 
ir demokratijos srityje, kuris yra svarbus 
žingsnis integruojant ir įtraukiant žmogaus 
teises į visas ES išorės politikos sritis, 
vertinimą; pabrėžia, kad reikalingas ES 
institucijų ir valstybių narių bendras 
sutarimas ir didesnis ES žmogaus teisių 
politikos koordinavimas;

10. pakartoja savo palankų ES strateginės 
programos ir veiksmų plano žmogaus teisių 
ir demokratijos srityje, kuris yra svarbus 
žingsnis integruojant ir įtraukiant žmogaus 
teises į visas ES išorės politikos sritis, 
vertinimą; pabrėžia, kad reikalingas ES 
institucijų ir valstybių narių bendras 
sutarimas ir didesnis ES žmogaus teisių 
politikos koordinavimas; ragina EIVT 
labiau stengtis didinti valstybių narių 
atsakomybės už šį veiksmų planą jausmą; 
ragina į metinę ataskaitą įtraukti skirsnį 
apie tai, kaip valstybės narės įgyvendina 
veiksmų planą;

Or. en

Pakeitimas 73
Kinga Gál



PE516.772v01-00 38/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pabrėžia didelę veiksmingo ir patikimo 
strateginėje programoje ir veiksmų plane 
deklaruojamų įsipareigojimų įgyvendinimo 
svarbą; pabrėžia, kad norint užtikrinti 
patikimumą reikalingas tinkamas žmogaus 
teisių politikos sričių finansavimas ir 
nuoseklus integravimas aukštu politiniu 
lygmeniu, pvz., ministrų susitikimuose ir 
aukščiausiojo lygio susitikimuose su 
trečiosiomis šalimis;

11. pabrėžia didelę veiksmingo ir patikimo 
strateginėje programoje ir veiksmų plane 
deklaruojamų įsipareigojimų įgyvendinimo 
svarbą; pabrėžia, kad norint užtikrinti 
patikimumą reikalingas tinkamas žmogaus 
teisių politikos sričių finansavimas, 
bendrai suderinti būtinieji klausimai ir 
nuoseklus integravimas aukštu politiniu 
lygmeniu, pvz., ministrų susitikimuose ir 
aukščiausiojo lygio susitikimuose su 
trečiosiomis šalimis;

Or. en

Pakeitimas 74
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. pabrėžia didelę veiksmingo ir patikimo 
strateginėje programoje ir veiksmų plane 
deklaruojamų įsipareigojimų įgyvendinimo 
svarbą; pabrėžia, kad norint užtikrinti 
patikimumą reikalingas tinkamas žmogaus 
teisių politikos sričių finansavimas ir 
nuoseklus integravimas aukštu politiniu 
lygmeniu, pvz., ministrų susitikimuose ir 
aukščiausiojo lygio susitikimuose su 
trečiosiomis šalimis;

11. pabrėžia didelę veiksmingo ir patikimo 
strateginėje programoje ir veiksmų plane 
deklaruojamų įsipareigojimų įgyvendinimo 
svarbą; pabrėžia, kad norint užtikrinti 
patikimumą reikalingas tinkamas žmogaus 
teisių politikos sričių finansavimas ir 
nuoseklus integravimas aukštu politiniu 
lygmeniu, pvz., ministrų susitikimuose ir 
aukščiausiojo lygio susitikimuose su 
trečiosiomis šalimis, įskaitant strategines 
partneres;

Or. en

Pakeitimas 75
Barbara Lochbihler



AM\944825LT.doc 39/193 PE516.772v01-00

LT

Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. apgailestauja, kad, priešingai ES 
deklaruojamam įsipareigojimui užtikrinti 
teisių nedalomumą ir tarpusavio 
priklausomybę, ES žmogaus teisių 
politikoje labai apleidžiamos ekonominės, 
socialinės ir kultūrinės teisės, ir ragina 
EIVT, Komisiją ir valstybes nares 
aktyviau nukreipti pastangas šia linkme, 
taip pat darbo ir socialinių teisių srityje;

Or. en

Pakeitimas 76
Willy Meyer, Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. pakartoja, kad smerkia ypatinguosius 
perdavimus, slaptus kalėjimus ir 
kankinimą, į kuriuos JAV ir kai kurios 
ES valstybės narės buvo įsitraukusios ir 
kurie draudžiami pagal nacionalinę ir
tarptautinę teisę žmogaus teisių srityje bei 
kuriais pažeidžiamos, inter alia, teisės į 
laisvę, saugumą, humanišką elgesį, teisė 
nebūti kankinamam, nekaltumo 
prezumpcija, teisė į teisingą bylos 
nagrinėjimą, teisė turėti advokatą ir teisė į 
vienodą apsaugą, suteikiamą pagal teisės 
aktus; apgailestauja, kad iki šiol už tai 
neprisiimta atsakomybė nei JAV, nei ES 
lygmeniu; reikalauja nedelsiant uždaryti 
Gvantanamo sulaikymo ir kankinimų 
centrą;

Or. en



PE516.772v01-00 40/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 77
Willy Meyer, Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12b. mano, kad vykdant CŽV programą 
vyravusi nebaudžiamumo atmosfera 
sudarė sąlygas toliau daryti pagrindinių 
teisių pažeidimus įgyvendinant ES ir JAV 
kovos su terorizmu politiką – tai parodo ir 
vėliau atskleista JAV nacionalinio 
saugumo agentūros sekimo programos 
masinio šnipinėjimo veikla ir įvairių 
valstybių narių sekimo organų veikla, 
kurią šiuo metu tiria Parlamentas; 
reikalauja nedelsiant sustabdyti derybas 
dėl transatlantinės prekybos ir investicijų 
partnerystės susitarimo su JAV;

Or. en

Pakeitimas 78
László Tőkés

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. pripažįsta įgaliojimų, suteiktų 
pirmajam ES specialiajam įgaliotiniui 
žmogaus teisių klausimais, svarbą; ragina 
ES specialųjį įgaliotinį didinti ES žmogaus 
teisių politikos matomumą, integravimą, 
nuoseklumą ir veiksmingumą ir 
įgyvendinant savo įgaliojimus rasti 
tinkamą tyliosios ir viešosios diplomatijos 
pusiausvyrą; pakartoja savo 
rekomendaciją, kad ES specialusis 
įgaliotinis reguliariai teiktų Parlamentui 
savo veiklos ataskaitą;

13. pripažįsta įgaliojimų, suteiktų 
pirmajam ES specialiajam įgaliotiniui 
žmogaus teisių klausimais, svarbą; ragina 
ES specialųjį įgaliotinį didinti ES žmogaus 
teisių politikos matomumą, integravimą, 
darną, nuoseklumą ir veiksmingumą ir 
įgyvendinant savo įgaliojimus rasti 
tinkamą tyliosios ir viešosios diplomatijos 
pusiausvyrą; pakartoja savo 
rekomendaciją, kad ES specialusis 
įgaliotinis reguliariai teiktų Parlamentui 
savo veiklos ataskaitą ir atsižvelgdamas į 



AM\944825LT.doc 41/193 PE516.772v01-00

LT

EP narių iškeltus probleminius klausimus 
imtųsi tolesnių veiksmų;

Or. en

Pakeitimas 79
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu
Edward McMillan-Scott, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. pripažįsta įgaliojimų, suteiktų 
pirmajam ES specialiajam įgaliotiniui 
žmogaus teisių klausimais, svarbą; ragina 
ES specialųjį įgaliotinį didinti ES žmogaus 
teisių politikos matomumą, integravimą, 
nuoseklumą ir veiksmingumą ir 
įgyvendinant savo įgaliojimus rasti 
tinkamą tyliosios ir viešosios diplomatijos 
pusiausvyrą; pakartoja savo 
rekomendaciją, kad ES specialusis 
įgaliotinis reguliariai teiktų Parlamentui 
savo veiklos ataskaitą;

13. pripažįsta įgaliojimų, suteiktų 
pirmajam ES specialiajam įgaliotiniui 
žmogaus teisių klausimais, svarbą; ragina 
ES specialųjį įgaliotinį didinti ES žmogaus 
teisių politikos matomumą, integravimą, 
nuoseklumą ir veiksmingumą ir 
įgyvendinant savo įgaliojimus rasti 
tinkamą tyliosios ir viešosios diplomatijos 
pusiausvyrą; pakartoja savo 
rekomendaciją, kad ES specialusis 
įgaliotinis reguliariai teiktų Parlamentui 
savo veiklos ataskaitą; pripažindamas ES 
specialiojo įgaliotinio uždavinių mastą ir 
dabartinio įgaliojimų vykdytojo 
visapusiškumą, prašo ES specialiojo 
įgaliotinio taip pat pateikti Parlamentui 
savo teminių ir geografinių prioritetų ir 
likusiam jo įgaliojimų laikui užsibrėžtų 
tikslų paaiškinimą;

Or. en

Pakeitimas 80
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis



PE516.772v01-00 42/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. pripažįsta įgaliojimų, suteiktų 
pirmajam ES specialiajam įgaliotiniui 
žmogaus teisių klausimais, svarbą; ragina 
ES specialųjį įgaliotinį didinti ES žmogaus 
teisių politikos matomumą, integravimą, 
nuoseklumą ir veiksmingumą ir 
įgyvendinant savo įgaliojimus rasti 
tinkamą tyliosios ir viešosios diplomatijos 
pusiausvyrą; pakartoja savo 
rekomendaciją, kad ES specialusis 
įgaliotinis reguliariai teiktų Parlamentui 
savo veiklos ataskaitą;

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. sv

Pakeitimas 81
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. pripažįsta įgaliojimų, suteiktų 
pirmajam ES specialiajam įgaliotiniui 
žmogaus teisių klausimais, svarbą; ragina 
ES specialųjį įgaliotinį didinti ES žmogaus 
teisių politikos matomumą, integravimą, 
nuoseklumą ir veiksmingumą ir 
įgyvendinant savo įgaliojimus rasti 
tinkamą tyliosios ir viešosios diplomatijos 
pusiausvyrą; pakartoja savo 
rekomendaciją, kad ES specialusis 
įgaliotinis reguliariai teiktų Parlamentui 
savo veiklos ataskaitą;

13. pripažįsta įgaliojimų, suteiktų 
pirmajam ES specialiajam įgaliotiniui 
žmogaus teisių klausimais, svarbą; ragina 
ES specialųjį įgaliotinį didinti ES žmogaus 
teisių politikos matomumą, integravimą, 
nuoseklumą ir veiksmingumą ir 
įgyvendinant savo įgaliojimus rasti 
tinkamą tyliosios ir viešosios diplomatijos 
pusiausvyrą; pakartoja savo 
rekomendaciją, kad ES specialusis 
įgaliotinis reguliariai teiktų Parlamentui 
savo veiklos ir praktinių jos rezultatų 
ataskaitą;

Or. el



AM\944825LT.doc 43/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 82
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. Džiaugiasi, kad tarp savo prioritetų, 
pateiktų per jungtinį EP Užsienio reikalų 
komiteto ir Žmogaus teisių pakomitečio 
posėdį 2012 m. rugsėjo 3 d., ES 
specialusis įgaliotinis žmogaus teisių 
klausimais, be kita ko, paminėjo religinių 
mažumų apsaugos klausimą pasaulyje ir 
Įmonių socialinės atsakomybės už 
žmogaus teises pripažinimą pasaulyje;

Or. pl

Pakeitimas 83
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą, įskaitant Rusiją, Egiptą ir 
Bahreiną;

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę;

Or. en

Pakeitimas 84
Marie-Christine Vergiat



PE516.772v01-00 44/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą, įskaitant Rusiją, Egiptą ir 
Bahreiną;

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę;

Or. fr

Pakeitimas 85
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą, įskaitant Rusiją, Egiptą ir 
Bahreiną;

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą;

Or. en

Pakeitimas 86
Barbara Lochbihler



AM\944825LT.doc 45/193 PE516.772v01-00

LT

Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą, įskaitant Rusiją, Egiptą ir 
Bahreiną;

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą, įskaitant Rusiją, Egiptą ir 
Bahreiną; teigiamai vertina ES specialiojo 
įgaliotinio bendradarbiavimą su 
regioninėmis įstaigomis bei 
daugiašaliuose forumuose ir ragina ES 
specialųjį įgaliotinį toliau plėsti šią veiklą;

Or. en

Pakeitimas 87
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą, įskaitant Rusiją, Egiptą ir 
Bahreiną;

14. palankiai vertina tai, kad ES specialusis 
įgaliotinis palaikė atvirą dialogą su 
Europos Parlamentu ir pilietine visuomene, 
taigi buvo imtasi svarbių praktinių 
veiksmų, kurie turėtų būti tęsiami ir 
stiprinami siekiant užtikrinti tinkamą 
skaidrumą ir atskaitomybę; be to, 
džiaugiasi, kad ES specialusis įgaliotinis 
skyrė dėmesį daugeliui šalių, kurios kelia 
susirūpinimą, įskaitant Rusiją, Egiptą, 
Kiniją, Etiopiją ir Bahreiną;

Or. en



PE516.772v01-00 46/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 88
Laima Liucija Andrikienė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina ES gairių dėl religijos 
ir tikėjimo laisvės ir dėl lesbiečių, gėjų, 
biseksualių, translyčių ir interseksualių 
asmenų teisių priėmimą; vis dėlto primena 
EIVT, kad ji laikytųsi geros 
tarpinstitucinės praktikos ir laiku pradėtų 
bendradarbiauti su tinkamais politiniais 
organais Europos Parlamente; palankiai 
vertina EIVT ir Tarybos senesnių gairių 
peržiūrėjimo ir pataisymo praktiką; ragina 
EIVT atlikti tikslesnę peržiūrą ir jos metu 
išsamiai konsultuotis su suinteresuotaisiais 
subjektais, kad gairės būtų pritaikytos prie 
besikeičiančių aplinkybių;

16. palankiai vertina ES gairių dėl religijos 
ar tikėjimo laisvės ir dėl lesbiečių, gėjų, 
biseksualių, translyčių ir interseksualių 
asmenų teisių priėmimą; vis dėlto primena 
EIVT, kad ji laikytųsi geros 
tarpinstitucinės praktikos ir laiku pradėtų 
bendradarbiauti su tinkamais politiniais 
organais Europos Parlamente; primena EP 
rekomendaciją Tarybai dėl religijos ar 
tikėjimo laisvės skatinimo ir apsaugos 
gairių, kurioje EP pasiūlė plataus užmojo 
priemonių rinkinį, pateikdamas siūlymų, 
kaip praktiškai įgyvendinti gaires, kad 
būtų pasiekta didelė pažanga saugant ir 
skatinant šią pagrindinę visuotinę laisvę; 
palankiai vertina EIVT ir Tarybos senesnių 
gairių peržiūrėjimo ir pataisymo praktiką; 
ragina EIVT atlikti tikslesnę peržiūrą ir jos 
metu išsamiai konsultuotis su 
suinteresuotaisiais subjektais, kad gairės 
būtų pritaikytos prie besikeičiančių 
aplinkybių;

Or. en

Pakeitimas 89
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina ES gairių dėl religijos 
ir tikėjimo laisvės ir dėl lesbiečių, gėjų, 

16. palankiai vertina ES gairių dėl religijos 
ir tikėjimo laisvės ir dėl lesbiečių, gėjų, 



AM\944825LT.doc 47/193 PE516.772v01-00

LT

biseksualių, translyčių ir interseksualių 
asmenų teisių priėmimą; vis dėlto primena 
EIVT, kad ji laikytųsi geros 
tarpinstitucinės praktikos ir laiku pradėtų 
bendradarbiauti su tinkamais politiniais 
organais Europos Parlamente; palankiai 
vertina EIVT ir Tarybos senesnių gairių 
peržiūrėjimo ir pataisymo praktiką; ragina 
EIVT atlikti tikslesnę peržiūrą ir jos metu 
išsamiai konsultuotis su suinteresuotaisiais 
subjektais, kad gairės būtų pritaikytos prie 
besikeičiančių aplinkybių;

biseksualių, translyčių ir interseksualių 
asmenų teisių priėmimą; vis dėlto primena 
EIVT, kad rengdama bet kokias naujas 
strategines priemones, pvz., gaires, arba 
persvarstydama galiojančias priemones ji 
laikytųsi geros tarpinstitucinės praktikos ir 
laiku pradėtų bendradarbiauti su tinkamais 
politiniais organais Europos Parlamente; 
palankiai vertina EIVT ir Tarybos senesnių 
gairių peržiūrėjimo ir pataisymo praktiką; 
ragina EIVT atlikti tikslesnę peržiūrą ir jos 
metu išsamiai konsultuotis su 
suinteresuotaisiais subjektais, kad gairės 
būtų pritaikytos prie besikeičiančių 
aplinkybių;

Or. en

Pakeitimas 90
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina ES gairių dėl religijos
ir tikėjimo laisvės ir dėl lesbiečių, gėjų, 
biseksualių, translyčių ir interseksualių 
asmenų teisių priėmimą; vis dėlto primena 
EIVT, kad ji laikytųsi geros 
tarpinstitucinės praktikos ir laiku pradėtų 
bendradarbiauti su tinkamais politiniais 
organais Europos Parlamente; palankiai 
vertina EIVT ir Tarybos senesnių gairių 
peržiūrėjimo ir pataisymo praktiką; ragina 
EIVT atlikti tikslesnę peržiūrą ir jos metu 
išsamiai konsultuotis su suinteresuotaisiais 
subjektais, kad gairės būtų pritaikytos prie 
besikeičiančių aplinkybių;

16. palankiai vertina ES gairių dėl minties, 
sąžinės ar religijos laisvės ir dėl lesbiečių, 
gėjų, biseksualių, translyčių ir 
interseksualių asmenų teisių priėmimą; vis 
dėlto primena EIVT, kad ji laikytųsi geros 
tarpinstitucinės praktikos ir laiku pradėtų 
bendradarbiauti su tinkamais politiniais 
organais Europos Parlamente; palankiai 
vertina EIVT ir Tarybos senesnių gairių 
peržiūrėjimo ir pataisymo praktiką; ragina 
EIVT atlikti tikslesnę peržiūrą ir jos metu 
išsamiai konsultuotis su suinteresuotaisiais 
subjektais, kad gairės būtų pritaikytos prie 
besikeičiančių aplinkybių;

Or. fr



PE516.772v01-00 48/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 91
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. primygtinai ragina EIVT ir Tarybą 
ypatingą dėmesį skirti tinkamo gairių plano 
įgyvendinimo klausimui; rekomenduoja 
rengti papildomus mokymus EIVT ir ES 
delegacijų darbuotojams bei valstybių 
narių diplomatams ir didinti jų 
informuotumą; išreiškia ypatingą 
susirūpinimą dėl gairių tarptautinės 
humanitarinės teisės klausimais ir kovos su 
kankinimu ir kitokiu žiauru, nežmonišku 
ar žeminančiu elgesiu gairių įgyvendinimo;

17. primygtinai ragina EIVT ir Tarybą 
ypatingą dėmesį skirti tinkamo gairių plano 
įgyvendinimo klausimui; rekomenduoja 
rengti papildomus mokymus EIVT ir ES 
delegacijų darbuotojams bei valstybių 
narių diplomatams ir didinti jų 
informuotumą; išreiškia ypatingą 
susirūpinimą dėl gairių tarptautinės 
humanitarinės teisės klausimais ir kovos su 
kankinimu ir kitokiu žiauriu, nežmonišku 
ar žeminančiu elgesiu gairių netinkamo 
įgyvendinimo; prašo EIVT ir valstybių 
narių skubiai imtis taisomųjų priemonių 
siekiant visapusiškai įvykdyti savo 
įsipareigojimus pagal abejas gaires;

Or. en

Pakeitimas 92
Mikael Gustafsson, Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. primygtinai ragina EIVT ir Tarybą 
ypatingą dėmesį skirti tinkamo gairių plano 
įgyvendinimo klausimui; rekomenduoja 
rengti papildomus mokymus EIVT ir ES 
delegacijų darbuotojams bei valstybių 
narių diplomatams ir didinti jų 
informuotumą; išreiškia ypatingą 
susirūpinimą dėl gairių tarptautinės 
humanitarinės teisės klausimais ir kovos su 
kankinimu ir kitokiu žiauru, nežmonišku 
ar žeminančiu elgesiu gairių įgyvendinimo;

17. primygtinai ragina EIVT ir Tarybą 
ypatingą dėmesį skirti tinkamo gairių plano 
įgyvendinimo klausimui; rekomenduoja 
rengti papildomus mokymus EIVT ir ES 
delegacijų darbuotojams bei valstybių 
narių diplomatams ir didinti jų 
informuotumą; išreiškia ypatingą 
susirūpinimą dėl gairių tarptautinės 
humanitarinės teisės klausimais, vaiko 
teisių gairių ir kovos su kankinimu ir 
kitokiu žiauriu, nežmonišku ar žeminančiu 



AM\944825LT.doc 49/193 PE516.772v01-00

LT

elgesiu gairių įgyvendinimo;

Or. en

Pakeitimas 93
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17a. apgailestauja, kad dauguma 
valstybių narių neįvykdė savo 
įsipareigojimų pagal veiksmų planą remti 
JT savanorišką kankinimo aukų fondą ir 
Konvencijos prieš kankinimą 
fakultatyvaus protokolo specialųjį fondą; 
ragina valstybes nares tinkamai prisidėti 
prie šių fondų finansavimo ir ragina 
EIVT, Komisiją ir Tarybą imtis 
veiksmingų priemonių, kad remiantis ES 
veiksmų planu žmogaus teisių ir 
demokratijos srityje būtų remiami 
nacionaliniai prevenciniai mechanizmai;

Or. en

Pakeitimas 94
Laima Liucija Andrikienė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 



PE516.772v01-00 50/193 AM\944825LT.doc

LT

reikšmingumą; pabrėžia poreikį palaikant 
šiuos dialogus įgyvendinti ryžtingą, 
ambicingą ir skaidrią žmogaus teisių 
politiką; todėl ragina ES daryti aiškias 
politines išvadas, jei dialogas žmogaus 
teisių klausimais nėra konstruktyvus, ir 
tokiais atvejais daugiau dėmesio skirti 
politiniam dialogui, demaršams ir viešajai 
diplomatijai; taip pat įspėja, kad diskusijos 
žmogaus teisių klausimais neturėtų būti 
atskirtos nuo aukšto lygio politinių dialogų;

reikšmingumą; mano, kad dialogais ir 
konsultacijomis žmogaus teisių 
klausimais pirmiausia turėtų būti 
siekiama stiprinti ir remti pilietinę 
visuomenę, žmogaus teisių gynėjus, 
profesines sąjungas, žurnalistus, 
teisininkus ir parlamentarus, 
pareiškiančius poziciją, kovojančius su 
piktnaudžiavimu savo šalyse ir 
reikalaujančius, kad jų teisių būtų 
laikomasi; ragina ES užtikrinti, kad 
dialogai ir konsultacijos žmogaus teisių 
klausimais būtų plataus užmojo ir lydimi 
aiškių viešųjų gairių, pagal kurias būtų 
galima objektyviai įvertinti šiais dialogais 
ir konsultacijomis pasiektą pažangą;
pabrėžia poreikį palaikant šiuos dialogus 
įgyvendinti ryžtingą, ambicingą ir skaidrią 
žmogaus teisių politiką; todėl ragina ES 
daryti aiškias politines išvadas, jei dialogas 
žmogaus teisių klausimais nėra 
konstruktyvus, ir tokiais atvejais daugiau 
dėmesio skirti politiniam dialogui, 
demaršams ir viešajai diplomatijai; taip pat 
įspėja, kad diskusijos žmogaus teisių 
klausimais neturėtų būti atskirtos nuo 
aukšto lygio politinių dialogų;

Or. en

Pakeitimas 95
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 
reikšmingumą; pabrėžia poreikį palaikant 

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 
reikšmingumą; pabrėžia poreikį palaikant 



AM\944825LT.doc 51/193 PE516.772v01-00

LT

šiuos dialogus įgyvendinti ryžtingą, 
ambicingą ir skaidrią žmogaus teisių 
politiką; todėl ragina ES daryti aiškias 
politines išvadas, jei dialogas žmogaus 
teisių klausimais nėra konstruktyvus, ir 
tokiais atvejais daugiau dėmesio skirti 
politiniam dialogui, demaršams ir viešajai 
diplomatijai; taip pat įspėja, kad diskusijos 
žmogaus teisių klausimais neturėtų būti 
atskirtos nuo aukšto lygio politinių dialogų;

šiuos dialogus įgyvendinti ryžtingą, 
ambicingą ir skaidrią žmogaus teisių 
politiką; ragina ES užtikrinti, kad dialogai 
ir konsultacijos žmogaus teisių klausimais 
būtų plataus užmojo ir lydimi aiškių 
viešųjų gairių, pagal kurias būtų galima 
objektyviai įvertinti šiais dialogais ir 
konsultacijomis pasiektą pažangą; todėl 
ragina ES daryti aiškias politines išvadas, 
jei dialogas žmogaus teisių klausimais nėra 
konstruktyvus, ir tokiais atvejais daugiau 
dėmesio skirti politiniam dialogui, 
demaršams ir viešajai diplomatijai; taip pat 
įspėja, kad diskusijos žmogaus teisių 
klausimais neturėtų būti atskirtos nuo 
aukšto lygio politinių dialogų;

Or. en

Pakeitimas 96
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 
reikšmingumą; pabrėžia poreikį palaikant 
šiuos dialogus įgyvendinti ryžtingą, 
ambicingą ir skaidrią žmogaus teisių 
politiką; todėl ragina ES daryti aiškias 
politines išvadas, jei dialogas žmogaus 
teisių klausimais nėra konstruktyvus, ir 
tokiais atvejais daugiau dėmesio skirti 
politiniam dialogui, demaršams ir viešajai 
diplomatijai; taip pat įspėja, kad diskusijos 
žmogaus teisių klausimais neturėtų būti 
atskirtos nuo aukšto lygio politinių dialogų;

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 
reikšmingumą; mano, kad dialogais ir 
konsultacijomis žmogaus teisių 
klausimais pirmiausia turėtų būti 
siekiama stiprinti ir remti pilietinę 
visuomenę, žmogaus teisių gynėjus, 
profesines sąjungas, žurnalistus, 
teisininkus ir parlamentarus, 
pareiškiančius poziciją, kovojančius su 
piktnaudžiavimu savo šalyse ir 
reikalaujančius, kad jų teisių būtų 
laikomasi; ragina ES užtikrinti, kad 
dialogai ir konsultacijos žmogaus teisių 



PE516.772v01-00 52/193 AM\944825LT.doc

LT

klausimais būtų plataus užmojo ir lydimi 
aiškių viešųjų gairių, pagal kurias būtų 
galima objektyviai įvertinti šiais dialogais 
ir konsultacijomis pasiektą pažangą;
pabrėžia poreikį palaikant šiuos dialogus 
įgyvendinti ryžtingą, ambicingą ir skaidrią 
žmogaus teisių politiką; todėl ragina ES 
daryti aiškias politines išvadas, jei dialogas 
žmogaus teisių klausimais nėra 
konstruktyvus, ir tokiais atvejais daugiau 
dėmesio skirti politiniam dialogui, 
demaršams ir viešajai diplomatijai; taip pat 
įspėja, kad diskusijos žmogaus teisių 
klausimais neturėtų būti atskirtos nuo 
aukšto lygio politinių dialogų;

Or. en

Pakeitimas 97
Joanna Senyszyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 
reikšmingumą; pabrėžia poreikį palaikant 
šiuos dialogus įgyvendinti ryžtingą, 
ambicingą ir skaidrią žmogaus teisių 
politiką; todėl ragina ES daryti aiškias 
politines išvadas, jei dialogas žmogaus 
teisių klausimais nėra konstruktyvus, ir 
tokiais atvejais daugiau dėmesio skirti 
politiniam dialogui, demaršams ir viešajai 
diplomatijai; taip pat įspėja, kad diskusijos 
žmogaus teisių klausimais neturėtų būti 
atskirtos nuo aukšto lygio politinių dialogų;

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES užtikrinti, kad 
dialogai ir konsultacijos žmogaus teisių 
klausimais būtų plataus užmojo ir lydimi 
aiškių viešųjų gairių, pagal kurias būtų 
galima objektyviai įvertinti šiais dialogais 
ir konsultacijomis pasiektą pažangą; 
ragina ES ieškoti naujų būdų, kaip 
užtikrinti didesnį dialogų su tomis šalimis, 
kurios kelia susirūpinimą, reikšmingumą; 
pabrėžia poreikį palaikant šiuos dialogus 
įgyvendinti ryžtingą, ambicingą ir skaidrią 
žmogaus teisių politiką; todėl ragina ES 
daryti aiškias politines išvadas, jei dialogas 
žmogaus teisių klausimais nėra 
konstruktyvus, ir tokiais atvejais daugiau 
dėmesio skirti politiniam dialogui, 



AM\944825LT.doc 53/193 PE516.772v01-00

LT

demaršams ir viešajai diplomatijai; taip pat 
įspėja, kad diskusijos žmogaus teisių 
klausimais neturėtų būti atskirtos nuo 
aukšto lygio politinių dialogų;

Or. en

Pakeitimas 98
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 
reikšmingumą; pabrėžia poreikį palaikant 
šiuos dialogus įgyvendinti ryžtingą, 
ambicingą ir skaidrią žmogaus teisių 
politiką; todėl ragina ES daryti aiškias 
politines išvadas, jei dialogas žmogaus 
teisių klausimais nėra konstruktyvus, ir 
tokiais atvejais daugiau dėmesio skirti 
politiniam dialogui, demaršams ir viešajai 
diplomatijai; taip pat įspėja, kad diskusijos 
žmogaus teisių klausimais neturėtų būti 
atskirtos nuo aukšto lygio politinių dialogų;

18. atkreipia dėmesį į sunkumus, su kuriais 
vis dar susiduriama siekiant konkrečios 
pažangos palaikant daugelį ES dialogų 
žmogaus teisių klausimais ir vykdant 
konsultacijas; ragina ES ieškoti naujų 
būdų, kaip užtikrinti didesnį dialogų su 
tomis šalimis, kurios kelia susirūpinimą, 
reikšmingumą; pabrėžia poreikį palaikant 
šiuos dialogus įgyvendinti ryžtingą, 
ambicingą ir skaidrią žmogaus teisių 
politiką; todėl ragina ES daryti aiškias 
politines išvadas, jei dialogas žmogaus 
teisių klausimais nėra konstruktyvus, ir 
tokiais atvejais, taip pat nuolatinių 
žmogaus teisių pažeidimų atvejais daugiau 
dėmesio skirti politiniam dialogui, 
demaršams ir viešajai diplomatijai ir 
užtikrinti, kad jos žinią išgirstų ir 
žmogaus teises pažeidžiančios 
vyriausybės, ir jų šalių gyventojai; taip pat 
įspėja, kad diskusijos žmogaus teisių 
klausimais neturėtų būti atskirtos nuo 
aukšto lygio politinių dialogų;

Or. en

Pakeitimas 99
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes



PE516.772v01-00 54/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. primena, kad korupcija viešajame ir 
privačiajame sektoriuose nuolat skatina ir 
didina nelygybę ir diskriminaciją, 
trukdančią vienodomis sąlygomis 
naudotis pilietinėmis, politinėmis, 
ekonominėmis ar socialinėmis ir 
kultūrinėmis teisėmis, ir pabrėžia, jog 
įrodyta, kad korupcijos aktai ir žmogaus 
teisių pažeidimai apima piktnaudžiavimą 
valdžia, atskaitomybės trūkumą ir įvairių 
formų diskriminaciją; prašo formuojant 
ES biudžetą ir teikiant išorės pagalbą 
užtikrinti išorės pagalbos ir viešojo 
sektoriaus biudžetų aukščiausio lygio 
atskaitomybę;

Or. en

Pakeitimas 100
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Nikola Vuljanić, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. primena, jog siekiant užtikrinti, kad 
žmogaus teisės apskritai nebūtų 
pažeidžiamos, bet kokios ES strategijos, 
kuria siekiama stiprinti žmogaus teises ir 
demokratiją pasaulyje, pagrindas turi būti 
tarptautinės teisės laikymasis, ypač 
palaikant santykius su partneriais, 
dalyvaujančiais ginkluotame ar 
įšaldytajame konflikte; primena, kad 
reikia nutraukti bet kokią – finansinę, 
logistinę, taktinę – ES paramą konflikto 
šalims, įskaitant ginklų, šaudmenų ir visų 
kitų tipų karinės įrangos tiekimą, kaip 
nustatyta ES bendrojoje pozicijoje dėl 



AM\944825LT.doc 55/193 PE516.772v01-00

LT

ginklų eksporto;

Or. en

Pakeitimas 101
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

primena savo rekomendaciją, kad, 
rengdama atskiroms šalims skirtas 
žmogaus teisių strategijas, ES turėtų 
susitarti dėl būtinųjų klausimų, kuriuos 
valstybės narės ir ES institucijos turėtų 
kelti susitikimuose su atitinkamais 
partneriais trečiosiose šalyse ir per vizitus, 
įskaitant aukščiausio politinio lygio ir 
aukščiausiojo lygio susitikimus, sąrašo; 
primygtinai reikalauja, kad tokio metodo 
būtų laikomasi ir palaikant santykius su 
strateginiais partneriais, pvz., Rusija ir 
Kinija, be kita ko, Tarybai kasmet apie tai 
patvirtinant išvadas; primena savo 
rekomendaciją, kad atskiroms šalims 
skirtų žmogaus teisių strategijų prioritetai 
turėtų atsispindėti programuojant ir 
teikiant pagalbą trečiosioms šalims;

Or. en

Pakeitimas 102
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. atkreipia dėmesį į EIVT pastangas 19. pakartoja, kad remia siekį atsakomybę 



PE516.772v01-00 56/193 AM\944825LT.doc

LT

užbaigti pirmą ES atskiroms šalims skirtų 
žmogaus teisių strategijų ciklą; pakartoja, 
kad remia siekį atsakomybę už šaliai skirtą 
strategiją suteikti ES delegacijai vietoje, 
kartu užtikrinant kokybės kontrolę 
centriniu lygmeniu; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad trūksta atskiroms šalims skirtų 
strategijų turinio skaidrumo;

už šaliai skirtą strategiją suteikti ES 
delegacijai ir valstybių narių ambasadoms 
vietoje, kartu užtikrinant kokybės kontrolę 
centriniu lygmeniu; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad trūksta atskiroms šalims skirtų 
strategijų turinio skaidrumo; dar kartą 
ragina viešai paskelbti pagrindinius 
atskiroms šalims skirtų žmogaus teisių 
strategijų prioritetus ir suteikti Europos 
Parlamentui galimybę susipažinti su 
šiomis strategijomis ir su visa informacija, 
susijusia su jomis; ragina ES viešai 
įvertinti, ko pasimokyta per pirmąjį 
atskiroms šalims skirtų ES žmogaus teisių 
strategijų ciklą, ir apibūdinti geriausią 
patirtį, taikytiną per kitą ciklą;

Or. en

Pakeitimas 103
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. atkreipia dėmesį į EIVT pastangas 
užbaigti pirmą ES atskiroms šalims skirtų 
žmogaus teisių strategijų ciklą; pakartoja, 
kad remia siekį atsakomybę už šaliai skirtą 
strategiją suteikti ES delegacijai vietoje, 
kartu užtikrinant kokybės kontrolę 
centriniu lygmeniu; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad trūksta atskiroms šalims skirtų 
strategijų turinio skaidrumo;

19. atkreipia dėmesį į EIVT pastangas 
užbaigti pirmą ES atskiroms šalims skirtų 
žmogaus teisių strategijų ciklą; 
rekomenduoja ES rengiant atskiroms 
šalims skirtas žmogaus teisių strategijas 
susitarti dėl būtinųjų klausimų, kurie 
būtų keliami oficialiuose susitikimuose su 
atitinkamais partneriais trečiosiose šalyse 
ir per vizitus, sąrašo; pakartoja, kad remia 
siekį atsakomybę už šaliai skirtą strategiją 
suteikti ES delegacijai vietoje, kartu 
užtikrinant kokybės kontrolę centriniu 
lygmeniu;

Or. en



AM\944825LT.doc 57/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 104
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. atkreipia dėmesį į EIVT pastangas 
užbaigti pirmą ES atskiroms šalims skirtų 
žmogaus teisių strategijų ciklą; pakartoja, 
kad remia siekį atsakomybę už šaliai skirtą 
strategiją suteikti ES delegacijai vietoje, 
kartu užtikrinant kokybės kontrolę 
centriniu lygmeniu; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad trūksta atskiroms šalims skirtų 
strategijų turinio skaidrumo;

19. atkreipia dėmesį į EIVT pastangas 
užbaigti pirmą ES atskiroms šalims skirtų 
žmogaus teisių strategijų ciklą; pakartoja, 
kad remia siekį atsakomybę už šaliai skirtą 
strategiją suteikti ES delegacijai vietoje, 
kartu užtikrinant kokybės kontrolę 
centriniu lygmeniu; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad trūksta atskiroms šalims skirtų 
strategijų turinio skaidrumo; primygtinai 
ragina viešai atskleisti bent jau 
pagrindines kiekvienos atskirai šaliai 
skirtos strategijos intervencijos sritis, kad
būtų galima vykdyti tam tikrą kontrolę;

Or. en

Pakeitimas 105
Mikael Gustafsson, Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. atkreipia dėmesį į EIVT pastangas 
užbaigti pirmą ES atskiroms šalims skirtų 
žmogaus teisių strategijų ciklą; pakartoja, 
kad remia siekį atsakomybę už šaliai skirtą 
strategiją suteikti ES delegacijai vietoje, 
kartu užtikrinant kokybės kontrolę 
centriniu lygmeniu; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad trūksta atskiroms šalims skirtų 
strategijų turinio skaidrumo;

19. atkreipia dėmesį į EIVT pastangas 
užbaigti pirmą ES atskiroms šalims skirtų 
žmogaus teisių strategijų ciklą; pakartoja, 
kad remia siekį atsakomybę už šaliai skirtą 
strategiją suteikti ES delegacijai vietoje, 
kartu užtikrinant kokybės kontrolę 
centriniu lygmeniu; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad trūksta atskiroms šalims skirtų 
strategijų turinio skaidrumo ir jose 
nepakankamai atsižvelgiama į moterų ir 
vaikų teises;

Or. en



PE516.772v01-00 58/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 106
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. ragina sudaryti tikrą partnerystę su 
vietos mastu veikiančiais pilietinės 
visuomenės veikėjais, su jais konsultuotis 
dėl politikos iniciatyvų, palaikyti dialogus 
žmogaus teisių klausimais ir užtikrinti 
veiksmingą paramą pilietinės visuomenės 
organizacijoms; ragina EIVT ir valstybes 
nares toliau plėtoti praktiką, pagal kurią 
dirbama pasitelkiant ES delegacijų ir 
valstybių narių ambasadų vietos mastu 
sudarytas žmogaus teisių darbo grupes; 
ragina ES delegacijas toliau stebėti su 
žmogaus teisėmis susijusius teismų 
procesus, ypač vykdomus žmogaus teisių 
gynėjų atžvilgiu; ragina EIVT ir valstybes 
nares parengti teismų procesų stebėjimo 
ES priemonių rinkinį ir remti pilietinės 
visuomenės organizacijų vietos mastu 
vykdomas teismų procesų stebėjimo 
programas;

Or. en

Pakeitimas 107
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. palankiai vertina beveik užbaigtą 
žmogaus teisių informacinių centrų ES 
delegacijose tinklą; ragina Sąjungos 

20. palankiai vertina beveik užbaigtą 
žmogaus teisių informacinių centrų ES 
delegacijose tinklą; ragina Sąjungos 



AM\944825LT.doc 59/193 PE516.772v01-00

LT

vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT parengti planą, kaip 
šis tinklas gali būti panaudotas, kad būtų 
realizuotas visas jo potencialas;

vyriausiąją įgaliotinę užsienio reikalams ir 
saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją ir EIVT parengti planą, kaip 
šis tinklas gali būti panaudotas, kad būtų 
realizuotas visas jo potencialas; ragina ES 
delegacijas paskelbti visų žmogaus teisių 
informacinių centrų ir ES ryšių su 
žmogaus teisių gynėjais palaikymo 
pareigūnų kontaktinius duomenis; 
teigiamai vertina, kad paskirti žmogaus 
teisių informaciniai centrai – pirmiausia 
išorės veikėjams naudingi subjektai, 
tačiau ragina EIVT paskirti specialius 
žmogaus teisių pareigūnus politiniuose 
ES delegacijų skyriuose, kurie gerokai
pagerintų ES žmogaus teisių politikos 
įgyvendinimą trečiosiose šalyse ir padėtų 
rengti tikslesnes ir išsamesnes ataskaitas 
bei analizes, įskaitant informaciją, 
pateikiamą metinėje ataskaitoje dėl 
žmogaus teisių;

Or. en

Pakeitimas 108
Jean Roatta, Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Aštunta paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
numatant prekybos lengvatas ir išorės 
susitarimuose

Žmogaus teisės ES prekybos politikos 
srityje

Or. fr

Pakeitimas 109
Jean Roatta, Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis



PE516.772v01-00 60/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 
būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

21. remia ES praktiką, kai teisiškai 
privalomos su žmogaus teisėmis susijusios 
sąlygos įtraukiamos į ES tarptautinius 
susitarimus, ir mano, kad šios sąlygos turi
būti sistemingai įtraukiamos į prekybos 
susitarimus;

Or. fr

Pakeitimas 110
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 
būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos, 
kurių vykdymą įmanoma užtikrinti ir dėl 
kurių nesiderama, įtraukiamos į visus su 
trečiosiomis šalimis sudaromus ES 
tarptautinius susitarimus, įskaitant visus 
sektorinius prekybos susitarimus, ir ragina 
veiksmingai kontroliuoti, kaip jie taikomi;

Or. en

Pakeitimas 111
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 



AM\944825LT.doc 61/193 PE516.772v01-00

LT

būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus; apgailestauja, kad nuostatų 
dėl žmogaus teisių ir žmogaus teisių 
laikymosi sąlygų, įtrauktų į ES ir trečiųjų 
šalių partnerystės susitarimus, vykdymas 
ir toliau užtikrinamas apgaulingai ir 
netinkamai; mano, jog matydama 
nuolatinius žmogaus teisių pažeidimus ES 
turėtų pakelti balsą ir aukšto lygio 
ministrų susitikimuose išdėstytų kritiką 
siekdama užtikrinti, kad jos siunčiamą 
žinią išgirstų ir žmogaus teises 
pažeidžiančios vyriausybės, ir jų šalių 
gyventojai;

Or. en

Pakeitimas 112
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 
būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 
būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus; primygtinai reikalauja, kad 
būtų užtikrinta kiekvieno prekybos 
susitarimo nuostatos dėl žmogaus teisių 
kontrolė;

Or. en

Pakeitimas 113
László Tőkés

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis



PE516.772v01-00 62/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 
būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus
ir žmogaus teisės skatinamos visose be 
išimties ES išorės veiksmų srityse, ir 
mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų būti 
įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

Or. en

Pakeitimas 114
Sajjad Karim

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 
būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis ir demokratija 
susijusios sąlygos įtraukiamos į ES 
tarptautinius susitarimus, ir mano, kad šios 
sąlygos taip pat turėtų būti įtrauktos į visus 
sektorinius, dvišalius ir daugiašalius
prekybos susitarimus;

Or. en

Pakeitimas 115
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 

21. pabrėžia, kad, nors nuo 1995 m. į 
bendruosius politinius susitarimus su 
trečiosiomis šalimis ir į susitarimus, 
sudarytus su daugiau kaip 120 šalių, 



AM\944825LT.doc 63/193 PE516.772v01-00

LT

būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

įtraukiamos demokratijos ir žmogaus 
teisių nuostatos, jos vis dar plačiu mastu 
neįgyvendinamos; remia praktiką, kai 
teisiškai privalomos su žmogaus teisėmis 
susijusios sąlygos įtraukiamos į ES 
tarptautinius susitarimus, ir mano, kad šios 
sąlygos taip pat turėtų būti įtrauktos į visus 
sektorinius prekybos susitarimus; toliau 
yra įsitikinęs, kad ši nuostata, kuri iš 
tikrųjų turėtų būti teisiškai privalomas ES 
ir šalių partnerių įsipareigojimas, turi būti 
papildyta nuostatos įgyvendinimo 
užtikrinimo mechanizmu, kad ji įgytų 
apčiuopiamą pavidalą; mano, kad 
reikalingi a priori kontrolės mechanizmai, 
kurie būtų taikomi prieš sudarant 
pagrindų susitarimą ir būtų esminė tokio 
susitarimo sudarymo sąlyga, ir 
a posteriori kontrolės mechanizmai, pagal 
kuriuos būtų galima nustatyti konkrečius 
padarinius pažeidus šias nuostatas, net 
sustabdyti susitarimo taikymą;

Or. fr

Pakeitimas 116
Mikael Gustafsson, Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos 
įtraukiamos į ES tarptautinius susitarimus, 
ir mano, kad šios sąlygos taip pat turėtų 
būti įtrauktos į visus sektorinius prekybos 
susitarimus;

21. remia praktiką, kai teisiškai privalomos 
su žmogaus teisėmis susijusios sąlygos, 
įskaitant sąlygas dėl vaikų darbo, smurto 
prieš vaikus ir jų verbavimo į ginkluotas 
grupuotes, įtraukiamos į ES tarptautinius 
susitarimus, ir mano, kad šios sąlygos taip 
pat turėtų būti įtrauktos į visus sektorinius 
prekybos susitarimus;

Or. en



PE516.772v01-00 64/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 117
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21a. primena, kad jeigu Parlamentas 
priimtų rekomendaciją, kurioje būtų 
raginama taikyti su žmogaus teisėmis 
susijusią sąlygą, EIVT turėtų atidžiai 
išnagrinėti padėtį atitinkamoje šalyje ir 
pranešti atsakingam Parlamento 
komitetui apie jos vertinimą ir siūlomą 
atsaką;

Or. en

Pakeitimas 118
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo 
dėl tekstilės atvejais;

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams;

Or. en

Pakeitimas 119
Elisabeth Jeggle

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis



AM\944825LT.doc 65/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo 
dėl tekstilės atvejais;

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams;

Or. de

Pakeitimas 120
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Nikola Vuljanić

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl 
tekstilės atvejais;

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl 
tekstilės atvejais; primena 2011 m. 
gruodžio 13 d. Europos Parlamento 
sprendimą atmesti pasiūlymą pratęsti ES 
ir Maroko žuvininkystės susitarimą, nes 
jame nebuvo atsižvelgta į Vakarų 
Sacharos gyventojų interesus;

Or. en

Pakeitimas 121
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis



PE516.772v01-00 66/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl 
tekstilės atvejais;

22. pabrėžia, kad Parlamentas rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų atveju turėtų
nepritarti tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl 
tekstilės atvejais;

Or. en

Pakeitimas 122
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl 
tekstilės atvejais;

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl 
tekstilės atvejais; nepaisant to, 
apgailestauja, kad nepadaryta pažangos 
kuriant žmogaus teisių padėties stebėjimo 
mechanizmą, kurį buvo susitarta sukurti 
sudarant partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimą su 
Turkmėnistanu;

Or. en

Pakeitimas 123
Maria Eleni Koppa



AM\944825LT.doc 67/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo su Turkmėnistanu arba ES ir 
Uzbekistano partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl 
tekstilės atvejais;

22. pabrėžia, kad Parlamentas dėl rimtų 
žmogaus teisių pažeidimų gali nepritarti 
tarptautiniams susitarimams, kaip, 
pavyzdžiui, partnerystės ir 
bendradarbiavimo susitarimo su 
Turkmėnistanu arba ES ir Uzbekistano 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo protokolo dėl tekstilės atvejais;

Or. en

Pakeitimas 124
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22a. ragina ES ir valstybes nares 
užtikrinti, kad Europos įmonės, 
veikdamos už ES ribų, laikytųsi žmogaus 
teisių standartų, ypač šalyse, neturinčiose 
infrastruktūros, kuria galėtų užtikrinti 
tokių standartų laikymąsi; primena 
Europos Sąjungai, kad įmonių socialinės 
atsakomybės skatinimas yra vienas iš 
svarbiausių jos išorės politikos priemonių 
aspektų;

Or. en

Pakeitimas 125
Sajjad Karim

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 a dalis (nauja)



PE516.772v01-00 68/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22a. ragina Indiją ir ES šiuo klausimu 
užtikrinti, kad būtų aktyviau vykdomas 
dialogas neišspręstais klausimais, ypač dėl 
Kašmyro;

Or. en

Pakeitimas 126
Jean Roatta, Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. palankiai vertina tolesnį BLS+ taikymą, 
kai šalims taikomi papildomi lengvatinių 
muitų tarifai kaip paskata ratifikuoti ir 
įgyvendinti 27 pagrindines žmogaus teisių, 
darbo ir aplinkos srities konvencijas;
pabrėžia, kad BLS+ lengvatos turi būti 
suteikiamos tik šalims, kurios ratifikavo ir 
veiksmingai įgyvendino konvencijas; taip 
pat primena galimybę laikinai nebeteikti 
BLS+ lengvatų šalims, kurios pažeidžia
žmogaus teises; todėl ragina Europos 
Komisiją vykdant stebėseną sukurti tikrus 
komunikacijos kanalus ir plačiu mastu 
konsultuotis su daugeliu partnerių, 
įskaitant Europos Parlamentą ir vietos 
pilietinę visuomenę bei socialinius 
veikėjus; ragina Europos Komisiją viešai 
paskelbti tinkamumo naudotis BLS+ 
lengvatomis vertinimus, kad būtų 
padidintas skaidrumas ir atskaitomybė;

23. primena, kad persvarstyta BLS 
įsigalios 2014 m. sausio 1 d.; palankiai 
vertina tolesnį BLS+ taikymą, kai šalims 
taikomi papildomi lengvatinių muitų 
tarifai, jeigu jos ratifikavo ir įgyvendino
27 pagrindines žmogaus teisių, darbo ir 
aplinkos srities konvencijas; primena 
galimybę nebeteikti BLS, BLS+ ir 
„Viskas, išskyrus ginklus“ (pranc. TSA)
lengvatų, jeigu grubiai pažeistos žmogaus
teisės; ragina Europos Komisiją viešai 
paskelbti tinkamumo naudotis BLS+ 
lengvatomis vertinimus, kad būtų 
padidintas skaidrumas ir atskaitomybė;

Or. fr

Pakeitimas 127
Marie-Christine Vergiat



AM\944825LT.doc 69/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. palankiai vertina tolesnį BLS+
taikymą, kai šalims taikomi papildomi 
lengvatinių muitų tarifai kaip paskata 
ratifikuoti ir įgyvendinti 27 pagrindines 
žmogaus teisių, darbo ir aplinkos srities 
konvencijas; pabrėžia, kad BLS+ 
lengvatos turi būti suteikiamos tik šalims, 
kurios ratifikavo ir veiksmingai 
įgyvendino konvencijas; taip pat primena 
galimybę laikinai nebeteikti BLS+ 
lengvatų šalims, kurios pažeidžia žmogaus 
teises; todėl ragina Europos Komisiją 
vykdant stebėseną sukurti tikrus 
komunikacijos kanalus ir plačiu mastu 
konsultuotis su daugeliu partnerių, įskaitant 
Europos Parlamentą ir vietos pilietinę 
visuomenę bei socialinius veikėjus; ragina 
Europos Komisiją viešai paskelbti 
tinkamumo naudotis BLS+ lengvatomis 
vertinimus, kad būtų padidintas skaidrumas 
ir atskaitomybė;

23. pabrėžia, kad BLS+ lengvatos turi būti 
suteikiamos tik šalims, kurios ratifikavo ir 
veiksmingai įgyvendino 27 pagrindines 
žmogaus teisių, darbo ir aplinkos srities 
konvencijas; taip pat primena galimybę 
laikinai nebeteikti BLS+ lengvatų šalims, 
kurios pažeidžia žmogaus teises; todėl 
ragina Europos Komisiją vykdant 
stebėseną sukurti tikrus komunikacijos 
kanalus ir plačiu mastu konsultuotis su 
daugeliu partnerių, įskaitant Europos 
Parlamentą ir vietos pilietinę visuomenę 
bei socialinius veikėjus; ragina Europos 
Komisiją viešai paskelbti tinkamumo 
naudotis BLS+ lengvatomis vertinimus, 
kad būtų padidintas skaidrumas ir 
atskaitomybė;

Or. fr

Pakeitimas 128
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. palankiai vertina tolesnį BLS+ taikymą, 
kai šalims taikomi papildomi lengvatinių 
muitų tarifai kaip paskata ratifikuoti ir 
įgyvendinti 27 pagrindines žmogaus teisių, 
darbo ir aplinkos srities konvencijas; 
pabrėžia, kad BLS+ lengvatos turi būti 
suteikiamos tik šalims, kurios ratifikavo ir 
veiksmingai įgyvendino konvencijas; taip 

23. palankiai vertina tolesnį BLS+ taikymą, 
kai šalims taikomi papildomi lengvatinių 
muitų tarifai kaip paskata ratifikuoti ir 
įgyvendinti 27 pagrindines žmogaus teisių, 
darbo ir aplinkos srities konvencijas; 
pabrėžia, kad BLS+ lengvatos turi būti 
suteikiamos tik šalims, kurios ratifikavo ir 
veiksmingai įgyvendino konvencijas; prašo 



PE516.772v01-00 70/193 AM\944825LT.doc

LT

pat primena galimybę laikinai nebeteikti 
BLS+ lengvatų šalims, kurios pažeidžia 
žmogaus teises; todėl ragina Europos 
Komisiją vykdant stebėseną sukurti tikrus 
komunikacijos kanalus ir plačiu mastu 
konsultuotis su daugeliu partnerių, įskaitant 
Europos Parlamentą ir vietos pilietinę 
visuomenę bei socialinius veikėjus; ragina 
Europos Komisiją viešai paskelbti 
tinkamumo naudotis BLS+ lengvatomis 
vertinimus, kad būtų padidintas skaidrumas 
ir atskaitomybė;

deleguotąjį aktą, kuriuo Komisija siūlo į 
sistemą priimti šalį kandidatę, priimti 
kiekvienai šaliai atskirai; ragina Komisiją 
iš būsimų BLS+ šalių kandidačių 
reikalauti pratęsti nuolatinį kvietimą į JT 
specialiąsias procedūras ir pateikti visas 
nepateiktas periodines ataskaitas 
atitinkamiems JT žmogaus teisių padėties 
stebėjimo organams, kad BLS+ šalims 
kandidatėms būtų užtikrintos vienodos 
sąlygos ir bendros gairės, pagal kurias 
būtų vertinama BLS+ reikalavimų 
laikymosi pažanga šalį priėmus į sistemą;
taip pat primena galimybę laikinai 
nebeteikti BLS+ lengvatų šalims, kurios 
pažeidžia žmogaus teises; todėl ragina 
Europos Komisiją vykdant stebėseną 
sukurti tikrus komunikacijos kanalus ir 
plačiu mastu skaidriai konsultuotis su 
daugeliu partnerių, įskaitant Europos 
Parlamentą ir vietos pilietinę visuomenę 
bei socialinius veikėjus; ragina Europos 
Komisiją viešai paskelbti tinkamumo 
naudotis BLS+ lengvatomis vertinimus, 
kad būtų padidintas skaidrumas ir 
atskaitomybė;

Or. en

Pakeitimas 129
Sajjad Karim

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. palankiai vertina tolesnį BLS+ taikymą, 
kai šalims taikomi papildomi lengvatinių 
muitų tarifai kaip paskata ratifikuoti ir 
įgyvendinti 27 pagrindines žmogaus teisių, 
darbo ir aplinkos srities konvencijas; 
pabrėžia, kad BLS+ lengvatos turi būti 
suteikiamos tik šalims, kurios ratifikavo ir 
veiksmingai įgyvendino konvencijas; taip 
pat primena galimybę laikinai nebeteikti 

23. palankiai vertina tolesnį BLS+ taikymą, 
kai šalims taikomi papildomi lengvatinių 
muitų tarifai kaip paskata ratifikuoti ir 
įgyvendinti 27 pagrindines žmogaus teisių, 
darbo ir aplinkos srities konvencijas; 
pabrėžia, kad BLS+ lengvatos turi būti 
suteikiamos tik šalims, kurios ratifikavo 
konvencijas ir parodė patikimą 
įsipareigojimą jas veiksmingai 



AM\944825LT.doc 71/193 PE516.772v01-00

LT

BLS+ lengvatų šalims, kurios pažeidžia 
žmogaus teises; todėl ragina Europos 
Komisiją vykdant stebėseną sukurti tikrus 
komunikacijos kanalus ir plačiu mastu 
konsultuotis su daugeliu partnerių, įskaitant 
Europos Parlamentą ir vietos pilietinę 
visuomenę bei socialinius veikėjus; ragina 
Europos Komisiją viešai paskelbti 
tinkamumo naudotis BLS+ lengvatomis 
vertinimus, kad būtų padidintas skaidrumas 
ir atskaitomybė;

įgyvendinti; taip pat primena galimybę 
laikinai nebeteikti BLS+ lengvatų šalims, 
kurios pažeidžia žmogaus teises; todėl 
ragina Europos Komisiją vykdant 
stebėseną sukurti tikrus komunikacijos 
kanalus ir plačiu mastu konsultuotis su 
daugeliu partnerių, įskaitant Europos 
Parlamentą ir vietos pilietinę visuomenę 
bei socialinius veikėjus; ragina Europos 
Komisiją viešai paskelbti tinkamumo 
naudotis BLS+ lengvatomis vertinimus, 
kad būtų padidintas skaidrumas ir 
atskaitomybė;

Or. en

Pakeitimas 130
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. taip pat ragina ES apibrėžti ir priimti 
specialias politines gaires dėl veiksmingo 
žmogaus teisių įtraukimo į savo prekybos 
ir investicijų susitarimus, kad būtų 
užtikrintas poveikio žmogaus teisėms 
vertinimų metodologinis nuoseklumas ir 
tikslumas;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 131
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. taip pat ragina ES apibrėžti ir priimti 24. prašo EIVT ir Komisijos pranešti 



PE516.772v01-00 72/193 AM\944825LT.doc

LT

specialias politines gaires dėl veiksmingo 
žmogaus teisių įtraukimo į savo prekybos 
ir investicijų susitarimus, kad būtų 
užtikrintas poveikio žmogaus teisėms 
vertinimų metodologinis nuoseklumas ir 
tikslumas;

Parlamentui, kaip jos įvykdė veiksmų 
plane išdėstytą savo įsipareigojimą 
apibrėžti ir priimti specialias politines
gaires dėl veiksmingo žmogaus teisių 
įtraukimo į savo prekybos ir investicijų 
susitarimus, kad būtų užtikrintas poveikio 
žmogaus teisėms vertinimų metodologinis 
nuoseklumas ir tikslumas;

Or. en

Pakeitimas 132
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24а. pabrėžia, jog reikia gerinti laisvo ES
piliečių judėjimo sąlygas ir taip atverti 
darbo rinką visose valstybėse narėse, kad 
nebūtų ribojamos naujųjų valstybių narių 
piliečių teisės;

Or. bg

Pakeitimas 133
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalies pirma pastraipa (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Verslas ir žmogaus teisės

Or. en

Pakeitimas 134
Barbara Lochbihler



AM\944825LT.doc 73/193 PE516.772v01-00

LT

Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24a. ragina ES užtikrinti, kad jos politikos 
priemonės neprieštarautų žmogaus 
teisėms, ypač prekybos su didesne 
platinimo rizika susijusiomis prekėmis, 
pvz., ginklais ir dvejopo naudojimo 
stebėjimo technologijomis, srityje –
žmogaus teisės turi būti svarbesnės už 
ekonominius interesus;

Or. en

Pakeitimas 135
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

58a. reiškia susirūpinimą dėl pranešimų 
apie tam tikrų ES įmonių 
bendradarbiavimą su valstybėmis, 
įskaitant autoritarinius režimus, 
informacinių technologijų ir ryšių srityje, 
lemiantį žmogaus teisių pažeidimus, pvz., 
informacijos cenzūrą, plačiu mastu 
vykdomą piliečių ir jų veiklos (judriojo) 
telefono ryšio tinkluose ir internete 
stebėjimą ir sekimą; pabrėžia, kad būtina 
ir toliau griežtai laikytis žmogaus teisių, 
reikalavimų dėl išsamaus patikrinimo ir 
skaidrumo, siekiant užtikrinti įmonių 
socialinę atsakomybę visoje tiekimo 
grandinėje ir kovoti su korupcija, 
mokesčių vengimu ir nelegaliais pinigų 
srautais; yra įsitikinęs, kad Europos 
įmonės ir jų patronuojamosios įmonės bei 
subrangovai turėtų atlikti vieną iš 
pagrindinių vaidmenų skatinant laikytis 



PE516.772v01-00 74/193 AM\944825LT.doc

LT

žmogaus teisių standartų ir juos 
skleidžiant pasaulio mastu ir kad 
stengdamosi plėsti savo rinkas užsienyje 
jos niekada neturėtų kelti pavojaus šioms 
vertybėms;

Or. en

Pakeitimas 136
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24b. ragina EIVT pranešti apie ES 
prioritetus įgyvendinant JT verslo ir 
žmogaus teisių pagrindinius principus ir 
apie tai, kaip valstybėms narėms sekasi 
rengti nacionalines JT pagrindinių 
principų įgyvendinimo strategijas;

Or. en

Pakeitimas 137
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24c. primena Komisijai 2010 m. rugsėjo 
mėn. jos prisiimtą įsipareigojimą 
išnagrinėti priverčiamojo kalinių darbo 
trečiosiose šalyse klausimą bei 
atitinkamai persvarstyti ES atsaką ir 
prašo Komisijos pranešti Parlamentui 
apie šio proceso rezultatus; ragina 
Komisiją parengti teisės aktus, kuriais 
būtų draudžiama į ES importuoti 



AM\944825LT.doc 75/193 PE516.772v01-00

LT

priverčiamojo ir kalinių darbo prekes;

Or. en

Pakeitimas 138
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24d. pabrėžia didelio masto pirkimų ir 
nuomos (visuotinai vadinamų „žemės 
grobimu“) poveikį galimybei naudotis 
žmogaus teisėmis, įskaitant teisę į maistą; 
ragina ES parengti sistemą, kaip spręsti šį 
klausimą palaikant santykius su 
trečiosiomis šalimis; 

Or. en

Pakeitimas 139
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24e. apgailestauja dėl nepakankamos 
Komisijos pažangos atsakant į Europos 
Parlamento prašymą pateikti teisės aktų 
pasiūlymų, kuriais ES įmonės būtų 
įpareigotos užtikrinti, kad jų pirkiniais 
nebūtų remiami konfliktų kaltininkai ir 
nebūtų prisidedama prie šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų;

Or. en



PE516.772v01-00 76/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 140
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24f. dar kartą patvirtina, kad Europos 
verslo subjektai turėtų atlikti tinkamą 
išsamų patikrinimą siekdami užtikrinti, 
kad jų veikloje būtų laikomasi žmogaus 
teisių, kad ir kur ji būtų vykdoma; 
pabrėžia, kaip svarbu teikti tikslingas 
ataskaitas apie tai, kokį poveikį žmogaus 
teisėms, socialinį poveikį ir poveikį 
aplinkai daro Europos investicijų banko 
(EIB) arba Europos kreditų agentūrų 
teikiamais eksporto kreditais remiami 
projektai; ragina Komisiją Europos 
kreditų agentūroms ir Europos investicijų 
bankui parengti metodiką nefinansinėms 
ataskaitoms teikti, kuriose būtų 
nurodoma, kaip jų veikla atitinka 
Europos Sąjungos sutarties 21 straipsnį, 
kuriame, inter alia, nurodyta laikytis 
žmogaus teisių;

Or. en

Pakeitimas 141
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. pažymi pastaraisiais metais gautus 
neginčijamus įrodymus, kurie rodo, kad 
itin svarbu, jog vykdant ES užsienio 
reikalų politiką būtų tinkamai reaguojama į 
dinamiškus pereinamojo laikotarpio 
procesus trečiosiose šalyse; ragina ES ir 

25. pažymi pastaraisiais metais gautus 
neginčijamus įrodymus, kurie rodo, kad 
itin svarbu, jog vykdant ES užsienio 
reikalų politiką būtų tinkamai reaguojama į 
dinamiškus pereinamojo laikotarpio 
procesus trečiosiose šalyse; ragina ES ir 



AM\944825LT.doc 77/193 PE516.772v01-00

LT

toliau mokytis iš anksčiau įgytos patirties, 
ir teigiamos, ir neigiamos, vengti kai kurių 
politinių klaidų pakartojimo ir nustatyti 
geriausią praktiką, kad būtų daroma įtaka 
demokratizavimo procesams ir jie būtų 
stiprinami; pripažįsta politinio lankstumo 
skirtingose situacijose reikalingumą ir 
ragina parengti politines priemones, kurios 
galėtų būti taikomos esant skirtingiems 
pereinamojo laikotarpio scenarijams, kad 
paramos žmogaus teisėms ir demokratijai 
priemonės būtų lanksčiai ir patikimai
integruotos į ES požiūrį;

toliau mokytis iš anksčiau įgytos patirties, 
ir teigiamos, ir neigiamos, vengti kai kurių 
politinių klaidų pakartojimo ir nustatyti 
geriausią praktiką, kad būtų daroma įtaka 
demokratizavimo procesams ir jie būtų 
stiprinami; pripažįsta politinio lankstumo 
skirtingose situacijose reikalingumą ir 
ragina parengti politines priemones, kurios 
galėtų būti taikomos esant skirtingiems 
pereinamojo laikotarpio scenarijams, kad 
paramos žmogaus teisėms ir demokratijai 
priemonės būtų lanksčiai ir veiksmingai
integruotos į ES požiūrį;

Or. en

Pakeitimas 142
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, teisingumo 
skatinimu, atskaitomybe, susitaikymu, 
teisine valstybe ir demokratinių institucijų 
sukūrimu; pabrėžia, kad svarbu atitaisyti 
ankstesnių režimų padarytus žmogaus 
teisių pažeidimus; primygtinai ragina, kad 
ES visada pasisakytų už tokį požiūrį į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą, kuriuo 
būtų atsižvelgiama į aplinkybes;

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, teisingumo, 
skaidrumo skatinimu, atskaitomybe, 
susitaikymu, teisine valstybe ir 
demokratinių institucijų sukūrimu; 
pabrėžia, kad svarbu atitaisyti ankstesnių 
režimų padarytus žmogaus teisių 
pažeidimus; primygtinai ragina, kad ES 
visada pasisakytų už tokį požiūrį į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą, kuriuo 
būtų atsižvelgiama į aplinkybes;

Or. en

Pakeitimas 143
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu



PE516.772v01-00 78/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, teisingumo 
skatinimu, atskaitomybe, susitaikymu, 
teisine valstybe ir demokratinių institucijų 
sukūrimu; pabrėžia, kad svarbu atitaisyti 
ankstesnių režimų padarytus žmogaus 
teisių pažeidimus; primygtinai ragina, kad 
ES visada pasisakytų už tokį požiūrį į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą, kuriuo 
būtų atsižvelgiama į aplinkybes;

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, teisingumo 
skatinimu, atskaitomybe, susitaikymu, 
teisine valstybe ir demokratinių institucijų 
sukūrimu; pabrėžia, kad svarbu atitaisyti 
ankstesnių režimų padarytus žmogaus 
teisių pažeidimus; primygtinai ragina, kad 
ES visada pasisakytų už tokį požiūrį į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą, kuriuo 
būtų atsižvelgiama į aplinkybes, kartu 
griežtai laikantis atskaitomybės už 
žmogaus teisių ir tarptautinės 
humanitarinės teisės pažeidimus principo 
ir užtikrinant teisę į žalos atlyginimą;

Or. en

Pakeitimas 144
Mikael Gustafsson, Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, teisingumo 
skatinimu, atskaitomybe, susitaikymu, 
teisine valstybe ir demokratinių institucijų 
sukūrimu; pabrėžia, kad svarbu atitaisyti 
ankstesnių režimų padarytus žmogaus 
teisių pažeidimus; primygtinai ragina, kad 
ES visada pasisakytų už tokį požiūrį į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą, kuriuo 
būtų atsižvelgiama į aplinkybes;

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, lyčių lygybės 
ir teisingumo, įskaitant teisingumą 
vaikams, skatinimu, atskaitomybe, 
susitaikymu, teisine valstybe ir
demokratinių institucijų sukūrimu; 
pabrėžia, kad svarbu atitaisyti ankstesnių 
režimų padarytus žmogaus teisių 
pažeidimus; primygtinai ragina, kad ES 
visada pasisakytų už tokį požiūrį į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą, kuriuo 
būtų atsižvelgiama į aplinkybes;

Or. en



AM\944825LT.doc 79/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 145
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, teisingumo 
skatinimu, atskaitomybe, susitaikymu, 
teisine valstybe ir demokratinių institucijų 
sukūrimu; pabrėžia, kad svarbu atitaisyti 
ankstesnių režimų padarytus žmogaus 
teisių pažeidimus; primygtinai ragina, kad 
ES visada pasisakytų už tokį požiūrį į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą, 
kuriuo būtų atsižvelgiama į aplinkybes;

26. pabrėžia, kad politinis pereinamasis 
procesas ir demokratizacija turi būti susieti 
su pagarba žmogaus teisėms, teisingumo 
skatinimu, atskaitomybe, susitaikymu, 
teisine valstybe ir demokratinių institucijų 
sukūrimu; pabrėžia, kad svarbu atitaisyti 
ankstesnių režimų padarytus žmogaus 
teisių pažeidimus; primygtinai ragina, kad 
ES visada pasisakytų už teisminių sistemų 
pritaikymą prie perėjimo į demokratiją 
sąlygų ir už reformų derinimą su šiomis 
sąlygomis;

Or. bg

Pakeitimas 146
László Tőkés

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27. pabrėžia, kad ES turėtų visapusiškai 
remti šalis, kuriose buvo nuversti 
autoritariniai režimai ir vyksta perėjimo 
prie demokratijos procesas; primena, kad 
policija, kariuomenė ir teisminės 
institucijos dažnai naudojamos kaip 
sistemingų žmogaus teisių pažeidimų 
mechanizmai; todėl pabrėžia, kad šių 
organų institucinė reforma turi užtikrinti
didesnę atskaitomybę ir skaidrumą 
vykstant pereinamojo laikotarpio 
procesams;

27. pabrėžia, kad ES turėtų visapusiškai 
remti šalis, kuriose buvo nuversti 
autoritariniai režimai ir vyksta perėjimo 
prie demokratijos procesas – remti pilietinę 
visuomenę, kaip labai svarbią veikėją 
skatinant teisinę valstybę, atskaitomybę, 
skaidrumą ir socialinius judėjimus, 
siekiančius politinių pokyčių ir 
dalyvavimo; primena, kad policija, 
kariuomenė ir teisminės institucijos dažnai 
naudojamos kaip sistemingų žmogaus 
teisių pažeidimų mechanizmai; todėl 
pabrėžia, kad šių organų institucinė 



PE516.772v01-00 80/193 AM\944825LT.doc

LT

reforma turi užtikrinti didesnę 
atskaitomybę ir skaidrumą vykstant 
pereinamojo laikotarpio procesams;

Or. en

Pakeitimas 147
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27. pabrėžia, kad ES turėtų visapusiškai 
remti šalis, kuriose buvo nuversti 
autoritariniai režimai ir vyksta perėjimo 
prie demokratijos procesas; primena, kad 
policija, kariuomenė ir teisminės 
institucijos dažnai naudojamos kaip 
sistemingų žmogaus teisių pažeidimų 
mechanizmai; todėl pabrėžia, kad šių 
organų institucinė reforma turi užtikrinti 
didesnę atskaitomybę ir skaidrumą 
vykstant pereinamojo laikotarpio 
procesams;

27. pabrėžia, kad ES turėtų visapusiškai 
remti šalis, kuriose buvo nuversti 
autoritariniai režimai ir vyksta perėjimo 
prie demokratijos procesas; mano, kad 
atsižvelgdama į savo ir tam tikrų Sąjungos 
valstybių narių atsakomybę dėl 
ekonominės, socialinės ir politinės 
padėties, dėl kurios kilo tautų sukilimai 
šalyse, vadinamose Arabų pavasario 
šalimis, Europos Sąjunga turi padėti šių 
šalių institucijoms atlikti auditą jų 
užsienio, ypač Europos, skolų srityje, 
siekiant nustatyti neteisėtą šių skolų dalį, 
kuri nedavė naudos gyventojams, taip pat 
ji turi įgyvendinti visas priemones, kad 
būtų galima šias neteisėtas skolas greitai 
panaikinti; dar kartą ragina ES ir jos
valstybes nares toliau dėti dideles 
pastangas siekiant palengvinti 
ankstesniojo režimo neteisėtai pasisavinto 
ir pagrobto turto grąžinimą Arabų 
pavasario šalių gyventojams per pagrįstą 
laikotarpį; yra susirūpinęs dėl 
partnerystės gairių tęstinumo atsižvelgiant 
į anksčiau vykdytas diskusijas; primena, 
kad policija, kariuomenė ir teisminės 
institucijos dažnai naudojamos kaip 
sistemingų žmogaus teisių pažeidimų 
mechanizmai; todėl pabrėžia, kad šių 
organų institucinė reforma turi užtikrinti 
didesnę atskaitomybę ir skaidrumą 
vykstant pereinamojo laikotarpio 



AM\944825LT.doc 81/193 PE516.772v01-00

LT

procesams; nerimauja dėl vis dažnesnių 
pasikėsinimų į žodžio laisvę kai kuriose iš 
šių šalių, būtent Tunise ir Egipte;

Or. fr

Pakeitimas 148
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. mano, kad ES išorės finansinės 
priemonės yra svarbi ES vertybių 
skatinimo ir gynimo už ES ribų priemonė; 
atsižvelgdamas į tai palankiai vertina 
įsipareigojimą vykdant ES išorės veiksmus 
visų pirma dėmesį skirti žmogaus teisėms, 
demokratijai ir teisinės valstybės principui; 
ragina didinti įvairių teminių ir geografinių 
priemonių nuoseklumą ir veiksmingumą, 
kad būtų pasiektas šis strateginis tikslas;

28. mano, kad ES išorės finansinės 
priemonės yra svarbi ES vertybių 
skatinimo ir gynimo bei paramos žmogaus 
teisių gynėjams už ES ribų priemonė;
atsižvelgdamas į tai palankiai vertina 
įsipareigojimą vykdant ES išorės veiksmus 
visų pirma dėmesį skirti žmogaus teisėms, 
demokratijai ir teisinės valstybės principui; 
ragina didinti įvairių teminių ir geografinių 
priemonių nuoseklumą ir veiksmingumą, 
kad būtų pasiektas šis strateginis tikslas;

Or. en

Pakeitimas 149
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28a. išskyrus rinkimų stebėjimo misijas, ir 
toliau netiki ES demokratijos rėmimo 
politikos poveikiu, darna ir jos sąsajomis 
su ES žmogaus teisių politika; ragina 
EIVT atlikti išsamią savo veiklos šioje 
srityje apžvalgą ir aiškiau išdėstyti 
koncepcinius ir praktinius šių abiejų 



PE516.772v01-00 82/193 AM\944825LT.doc

LT

sričių ryšius;

Or. en

Pakeitimas 150
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina ES politiškai ir 
finansiškai remti aktyvią ir nepriklausomą 
pilietinę visuomenę visame pasaulyje, pvz., 
panaudojant Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP);

29. primygtinai ragina ES politiškai ir 
finansiškai remti aktyvią ir nepriklausomą 
pilietinę visuomenę visame pasaulyje, pvz., 
panaudojant Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP); kadangi Europos studentų 
mainų programose leidus dalyvauti 
trečiųjų šalių jaunimui ir sukūrus 
mokymo programas jauniems 
specialistams jaunimas būtų skatinamas 
aktyviai dalyvauti kuriant demokratiją ir 
būtų stiprinama pilietinė visuomenė;

Or. en

Pakeitimas 151
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina ES politiškai ir 
finansiškai remti aktyvią ir nepriklausomą 
pilietinę visuomenę visame pasaulyje, pvz., 
panaudojant Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP);

29. primygtinai ragina ES politiškai ir 
finansiškai remti aktyvią ir nepriklausomą 
pilietinę visuomenę visame pasaulyje, 
ypatingą dėmesį skiriant žmogaus teisių 
gynėjams, pvz., panaudojant Europos 
demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo 
priemonę (EDŽTRP);

Or. en



AM\944825LT.doc 83/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 152
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina ES politiškai ir 
finansiškai remti aktyvią ir nepriklausomą 
pilietinę visuomenę visame pasaulyje, pvz., 
panaudojant Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP);

29. primygtinai ragina ES politiškai ir 
finansiškai remti aktyvią ir nepriklausomą 
pilietinę visuomenę visame pasaulyje, ypač 
panaudojant Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP); apgailestauja, kad 
susirinkimų laisvė, kaip viena iš 
pagrindinių bet kokios demokratijos 
raidos sąlygų ir kaip itin opus klausimas 
pereinamojo laikotarpio šalyse, ES 
veiksmų plane žmogaus teisių ir 
demokratijos srityje veikiausiai 
neaptariama; ragina EIVT ir valstybes 
nares parengti susirinkimų laisvės gaires;

Or. en

Pakeitimas 153
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. primygtinai ragina ES politiškai ir 
finansiškai remti aktyvią ir nepriklausomą 
pilietinę visuomenę visame pasaulyje, 
pvz., panaudojant Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP);

29. primygtinai ragina ES remti aktyvios ir 
nepriklausomos pilietinės visuomenės 
raidą visame pasaulyje, kuri atspindėtų 
nacionalinius ypatumus ir kartu būtų 
tvirtai susijusi su Europos vertybėmis ir 
tarptautiniu mastu pripažintais principais 
bei modeliais, pvz., panaudojant Europos 
demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo 
priemonę (EDŽTRP);



PE516.772v01-00 84/193 AM\944825LT.doc

LT

Or. bg

Pakeitimas 154
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. palankiai vertina Europos 
demokratijos fondo sukūrimą, kuriuo 
siūlant lankstų ir atitinkamoms reikmėms 
pritaikytą finansavimą siekiama teikti 
paramą tiems, kas siekia demokratinių 
pokyčių;

30. primygtinai ragina Europos 
demokratijos fondą siūlant lankstų ir 
atitinkamoms reikmėms pritaikytą 
finansavimą pradėti teikti paramą tiems, 
kas siekia demokratinių pokyčių, kaip 
numatyta jo statuto nuostatose;

Or. en

Pakeitimas 155
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. palankiai vertina Europos demokratijos 
fondo sukūrimą, kuriuo siūlant lankstų ir 
atitinkamoms reikmėms pritaikytą 
finansavimą siekiama teikti paramą tiems, 
kas siekia demokratinių pokyčių;

30. palankiai vertina Europos demokratijos 
fondo sukūrimą, kuriuo siūlant lankstų ir 
atitinkamoms reikmėms pritaikytą 
finansavimą siekiama teikti paramą tiems, 
kas siekia demokratinių pokyčių; ragina 
užtikrinti reikiamą ES finansinę paramą 
EDF, taip pat pagal 2014–2020 m. 
daugiametę finansinę programą, ypač 
išorinių veiksmų priemonėmis;

Or. pl

Pakeitimas 156
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu



AM\944825LT.doc 85/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. palankiai vertina Europos demokratijos 
fondo sukūrimą, kuriuo siūlant lankstų ir 
atitinkamoms reikmėms pritaikytą 
finansavimą siekiama teikti paramą tiems, 
kas siekia demokratinių pokyčių;

30. palankiai vertina Europos demokratijos 
fondo sukūrimą, kuriuo siūlant lankstų ir 
atitinkamoms reikmėms pritaikytą 
finansavimą siekiama teikti paramą tiems, 
kas siekia demokratinių pokyčių; primena, 
jog itin svarbu išvengti Europos 
demokratijos fondo ir ES žmogaus teisių 
ir demokratijos srities priemonėmis 
nustatytų įgaliojimų ir veiklos 
dubliavimosi;

Or. en

Pakeitimas 157
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. palankiai vertina Europos 
demokratijos fondo sukūrimą, kuriuo 
siūlant lankstų ir atitinkamoms reikmėms 
pritaikytą finansavimą siekiama teikti 
paramą tiems, kas siekia demokratinių 
pokyčių;

30. atkreipia dėmesį į Europos 
demokratijos fondo sukūrimą, kuriuo 
siūlant lankstų ir atitinkamoms reikmėms 
pritaikytą finansavimą siekiama teikti 
paramą tiems, kas siekia demokratinių 
pokyčių;

Or. es

Pakeitimas 158
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis



PE516.772v01-00 86/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. pabrėžia plėtros proceso svarbą 
siekiant remti demokratizaciją ir stiprinti 
žmogaus teisių apsaugą;

31. smerkia tai, kad plėtros procesas 
šiandien labiau prisideda prie pražūtingos 
ekonomikos ir socialinės politikos kūrimo 
šalyse kandidatėse, o ne prie demokratijos 
diegimo šiose visuomenėse; mano, kad 
norint sukurti tikrą tautoms naudingą 
Europą būtina pakeisti Kopenhagos 
kriterijus siekiant stiprinti žmogaus teisių 
apsaugą;

Or. fr

Pakeitimas 159
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. pabrėžia plėtros proceso svarbą siekiant 
remti demokratizaciją ir stiprinti žmogaus 
teisių apsaugą;

31. pabrėžia plėtros proceso svarbą siekiant 
remti demokratizaciją ir stiprinti žmogaus 
teisių apsaugą; taip pat pabrėžia, kad 
pagarba žmogaus teisėms yra viena iš 
pagrindinių stojimo į ES sąlygų, o ne 
atvirkščiai – stojimas į ES neturėtų būti 
grindžiamas tik lūkesčiu, kad narystė gali 
pagerinti žmogaus teisių padėtį toje šalyje 
kandidatėje;

Or. de

Pakeitimas 160
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. palankiai vertina Europos Komisijos 32. palankiai vertina Europos Komisijos 



AM\944825LT.doc 87/193 PE516.772v01-00

LT

sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos ir
pagrindinių laisvių užtikrinimą;

sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., aktyvią nacionalinėms 
mažumoms priklausančių asmenų teisių 
apsaugą, kad būtų užtikrintas vienodas 
požiūris į šias mažumas švietimo, 
sveikatos priežiūros, socialinių ir kitų 
viešųjų paslaugų srityje, teisinės valstybės 
sukūrimą, veiksmingą prieigą prie 
teisingumo sistemos, pagrindinių laisvių 
užtikrinimą, visapusišką ir veiksmingą 
nacionalinei mažumai priklausančių 
asmenų ir daugumai priklausančių 
asmenų lygybę visose socialinio, 
ekonominio, politinio ir kultūrinio 
gyvenimo srityse;

Or. en

Pakeitimas 161
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos ir 
pagrindinių laisvių užtikrinimą;

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos, kovą su 
korupcija ir pagrindinių laisvių 
užtikrinimą;

Or. en



PE516.772v01-00 88/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 162
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos ir 
pagrindinių laisvių užtikrinimą;

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos ir 
pagrindinių laisvių, ypač žodžio, minties, 
sąžinės ir religijos, susirinkimų ir 
jungimosi į organizacijas laisvės,
užtikrinimą;

Or. en

Pakeitimas 163
Ramon Tremosa i Balcells

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos ir 
pagrindinių laisvių užtikrinimą;

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą ir 
garantiją, kad jie nebūtų 
diskriminuojami, ypač dėl savo 
vartojamos kalbos, taip pat teisinės 
valstybės sukūrimą, veiksmingą prieigą 
prie teisingumo sistemos ir pagrindinių 



AM\944825LT.doc 89/193 PE516.772v01-00

LT

laisvių užtikrinimą;

Or. en

Pakeitimas 164
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos ir 
pagrindinių laisvių užtikrinimą;

32. palankiai vertina Europos Komisijos 
sprendimą vykstant plėtros procesui didelį 
dėmesį skirti teisinei valstybei; primygtinai 
ragina ES vykstant plėtros procesui likti 
budriai ir reikalauti skrupulingai 
įgyvendinti žmogaus teisėms svarbias 
nuostatas, pvz., nacionalinėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisių apsaugą, 
teisinės valstybės sukūrimą, kartu 
energingai imantis kovos su visų formų 
korupcija veiksmų, taip pat veiksmingą 
prieigą prie teisingumo sistemos ir 
pagrindinių laisvių užtikrinimą;

Or. sv

Pakeitimas 165
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 



PE516.772v01-00 90/193 AM\944825LT.doc

LT

informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
veikianti mažumų nacionalinių tarybų 
sistema ginčijama Serbijos 
konstituciniame teisme – tai kelia pavojų 
užtikrintoms jų kompetencijos sritims; 
apgailestauja, kad visuose Vakarų 
Balkanuose romų bendruomenė yra ypač 
nepalankioje padėtyje, o etninių incidentų 
prieš nacionalinių mažumų 
bendruomenes, ypač vengrus, skaičius 
kelia nerimą; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

Or. en

Pakeitimas 166
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; primygtinai ragina atitinkamas 
šalis įgyvendinti veiksmingas priemones 
diskriminacijos ir segregacijos, būsto 
prieinamumo, sveikatos priežiūros ir 
kitoms panašioms problemoms spręsti;
smerkia apskritai neigiamą visuomenės 
nuostatą pažeidžiamų grupių, pvz., 
lesbiečių, gėjų, biseksualių ir translyčių 



AM\944825LT.doc 91/193 PE516.772v01-00

LT

asmenų bendruomenės ir neįgaliųjų 
atžvilgiu, kuri yra dažnas reiškinys 
daugelyje plėtros šalių;

Or. en

Pakeitimas 167
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares, šalis kandidates ir 
galimas šalis kandidates pradėti bendras 
viešas diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

Or. en

Pakeitimas 168
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 



PE516.772v01-00 92/193 AM\944825LT.doc

LT

mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia bendrą neapykantos ir 
išankstinių nuostatų kurstymą ir 
neigiamus veiksmus pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kurie yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

Or. fi

Pakeitimas 169
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo ir jų 
įtraukimo į švietimo sistemą, pilietinės 
visuomenės dalyvavimo, gyvenimo sąlygų 
gerinimo ir apskritai informuotumo 
didinimo; apgailestauja, kad visuose 
Vakarų Balkanuose romų bendruomenė yra 
ypač nepalankioje padėtyje, o tai turi 
neigiamą poveikį partnerystės procesams; 
smerkia apskritai neigiamą visuomenės 
nuostatą pažeidžiamų grupių, pvz., 
lesbiečių, gėjų, biseksualių ir translyčių 
asmenų bendruomenės ir neįgaliųjų 
atžvilgiu, kuri yra dažnas reiškinys 



AM\944825LT.doc 93/193 PE516.772v01-00

LT

daugelyje plėtros šalių;

Or. bg

Pakeitimas 170
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių, translyčių 
ir interseksualių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

Or. en

Pakeitimas 171
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 



PE516.772v01-00 94/193 AM\944825LT.doc

LT

2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia diskriminaciją dėl lyties, 
lytinės orientacijos ar pažeidžiamų grupių
ir neįgalių asmenų diskriminaciją; 
pabrėžia, kad ši problema yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių ir 
daugelyje valstybių narių;

Or. fr

Pakeitimas 172
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, Laima Liucija Andrikienė, Hannu 
Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių; reiškia 
nerimą dėl Turkijos elgesio su religinėmis 
mažumomis;



AM\944825LT.doc 95/193 PE516.772v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 173
Lívia Járóka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose romų 
bendruomenė yra ypač nepalankioje 
padėtyje; smerkia apskritai neigiamą 
visuomenės nuostatą pažeidžiamų grupių, 
pvz., lesbiečių, gėjų, biseksualių ir 
translyčių asmenų bendruomenės ir 
neįgaliųjų atžvilgiu, kuri yra dažnas 
reiškinys daugelyje plėtros šalių;

33. susirūpinęs pažymi, kad pagarba 
mažumų teisėms yra vienas iš pagrindinių 
uždavinių, kurie buvo nustatyti Komisijos 
2012–2013 m. plėtros strategijoje; ragina 
valstybes nares pradėti bendras viešas 
diskusijas dėl mažumų pripažinimo 
pasinaudojant švietimo sistema, pilietinės 
visuomenės dalyvavimu ir apskritai 
informuotumo didinimu; apgailestauja, kad 
visuose Vakarų Balkanuose, Moldovoje ir 
Ukrainoje romų bendruomenė yra ypač 
nepalankioje padėtyje; todėl pabrėžia, kad 
šias šalis reikia įtraukti į ES romų 
įtraukties procesą; smerkia apskritai 
neigiamą visuomenės nuostatą 
pažeidžiamų grupių, pvz., lesbiečių, gėjų, 
biseksualių ir translyčių asmenų 
bendruomenės ir neįgaliųjų atžvilgiu, kuri 
yra dažnas reiškinys daugelyje plėtros 
šalių;

Or. en

Pakeitimas 174
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34. pažymi, kad plėtros šalyse iš esmės 
buvo padaryta pažanga žiniasklaidos 
laisvės srityje; vis dėlto apgailestauja dėl 

34. pažymi, kad šalyse kandidatėse iš 
esmės buvo padaryta pažanga žiniasklaidos 
laisvės srityje; vis dėlto apgailestauja dėl 



PE516.772v01-00 96/193 AM\944825LT.doc

LT

žodžio laisvės užtikrinimo priemonių 
trūkumo kai kuriose plėtros šalyse, dėl 
kurio dažnai atsiranda vidinė cenzūra, 
politinis kišimasis, ekonominis spaudimas 
ir žurnalistų persekiojimas arba netgi 
smurtas prieš juos; atsižvelgdamas į tai yra 
rimtai susirūpinęs dėl vis dažnesnių žodžio 
laisvės pažeidimų Turkijoje;

žodžio laisvės užtikrinimo priemonių 
trūkumo kai kuriose šalyse kandidatėse, 
dėl kurio dažnai atsiranda vidinė cenzūra, 
politinis kišimasis, ekonominis spaudimas 
ir žurnalistų persekiojimas arba netgi 
smurtas prieš juos; atsižvelgdamas į tai yra 
rimtai susirūpinęs dėl vis dažnesnių žodžio 
ir spaudos laisvės pažeidimų Turkijoje;

Or. es

Pakeitimas 175
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34. pažymi, kad plėtros šalyse iš esmės 
buvo padaryta pažanga žiniasklaidos 
laisvės srityje; vis dėlto apgailestauja dėl 
žodžio laisvės užtikrinimo priemonių 
trūkumo kai kuriose plėtros šalyse, dėl 
kurio dažnai atsiranda vidinė cenzūra, 
politinis kišimasis, ekonominis spaudimas 
ir žurnalistų persekiojimas arba netgi 
smurtas prieš juos; atsižvelgdamas į tai yra 
rimtai susirūpinęs dėl vis dažnesnių žodžio 
laisvės pažeidimų Turkijoje;

34. pažymi, kad plėtros šalyse iš esmės 
buvo padaryta pažanga žiniasklaidos 
laisvės srityje; vis dėlto apgailestauja dėl 
žodžio laisvės užtikrinimo priemonių 
trūkumo kai kuriose plėtros šalyse, dėl 
kurio dažnai atsiranda vidinė cenzūra, 
politinis kišimasis, ekonominis spaudimas 
ir žurnalistų persekiojimas arba netgi 
smurtas prieš juos; atsižvelgdamas į tai yra 
rimtai susirūpinęs dėl vis dažnesnių žodžio 
ir spaudos laisvės pažeidimų Turkijoje;

Or. sv

Pakeitimas 176
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34. pažymi, kad plėtros šalyse iš esmės 
buvo padaryta pažanga žiniasklaidos 
laisvės srityje; vis dėlto apgailestauja dėl 

34. pažymi, kad plėtros šalyse iš esmės 
buvo padaryta pažanga žiniasklaidos 
laisvės srityje; vis dėlto apgailestauja dėl 



AM\944825LT.doc 97/193 PE516.772v01-00

LT

žodžio laisvės užtikrinimo priemonių 
trūkumo kai kuriose plėtros šalyse, dėl 
kurio dažnai atsiranda vidinė cenzūra, 
politinis kišimasis, ekonominis spaudimas 
ir žurnalistų persekiojimas arba netgi
smurtas prieš juos; atsižvelgdamas į tai yra 
rimtai susirūpinęs dėl vis dažnesnių žodžio 
laisvės pažeidimų Turkijoje;

žodžio laisvės užtikrinimo priemonių 
trūkumo kai kuriose plėtros šalyse, dėl 
kurio dažnai atsiranda vidinė cenzūra, 
politinis kišimasis, ekonominis spaudimas 
ir žurnalistų persekiojimas bei smurtas 
prieš juos; atsižvelgdamas į tai yra rimtai 
susirūpinęs dėl vis dažnesnių žodžio 
laisvės pažeidimų Turkijoje;

Or. en

Pakeitimas 177
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34а. pažymi, kad kaimyninių šalių piliečių 
nuosavybės teisių pažeidimai, ypač 
neišspręstas Bulgarijos trakų pabėgėlių 
nuosavybės klausimas, kaip nurodyta 
Turkijos pasirašytuose tarptautiniuose 
susitarimuose ir 2008 m. gegužės 21 d. 
Europos Parlamento rezoliucijoje dėl 
Turkijos 2007 m. pažangos ataskaitos, turi 
neigiamą poveikį visuomenės nuomonei 
apie Turkijos partnerystę su ES; 

Or. bg

Pakeitimas 178
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35. pripažįsta uždavinius, susijusius su 
perėjimo prie demokratijos procesais 
pietinėse ir rytinėse kaimyninėse šalyse; 
atkreipia dėmesį į vis didesnius skirtumus 

35. pripažįsta uždavinius, susijusius su 
perėjimo prie demokratijos procesais 
pietinėse ir rytinėse kaimyninėse šalyse; 
atkreipia dėmesį į vis didesnius skirtumus 



PE516.772v01-00 98/193 AM\944825LT.doc

LT

demokratinių reformų ES kaimyninėse 
šalyse srityje;

demokratinių reformų ES kaimyninėse 
šalyse srityje; primena, kokia svarbi 
pilietinė visuomenė ir žmogaus teisių 
organizacijos vykstant perėjimo prie 
demokratijos procesui;

Or. en

Pakeitimas 179
Lívia Járóka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35. pripažįsta uždavinius, susijusius su 
perėjimo prie demokratijos procesais 
pietinėse ir rytinėse kaimyninėse šalyse; 
atkreipia dėmesį į vis didesnius skirtumus 
demokratinių reformų ES kaimyninėse 
šalyse srityje;

35. pripažįsta uždavinius, susijusius su 
perėjimo prie demokratijos procesais 
pietinėse ir rytinėse kaimyninėse šalyse; 
atkreipia dėmesį į vis didesnius skirtumus 
demokratinių reformų ES kaimyninėse 
šalyse srityje; todėl ragina Kaimynystės 
politikos pietinę dimensiją atskirti nuo 
rytinės dimensijos, kad būtų galima 
geriau prisitaikyti prie konkrečių 
kiekvienos geografinės teritorijos 
ypatumų ir poreikių;

Or. en

Pakeitimas 180
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35a. teigiamai vertina ES ir tam tikrų 
kaimyninių šalių derybų pažangą siekiant 
sudaryti asociacijos susitarimus, įskaitant 
glaudaus bendradarbiavimo ir 
visapusiškus laisvosios prekybos 
susitarimus; tikisi, kad lapkričio mėn. 



AM\944825LT.doc 99/193 PE516.772v01-00

LT

vyksiantis Vilniaus aukščiausiojo lygio 
susitikimas bus svarbus momentas 
siekiant toliau stiprinti ES ir Rytų 
partnerystės šalių santykius;

Or. en

Pakeitimas 181
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. palankiai vertina naują ES požiūrį, 
kuriuo siekiama stiprinti ES ir kaimynystės 
šalių bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos ir teisinės 
valstybės vertybių; remia požiūrį „parama 
pagal pažangą“, kurio laikantis turėtų būti 
teikiama didesnė parama partnerėms, 
kurios kuria tikrą ir tvarią demokratiją ir 
saugo žmogaus teises; ragina EIVT ir 
Komisiją užtikrinti veiksmingą ir skaidrų 
šio požiūrio laikymąsi tinkamai 
atsižvelgiant į Parlamento pranešimus;

36. palankiai vertina naują ES požiūrį, 
kuriuo siekiama stiprinti ES ir kaimynystės 
šalių bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos ir teisinės 
valstybės vertybių; remia požiūrį „parama 
pagal pažangą“ ir požiūrį „mažiau už 
mažiau“, kurių laikantis turėtų būti 
teikiama didesnė parama partnerėms, 
kurios kuria tikrą ir tvarią demokratiją ir 
saugo žmogaus teises; ragina EIVT ir 
Komisiją užtikrinti veiksmingą ir skaidrų 
šio požiūrio laikymąsi tinkamai 
atsižvelgiant į Parlamento pranešimus; 
ragina ES toliau plėtoti darbo metodus, 
kuriais būtų užtikrintas geriausias 
dialogo, tikslinės paramos, paskatų ir 
ribojamųjų priemonių tarpusavio ryšys;

Or. en

Pakeitimas 182
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis



PE516.772v01-00 100/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. palankiai vertina naują ES požiūrį, 
kuriuo siekiama stiprinti ES ir kaimynystės 
šalių bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos ir teisinės 
valstybės vertybių; remia požiūrį „parama 
pagal pažangą“, kurio laikantis turėtų būti 
teikiama didesnė parama partnerėms, 
kurios kuria tikrą ir tvarią demokratiją ir 
saugo žmogaus teises; ragina EIVT ir 
Komisiją užtikrinti veiksmingą ir skaidrų 
šio požiūrio laikymąsi tinkamai 
atsižvelgiant į Parlamento pranešimus;

36. palankiai vertina naują ES požiūrį, 
kuriuo siekiama stiprinti ES ir kaimynystės 
šalių bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos ir teisinės 
valstybės vertybių; remia požiūrį „parama 
pagal pažangą“, kurio laikantis turėtų būti 
teikiama didesnė parama partnerėms, 
kurios kuria tikrą ir tvarią demokratiją ir 
saugo žmogaus teises, ypatingą dėmesį 
skirdamos pagrindinėms teisėms – žodžio 
laisvei, minties, sąžinės ir religijos laisvei, 
susirinkimų laisvei ir laisvei jungtis į 
organizacijas; ragina EIVT ir Komisiją 
užtikrinti veiksmingą ir skaidrų šio 
požiūrio laikymąsi tinkamai atsižvelgiant į 
Parlamento pranešimus;

Or. en

Pakeitimas 183
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. palankiai vertina naują ES požiūrį, 
kuriuo siekiama stiprinti ES ir kaimynystės 
šalių bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos ir teisinės 
valstybės vertybių; remia požiūrį „parama 
pagal pažangą“, kurio laikantis turėtų 
būti teikiama didesnė parama partnerėms, 
kurios kuria tikrą ir tvarią demokratiją ir 
saugo žmogaus teises; ragina EIVT ir 
Komisiją užtikrinti veiksmingą ir skaidrų 
šio požiūrio laikymąsi tinkamai 
atsižvelgiant į Parlamento pranešimus;

36. pažymi naują ES požiūrį, kuriuo 
siekiama stiprinti ES ir kaimynystės šalių 
bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos ir teisinės 
valstybės vertybių; apgailestauja dėl 
Europos Sąjungos ir valstybių narių 
politikos, kuria siekiama tam tikras 
Europos kaimynystės politikoje 
dalyvaujančias trečiąsias šalis įpareigoti 
užtikrinti, kad būtų vykdoma Europos 
Sąjungos prieglobsčio ir imigracijos 
politika, dažniausiai pažeidžiant 



AM\944825LT.doc 101/193 PE516.772v01-00

LT

pagrindines asmenų, bandančių bet 
kokiais būdais patekti į Europą, teises; 
apgailestauja, kad pagalbai šioms šalims 
dažnai daro įtaką sudaryti readmisijos 
susitarimai dėl tos šalies gyventojų ar šias 
šalis kertančių gyventojų, norinčių patekti 
į ES; nerimauja, kad tai daro neigiamą 
poveikį prieglobsčio politikai ir 
pažeidžiama tarptautinė teisė, visų pirma 
reikalavimai, susiję su migrantų, 
bandančių per jūrą patekti į ES, 
gelbėjimu; ragina EIVT ir Komisiją 
užtikrinti veiksmingą ir skaidrų šio 
požiūrio laikymąsi tinkamai atsižvelgiant į 
Parlamento pranešimus;

Or. fr

Pakeitimas 184
Lívia Járóka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. palankiai vertina naują ES požiūrį, 
kuriuo siekiama stiprinti ES ir kaimynystės 
šalių bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos ir teisinės 
valstybės vertybių; remia požiūrį „parama 
pagal pažangą“, kurio laikantis turėtų būti 
teikiama didesnė parama partnerėms, 
kurios kuria tikrą ir tvarią demokratiją ir 
saugo žmogaus teises; ragina EIVT ir 
Komisiją užtikrinti veiksmingą ir skaidrų 
šio požiūrio laikymąsi tinkamai 
atsižvelgiant į Parlamento pranešimus;

36. palankiai vertina naują ES požiūrį, 
kuriuo siekiama stiprinti ES ir kaimynystės 
šalių bei visuomenių partnerystę, paremtą 
tarpusavio atskaitomybe ir bendrais 
įsipareigojimais laikytis universalių 
žmogaus teisių, demokratijos, socialinio 
teisingumo ir teisinės valstybės vertybių; 
remia požiūrį „parama pagal pažangą“, 
kurio laikantis turėtų būti teikiama didesnė 
parama partnerėms, kurios kuria tikrą ir 
tvarią demokratiją ir saugo žmogaus teises; 
ragina EIVT ir Komisiją užtikrinti 
veiksmingą ir skaidrų šio požiūrio 
laikymąsi tinkamai atsižvelgiant į 
Parlamento pranešimus;

Or. en



PE516.772v01-00 102/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 185
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36a. griežtai smerkia Europos Sąjungos, 
jos valstybių narių ir šalių partnerių 
negebėjimą užtikrinti teisę į prieglobstį ir 
gelbėti asmenis jūroje; mano, kad ši 
migracijos politika atskleidžia tam tikras 
prielaidas pietinių šalių gyventojų 
atžvilgiu; nerimauja dėl griežtos vizų 
politikos, taikomos pietinių šalių 
gyventojams, ypač studentams ir 
menininkams;

Or. fr

Pakeitimas 186
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvė, laisva spauda 
ir žiniasklaida, teisinė valstybė ir 
nepriklausomos teisminės institucijos yra 
itin svarbios remiant perėjimo prie 
demokratijos procesus; pripažįsta 
pagrindinį pilietinės visuomenės vaidmenį 
telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugumos kaimyninių šalių
teritorijoje; mano, kad ši nerimą kelianti 
padėtis verčia visapusiškai ir nuoširdžiai 
iš naujo įvertinti ES požiūrį į iki šiol 
šiame regione vykusius pereinamojo 
laikotarpio procesus; pabrėžia, kad geras 
valdymas, asociacijų, žodžio ir susirinkimų 
laisvė, laisva spauda ir žiniasklaida, teisinė 
valstybė ir nepriklausomos teisminės 
institucijos yra itin svarbios remiant 
perėjimo prie demokratijos procesus; 
primena, kaip svarbu laikytis lyčių lygybės 
bei moterų teisių ir jas skatinti; pripažįsta 



AM\944825LT.doc 103/193 PE516.772v01-00

LT

pagrindinį pilietinės visuomenės vaidmenį 
telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

Or. en

Pakeitimas 187
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvė, laisva spauda 
ir žiniasklaida, teisinė valstybė ir 
nepriklausomos teisminės institucijos yra 
itin svarbios remiant perėjimo prie 
demokratijos procesus; pripažįsta 
pagrindinį pilietinės visuomenės vaidmenį 
telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio, minties, sąžinės bei religijos ir 
susirinkimų laisvė, laisva spauda ir 
žiniasklaida, teisinė valstybė ir 
nepriklausomos teisminės institucijos yra 
itin svarbios remiant perėjimo prie 
demokratijos procesus; pripažįsta 
pagrindinį pilietinės visuomenės vaidmenį 
telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

Or. en

Pakeitimas 188
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 



PE516.772v01-00 104/193 AM\944825LT.doc

LT

pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvė, laisva spauda 
ir žiniasklaida, teisinė valstybė ir 
nepriklausomos teisminės institucijos yra 
itin svarbios remiant perėjimo prie 
demokratijos procesus; pripažįsta 
pagrindinį pilietinės visuomenės vaidmenį 
telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvė, laisva spauda 
ir žiniasklaida, religijos laisvė, teisinė 
valstybė ir nepriklausomos teisminės 
institucijos yra itin svarbios remiant 
perėjimo prie demokratijos procesus; 
pripažįsta pagrindinį pilietinės visuomenės 
vaidmenį telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

Or. fi

Pakeitimas 189
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvė, laisva spauda 
ir žiniasklaida, teisinė valstybė ir 
nepriklausomos teisminės institucijos yra 
itin svarbios remiant perėjimo prie 
demokratijos procesus; pripažįsta 
pagrindinį pilietinės visuomenės vaidmenį 
telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, skaidrumas, 
asociacijų, žodžio ir susirinkimų laisvė, 
laisva spauda ir žiniasklaida, teisinė 
valstybė ir nepriklausomos teisminės 
institucijos yra itin svarbios remiant 
perėjimo prie demokratijos procesus; 
pripažįsta pagrindinį pilietinės visuomenės 
vaidmenį telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

Or. en

Pakeitimas 190
Lívia Járóka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis



AM\944825LT.doc 105/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvė, laisva spauda 
ir žiniasklaida, teisinė valstybė ir 
nepriklausomos teisminės institucijos yra 
itin svarbios remiant perėjimo prie 
demokratijos procesus; pripažįsta 
pagrindinį pilietinės visuomenės vaidmenį 
telkiant visuomenės paramą 
demokratinėms reformoms kaimyninėse 
šalyse;

37. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
demokratinių procesų trapumą ir žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių padėties 
pablogėjimą daugelyje kaimyninių šalių; 
pabrėžia, kad geras valdymas, asociacijų, 
žodžio ir susirinkimų laisvė, laisva spauda 
ir žiniasklaida, teisinė valstybė ir 
nepriklausomos teisminės institucijos yra 
itin svarbios remiant perėjimo prie 
demokratijos procesus; be to, pabrėžia, kad 
socialinės raidos skatinimas ir nelygybės 
mažinimas yra būtinos sėkmingos 
ekonominės integracijos ir sanglaudos 
sąlygos; pripažįsta pagrindinį pilietinės 
visuomenės vaidmenį telkiant visuomenės 
paramą demokratinėms reformoms 
kaimyninėse šalyse;

Or. en

Pakeitimas 191
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37a. apgailestauja dėl Vakarų Sacharos 
gyventojų padėties – Marokui įsiveržus į 
buvusią Ispanijos koloniją, jie priversti 
beveik 40 metų gyventi Maroko 
okupuotoje teritorijoje arba ištremti į 
pabėgėlių stovyklas; primena, kad ties 
siena, kuri ilgesnė negu 2 000 km ir skiria 
Vakarų Sacharos teritorijas į šiaurinę ir 
pietinę dalis, yra daugiau kaip 80 000 
Maroko kareivių ir milijonai minų; 
apgailestauja, kad, praėjus daugiau kaip 
20 metų nuo Maroko ir POLISARIO 
fronto paliaubų ir MINURSO (JT misijos 
dėl referendumo Vakarų Sacharoje) 
įsteigimo, dėl Maroko nelankstumo ir dėl 



PE516.772v01-00 106/193 AM\944825LT.doc

LT

tarptautinės bendruomenės ir Europos 
Sąjungos neleistino bendrininkavimo ir 
pasyvumo referendumas vis dar neįvyko;

Or. es

Pakeitimas 192
Lívia Járóka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37a. pabrėžia, kad reikia skatinti 
paregionių ir tarpvalstybinį 
bendradarbiavimą, įskaitant 
bendradarbiavimą per euroregionus, 
galintį padėti pasiekti sanglaudos 
politikos tikslus, ypatingą dėmesį skiriant 
pasienio regionams;

Or. en

Pakeitimas 193
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38. apgailestauja, kad kai kuriose šalyse 
pilietinės visuomenės organizacijos ir 
toliau susiduria su dideliais apribojimais, 
pvz., kliūtimis judėjimo laisvei, bylomis 
prieš NVO lyderius, varžančiomis 
administracinėmis procedūromis, agresyviu 
baudžiamųjų įstatymų dėl šmeižto prieš 
NVO naudojimu arba visišku jų veiklos 
uždraudimu, griežtomis finansavimo 
užsienio lėšomis kontrolės taisyklėmis 
arba reikalavimu gauti leidimą norint 
priimti finansinę paramą;

38. apgailestauja, kad kai kuriose šalyse 
pilietinės visuomenės organizacijos ir 
toliau susiduria su dideliais apribojimais, 
pvz., kliūtimis judėjimo laisvei, bylomis 
prieš NVO lyderius, varžančiomis 
administracinėmis procedūromis, agresyviu 
baudžiamųjų įstatymų dėl šmeižto prieš 
NVO naudojimu arba visišku jų veiklos 
uždraudimu; pažymi, kad reikia aktyviau 
stengtis sumažinti demokratijos trūkumą, 
be kita ko, užtikrinant neribojamą teisę 
priimti Europos ir tarptautinį 



AM\944825LT.doc 107/193 PE516.772v01-00

LT

finansavimą;

Or. bg

Pakeitimas 194
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38. su dideliais apribojimais, pvz., 
kliūtimis judėjimo laisvei, bylomis prieš 
NVO lyderius, varžančiomis 
administracinėmis procedūromis, agresyviu 
baudžiamųjų įstatymų dėl šmeižto prieš 
NVO naudojimu arba visišku jų veiklos 
uždraudimu, griežtomis finansavimo 
užsienio lėšomis kontrolės taisyklėmis arba 
reikalavimu gauti leidimą norint priimti 
finansinę paramą;

38. su dideliais apribojimais, pvz., 
kliūtimis judėjimo laisvei, bylomis prieš 
NVO lyderius, varžančiomis 
administracinėmis procedūromis, agresyviu 
baudžiamųjų įstatymų dėl šmeižto prieš 
NVO naudojimu arba visišku jų veiklos 
uždraudimu, griežtomis finansavimo 
užsienio lėšomis kontrolės taisyklėmis arba 
reikalavimu gauti leidimą norint priimti 
finansinę paramą; šiuo požiūriu pabrėžia 
Europos demokratijos fondo reikšmę 
lanksčiai ir diskretiškai remiant 
prodemokratinius šalių visuomenių 
gebėjimus prieš demokratinius pokyčius ir 
jų metu;

Or. pl

Pakeitimas 195
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38. apgailestauja, kad kai kuriose šalyse 
pilietinės visuomenės organizacijos ir 
toliau susiduria su dideliais apribojimais, 
pvz., kliūtimis judėjimo laisvei, bylomis 
prieš NVO lyderius, varžančiomis 
administracinėmis procedūromis, agresyviu 

38. apgailestauja, kad kai kuriose šalyse 
pilietinės visuomenės organizacijos ir 
toliau susiduria su dideliais apribojimais, 
pvz., kliūtimis judėjimo laisvei, bylomis 
prieš NVO lyderius ir žmogaus teisių 
gynėjus, varžančiomis administracinėmis 



PE516.772v01-00 108/193 AM\944825LT.doc

LT

baudžiamųjų įstatymų dėl šmeižto prieš 
NVO naudojimu arba visišku jų veiklos 
uždraudimu, griežtomis finansavimo 
užsienio lėšomis kontrolės taisyklėmis arba 
reikalavimu gauti leidimą norint priimti 
finansinę paramą;

procedūromis, agresyviu baudžiamųjų 
įstatymų dėl šmeižto prieš NVO naudojimu 
arba visišku jų veiklos uždraudimu, 
griežtomis finansavimo užsienio lėšomis 
kontrolės taisyklėmis arba reikalavimu 
gauti leidimą norint priimti finansinę 
paramą;

Or. es

Pakeitimas 196
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38. apgailestauja, kad kai kuriose šalyse
pilietinės visuomenės organizacijos ir 
toliau susiduria su dideliais apribojimais, 
pvz., kliūtimis judėjimo laisvei, bylomis 
prieš NVO lyderius, varžančiomis 
administracinėmis procedūromis, agresyviu 
baudžiamųjų įstatymų dėl šmeižto prieš 
NVO naudojimu arba visišku jų veiklos 
uždraudimu, griežtomis finansavimo 
užsienio lėšomis kontrolės taisyklėmis arba 
reikalavimu gauti leidimą norint priimti 
finansinę paramą;

38. apgailestauja, kad daugelyje 
kaimynystės šalių pilietinės visuomenės 
organizacijos ir toliau susiduria su dideliais 
apribojimais, pvz., kliūtimis judėjimo 
laisvei, bylomis prieš NVO lyderius, 
varžančiomis administracinėmis 
procedūromis, agresyviu baudžiamųjų 
įstatymų dėl šmeižto prieš NVO naudojimu 
arba visišku jų veiklos uždraudimu, 
griežtomis finansavimo užsienio lėšomis 
kontrolės taisyklėmis arba reikalavimu 
gauti leidimą norint priimti finansinę 
paramą;

Or. en

Pakeitimas 197
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38a. apgailestauja, kad trūksta pažangos 



AM\944825LT.doc 109/193 PE516.772v01-00

LT

siekiant rasti tvarų politinį „įšaldytųjų 
konfliktų“ sprendimą; pabrėžia, kad 
vykdant politinį dialogą turėtų būti 
visapusiškai atsižvelgiama į atitinkamų 
šalių teritorinį vientisumą ir tarptautiniu 
mastu pripažintas sienas ir jų turėtų būti 
visapusiškai paisoma; primygtinai ragina 
ES aktyviau įsitraukti sprendžiant šį 
klausimą;

Or. en

Pakeitimas 198
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38a. pabrėžia, kokios svarbios 
nacionalinės žmogaus teisių institucijos 
nacionalinio lygmens žmogaus teisių 
sistemoje – jos kontroliuoja, kaip 
laikomasi žmogaus teisių, didina 
informuotumą ir užtikrina pažeidimais 
padarytos žalos atlyginimą; primygtinai 
ragina EIVT ir Komisiją parengti 
nacionalinių žmogaus teisių institucijų 
rėmimo politiką ir padėti šias institucijas 
kurti bei stiprinti – remiantis Paryžiaus 
principais tai numatyta kaip išorės 
pagalbos, ypač teikiamos pagal Europos 
kaimynystės ir partnerystės priemonę 
(EKPP), prioritetas;

Or. en

Pakeitimas 199
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu



PE516.772v01-00 110/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38b. ragina ES užtikrinti žmogaus 
teisėmis grindžiamą požiūrį ir migrantų 
bei pabėgėlių apsaugą prie ES išorės 
sienų; primygtinai teigia, kad žmogaus 
teisės turi būti integruotos į visą Europos 
operatyvaus bendradarbiavimo prie 
Europos Sąjungos valstybių narių išorės 
sienų valdymo agentūros (FRONTEX) 
vykdomą veiklą, taip pat turėtų būti 
užtikrintas pagrindinių teisių pareigūno 
nepriklausomumas ir įgyvendinta 
pagrindinių teisių strategija bei 
atitinkamas veiksmų planas; prašo, kad 
prieš sudarydama bet kokį 
bendradarbiavimo ar readmisijos 
susitarimą su trečiosiomis šalimis 
Komisija konsultuotųsi su EP; primena, 
kad Europos ir tarptautiniuose vandenyse 
reikia laikytis negrąžinimo principo, kurį 
patvirtino Europos Žmogaus Teisių 
Teismas;

Or. en

Pakeitimas 200
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. išlieka susirūpinęs dėl demokratijos, 
teisinės valstybės, pagrindinių teisių ir 
pagarbos žmogaus teisėms trūkumo 
Baltarusijoje;

Išbraukta.

Or. fr



AM\944825LT.doc 111/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 201
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. išlieka susirūpinęs dėl demokratijos, 
teisinės valstybės, pagrindinių teisių ir 
pagarbos žmogaus teisėms trūkumo 
Baltarusijoje;

39. išlieka susirūpinęs dėl demokratijos, 
teisinės valstybės, pagrindinių teisių ir 
pagarbos žmogaus teisėms trūkumo 
rytinėse kaimyninėse šalyse;

Or. en

Pakeitimas 202
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos ragino paleisti politinius 
kalinius, pvz., Juliją Tymošenko 
Ukrainoje; pakartoja, kad šalyse, kurios 
įsipareigojusios laikytis demokratinių 
vertybių, politinė ir baudžiamoji 
atsakomybė turėtų būti aiškiai atskirtos;

40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos ragino paleisti politinius 
kalinius; pakartoja, kad šalyse, kurios 
įsipareigojusios laikytis demokratinių 
vertybių, politinė ir baudžiamoji 
atsakomybė turėtų būti aiškiai atskirtos;

Or. fr

Pakeitimas 203
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 



PE516.772v01-00 112/193 AM\944825LT.doc

LT

selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos ragino paleisti politinius 
kalinius, pvz., Juliją Tymošenko 
Ukrainoje; pakartoja, kad šalyse, kurios 
įsipareigojusios laikytis demokratinių 
vertybių, politinė ir baudžiamoji 
atsakomybė turėtų būti aiškiai atskirtos;

selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos ragino paleisti politinius 
kalinius šiose šalyse; pakartoja, kad šalyse, 
kurios įsipareigojusios laikytis 
demokratinių vertybių, politinė ir 
baudžiamoji atsakomybė turėtų būti aiškiai 
atskirtos;

Or. en

Pakeitimas 204
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos ragino paleisti politinius 
kalinius, pvz., Juliją Tymošenko 
Ukrainoje; pakartoja, kad šalyse, kurios 
įsipareigojusios laikytis demokratinių 
vertybių, politinė ir baudžiamoji 
atsakomybė turėtų būti aiškiai atskirtos;

40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos primygtinai teigė, kad 
traukiant atsakomybėn aukšto rango 
pareigūnus jų bylos turėtų būti 
nagrinėjamos sąžiningai, laikantis 
reformuotų teisės aktų ir veikiant 
reformuotai teismų sistemai; pakartoja, 
kad šalyse, kurios įsipareigojusios laikytis 
demokratinių vertybių, politinė ir 
baudžiamoji atsakomybė turėtų būti aiškiai 
atskirtos;

Or. bg

Pakeitimas 205
Laima Liucija Andrikienė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 40. susirūpinęs atkreipia dėmesį į 



AM\944825LT.doc 113/193 PE516.772v01-00

LT

selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos ragino paleisti politinius 
kalinius, pvz., Juliją Tymošenko 
Ukrainoje; pakartoja, kad šalyse, kurios 
įsipareigojusios laikytis demokratinių 
vertybių, politinė ir baudžiamoji 
atsakomybė turėtų būti aiškiai atskirtos;

selektyvaus teisingumo atvejus kai kuriose 
rytinėse kaimyninėse šalyse; primena, kad 
ES nuolatos ragino paleisti politinius 
kalinius, pvz., Juliją Tymošenko Ukrainoje
ir opozicijos lyderį Vano Merabišvili, iki 
teismo sulaikytą Gruzijoje; pakartoja, kad 
šalyse, kurios įsipareigojusios laikytis 
demokratinių vertybių, politinė ir 
baudžiamoji atsakomybė turėtų būti aiškiai 
atskirtos;

Or. en

Pakeitimas 206
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41. remia visas priemones, kuriomis 
kuriamas politinis dialogas, itin svarbus 
užtikrinant pereinamojo laikotarpio 
proceso Egipte pažangą; išreiškia savo 
gilų susirūpinimą dėl naujausių krizių ir 
ragina visus politinius šalies lyderius rasti 
būdą, kaip išeiti iš pavojingos aklavietės, 
ir susitarti dėl apčiuopiamų pasitikėjimo 
stiprinimo priemonių įgyvendinimo 
siekiant išvengti didesnio kraujo 
praliejimo ir poliarizacijos šalyje rizikos;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 207
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 dalis



PE516.772v01-00 114/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41. remia visas priemones, kuriomis 
kuriamas politinis dialogas, itin svarbus 
užtikrinant pereinamojo laikotarpio 
proceso Egipte pažangą; išreiškia savo gilų 
susirūpinimą dėl naujausių krizių ir ragina 
visus politinius šalies lyderius rasti būdą, 
kaip išeiti iš pavojingos aklavietės, ir 
susitarti dėl apčiuopiamų pasitikėjimo 
stiprinimo priemonių įgyvendinimo 
siekiant išvengti didesnio kraujo praliejimo 
ir poliarizacijos šalyje rizikos;

41. remia visas priemones, kuriomis 
kuriamas politinis dialogas, itin svarbus 
užtikrinant pereinamojo laikotarpio 
proceso Egipte pažangą; išreiškia savo gilų 
susirūpinimą dėl naujausių krizių, įskaitant 
musulmonų brolijos rėmėjų ir 
kariuomenės kovas gatvėse, terorizmą ir 
smurtinius susirėmimus Sinajuje bei 
ekstremistų smurtą prieš koptų 
krikščionių bendruomenes; ragina visus 
politinius šalies lyderius rasti būdą, kaip 
išeiti iš pavojingos aklavietės, ir susitarti 
dėl apčiuopiamų pasitikėjimo stiprinimo 
priemonių įgyvendinimo siekiant išvengti 
didesnio kraujo praliejimo ir poliarizacijos 
šalyje rizikos; primygtinai ragina Egipto 
institucijas aktyviau rengti įtraukiąją 
konstituciją, kurioje būtų visiems 
numatytos vienodos teisės;

Or. en

Pakeitimas 208
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41. remia visas priemones, kuriomis 
kuriamas politinis dialogas, itin svarbus 
užtikrinant pereinamojo laikotarpio 
proceso Egipte pažangą; išreiškia savo gilų 
susirūpinimą dėl naujausių krizių ir ragina 
visus politinius šalies lyderius rasti būdą, 
kaip išeiti iš pavojingos aklavietės, ir 
susitarti dėl apčiuopiamų pasitikėjimo 
stiprinimo priemonių įgyvendinimo 
siekiant išvengti didesnio kraujo praliejimo 
ir poliarizacijos šalyje rizikos;

41. remia visas priemones, kuriomis 
kuriamas politinis dialogas, itin svarbus 
užtikrinant pereinamojo laikotarpio 
proceso Egipte pažangą; išreiškia savo gilų 
susirūpinimą dėl naujausių krizių ir ragina 
visus politinius šalies lyderius rasti būdą, 
kaip išeiti iš pavojingos aklavietės, ir 
susitarti dėl apčiuopiamų pasitikėjimo 
stiprinimo priemonių įgyvendinimo 
siekiant išvengti didesnio kraujo praliejimo 
ir poliarizacijos šalyje rizikos; labai 
nerimauja dėl koptų krikščionių padėties, 
blogėjančios nuo to laiko, kai 2011 m. 



AM\944825LT.doc 115/193 PE516.772v01-00

LT

Egipte buvo nuverstas režimas;

Or. pl

Pakeitimas 209
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41a. palankiai vertina Europos Sąjungos 
ir Sąjungos vyriausiosios įgaliotinės ir 
Komisijos pirmininko pavaduotojos 
pastangas ieškant krizės mažinimo Egipte 
sprendimo; tačiau primena, kad savo 
pranešime Audito Rūmai teigia, kad 
pagalba Egiptui yra „su gerais ketinimais, 
bet mažai veiksminga“, todėl ragina veikti 
suderintai ir skaidriai, kad būtų laikomasi 
pagrindinių Europos Sąjungos ginamų 
vertybių;

Or. fr

Pakeitimas 210
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41a. pabrėžia, kad valdžią Egipte reikėtų 
kuo skubiau perduoti demokratiškai 
išrinktoms civilinėms valdžios 
institucijoms; ir toliau yra susirūpinęs dėl 
politinės poliarizacijos šioje šalyje, 
saugumą mažinančių ekonominių 
sunkumų ir žmogaus teisių, įskaitant 
religijos laisvę, padėties; dar kartą 
nurodo, kad reikia skubiai vykdyti 



PE516.772v01-00 116/193 AM\944825LT.doc

LT

konstruktyvų ir įtraukų politinį dialogą, 
kad būtų parengtas aiškus perėjimo prie 
tikros ir tvarios demokratijos veiksmų 
planas; reiškia visa apimantį solidarumą 
su visais tais, kurie vertina savo šaliai
naudingus demokratinius siekius ir 
vertybes, ir ragina greitai grįžti prie 
demokratinio proceso, taip pat 
visapusiškai įtraukiai surengti laisvus ir 
sąžiningus prezidento bei parlamento 
rinkimus;

Or. en

Pakeitimas 211
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41b. ragina nedelsiant nutraukti visus 
smurto aktus, lytinius išpuolius ir kitą 
žeminantį elgesį protestuotojų moterų ir 
moterų teisių aktyvisčių atžvilgiu; ragina 
visus šiuos atvejus rimtai ir nešališkai 
ištirti ir patraukti atsakomybėn visus 
kaltininkus;

Or. en

Pakeitimas 212
Willy Meyer, Norbert Neuser, Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Vicente Miguel Garcés Ramón, 
Nicole Kiil-Nielsen, Raül Romeva i Rueda, Marco Scurria, Nikola Vuljanić

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41a. primena savo 2010 m. lapkričio 25 d. 
rezoliuciją dėl padėties Vakarų Sacharoje 
ir ankstesnius 2010 ir 2011 m. metinius 



AM\944825LT.doc 117/193 PE516.772v01-00

LT

pranešimus; smerkia tebevykdomas 
Vakarų Sacharos gyventojų represijas 
okupuotose teritorijose ir reiškia nerimą 
dėl žmogaus teisių padėties blogėjimo, 
apie kurį, be kitų subjektų, praneša ir 
Jungtinių Tautų specialusis pranešėjas 
kovos su kankinimu ir kitokiu žiauriu, 
nežmonišku ar žeminančiu elgesiu ar 
baudimu klausimais; ragina laikytis 
Vakarų Sacharos gyventojų pagrindinių 
teisių, įskaitant laisvę jungtis į 
organizacijas, žodžio laisvę bei teisę rengti 
demonstracijas; reikalauja paleisti visus 
Vakarų Sacharos politinius kalinius; 
ragina nepriklausomiems stebėtojams, 
NVO ir žiniasklaidos atstovams leisti 
atvykti į teritoriją; pakartoja, jog pritaria, 
kad būtų sukurtas tarptautinis 
mechanizmas, skirtas žmogaus teisėms 
Vakarų Sacharoje stebėti; remia tai, kad
laikantis atitinkamų Jungtinių Tautų 
rezoliucijų būtų surastas teisingas ir 
ilgalaikis konflikto sprendimas, 
grindžiamas Vakarų Sacharos gyventojų 
apsisprendimo teise;

Or. en

Pakeitimas 213
Laima Liucija Andrikienė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42a. primena savo ankstesnes rezoliucijas 
dėl padėties Vakarų Sacharoje; reiškia 
nerimą dėl žmogaus teisių padėties 
blogėjimo, apie kurį, be kitų subjektų, 
praneša ir Jungtinių Tautų specialusis 
pranešėjas kovos su kankinimu ir kitokiu 
žiauriu, nežmonišku ar žeminančiu 
elgesiu ar baudimu klausimais; ragina 
laikytis Vakarų Sacharos gyventojų 
pagrindinių teisių, įskaitant laisvę jungtis 



PE516.772v01-00 118/193 AM\944825LT.doc

LT

į organizacijas, žodžio laisvę bei teisę 
rengti demonstracijas; reikalauja paleisti 
visus Vakarų Sacharos politinius 
kalinius; ragina nepriklausomiems 
stebėtojams, NVO ir žiniasklaidos 
atstovams leisti atvykti į teritoriją; 
pakartoja, jog pritaria, kad būtų sukurtas 
tarptautinis mechanizmas, skirtas 
žmogaus teisėms Vakarų Sacharoje 
stebėti; remia tai, kad laikantis atitinkamų 
Jungtinių Tautų rezoliucijų būtų surastas 
teisingas ir ilgalaikis konflikto 
sprendimas, grindžiamas Vakarų 
Sacharos gyventojų apsisprendimo teise;

Or. en

Pakeitimas 214
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; tačiau palankiai 
vertina Europos Sąjungos pastangas teikti 
pagalbą pabėgėliams ir perkeltiesiems 
asmenims; mano, kad konfliktus galima 
išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

Or. fr



AM\944825LT.doc 119/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 215
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus, ypač prieš mažumas,
panaudojimo šalyje ir baisisi valstybės 
pažeidimų, kurie gali būti priskirti 
nusikaltimams žmoniškumui, mastu; ragina 
visas ginkluotąsias grupuotes nedelsiant 
nutraukti smurtą šalyje; reiškia rimtą 
susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

Or. fi

Pakeitimas 216
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus; smerkia 



PE516.772v01-00 120/193 AM\944825LT.doc

LT

krikščionių ir kitų religinių mažumų 
persekiojimą Artimuosiuose Rytuose;

Or. sv

Pakeitimas 217
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
pažeidimų, kurie gali būti priskirti 
nusikaltimams žmoniškumui, mastu;
primena savo tvirtą pritarimą Jungtinių 
Tautų vyriausiojo žmogaus teisių 
komisaro raginimui, kad JT Saugumo 
Taryba pavestų Tarptautiniam 
baudžiamajam teismui oficialiai ištirti 
padėtį Sirijoje; ragina visas ginkluotąsias 
grupuotes nedelsiant nutraukti smurtą 
šalyje; reiškia rimtą susirūpinimą dėl
vykstančios humanitarinės krizės ir dėl 
pasekmių kaimyninėms šalims; mano, kad 
konfliktus galima išspręsti politinėmis 
priemonėmis ir vykdant diplomatinius 
procesus;

Or. en

Pakeitimas 218
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis



AM\944825LT.doc 121/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; yra 
labai susirūpinęs dėl Sirijos krikščionių 
padėties, jų saugumo, sveikatos ir 
gyvybės; smerkia Sirijos krikščionių 
žudynes ir pagrobimus, įskaitant 
neišaiškintus aukščiausių bažnyčios 
hierarchijos atstovų dingimus; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

Or. pl

Pakeitimas 219
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl vis 
didėjančios smurtinės krizės Sirijoje ir 
kuo griežčiausiai smerkia itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimą, įskaitant 
cheminių ginklų panaudojimą, kurio 
negalima pateisinti jokiomis 
aplinkybėmis; baisisi valstybės pažeidimų, 
kurie gali būti priskirti nusikaltimams 
žmoniškumui, mastu; ragina visas 
ginkluotąsias grupuotes nedelsiant 
nutraukti smurtą šalyje; reiškia rimtą 
susirūpinimą dėl vykstančios 



PE516.772v01-00 122/193 AM\944825LT.doc

LT

humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; dar kartą pabrėžia, 
kad humanitarinė pagalba tiems, kuriems 
reikia pagrindinių prekių ir paslaugų 
Sirijoje ir kaimyninėse šalyse, turi būti 
nedelsiant vykdytinas tarptautinės 
bendruomenės ir Europos Sąjungos 
prioritetas; mano, kad konfliktus galima 
išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus; teigiamai 
vertina neseniai priimtą Jungtinių Tautų 
Saugumo Tarybos rezoliuciją ir 
Generalinio Sekretoriaus pasiūlymą 
2013 m. lapkričio mėn. Ženevoje surengti 
naują taikos konferenciją;

Or. en

Pakeitimas 220
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl krizės 
Sirijoje; labai apgailestauja dėl itin didelio 
masto jėgos ir smurto prieš civilius 
gyventojus panaudojimo šalyje ir baisisi 
valstybės pažeidimų, kurie gali būti 
priskirti nusikaltimams žmoniškumui, 
mastu; ragina visas ginkluotąsias grupuotes 
nedelsiant nutraukti smurtą šalyje; reiškia 
rimtą susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

42. ir toliau yra giliai susirūpinęs dėl 
tebesitęsiančios krizės Sirijoje; kuo 
griežčiausiai smerkia itin didelio masto 
jėgos ir smurto prieš civilius gyventojus 
panaudojimą šalyje ir baisisi valstybės 
pažeidimų, kurie gali būti priskirti 
nusikaltimams žmoniškumui, mastu; ragina 
visas ginkluotąsias grupuotes nedelsiant 
nutraukti smurtą šalyje; reiškia rimtą 
susirūpinimą dėl vykstančios 
humanitarinės krizės ir dėl pasekmių 
kaimyninėms šalims; mano, kad konfliktus 
galima išspręsti politinėmis priemonėmis ir 
vykdant diplomatinius procesus;

Or. en



AM\944825LT.doc 123/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 221
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42a. smerkia tai, kad Izraelis vis dar 
nuolat baugina Palestinos gyventojus; 
ragina Izraelį nustoti piktnaudžiauti 
neteisėtu palestiniečių administraciniu 
sulaikymu ir gerbti tarptautinę teisę, 
susijusią su palestiniečių kalinių, ypač 
moterų ir vaikų, kalinimo sąlygomis, ir 
atkreipia dėmesį į tai, kad reikia 
sustabdyti ES ir Izraelio asociacijos 
susitarimo taikymą iki to laiko, kai bus 
įvykdyti šie reikalavimai;

Or. es

Pakeitimas 222
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42b. smerkia tai, kad Izraelis vis dar yra 
okupavęs Palestiną ir pažeidžia 
tarptautinę teisę bei tarptautinę 
humanitarinę teisę; pakartoja savo 
raginimą nutraukti Gazos Ruožo 
kolonizaciją ir izoliaciją; pabrėžia, kad 
skubiai reikia rasti teisingą ir ilgalaikį 
Artimųjų Rytų konflikto sprendimą, 
siekiant užtikrinti abiejų valstybių –
nepriklausomos, demokratinės ir 
gyvybingos Palestinos valstybės ir Izraelio 
valstybės, taikiai ir saugiai gyvenančių 
teritorijoje, kurios sienos nustatytos 
1967 m. ir pripažintos tarptautiniu 
mastu, – sambūvį;



PE516.772v01-00 124/193 AM\944825LT.doc

LT

Or. es

Pakeitimas 223
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
43 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

43. mano, kad atskaitomybė už anksčiau 
padarytus pažeidimus yra neatskiriama 
tvaraus susitaikymo proceso dalis; 
palankiai vertina EIVT ketinimus parengti 
specialią politiką dėl pereinamojo 
laikotarpio teisingumo siekiant padėti 
visuomenei spręsti praeities pažeidimų 
klausimus ir kovoti su nebaudžiamumu; 
pabrėžia, kad pereinamojo laikotarpio 
teisingumo klausimą reikia spręsti 
nuosekliai atsižvelgiant į ES paramą 
tarptautinei baudžiamajai teisenai apskritai 
ir konkrečiai TBT; ypač atkreipia dėmesį į 
ES patirtį Vakarų Balkanuose, kuria galėtų 
būti remiamasi;

43. mano, kad atskaitomybė už anksčiau 
padarytus pažeidimus yra neatskiriama 
tvaraus susitaikymo proceso dalis; ragina 
paduoti karo nusikaltėlius į Tarptautinį 
baudžiamąjį teismą; prašo valstybes nares 
dar labiau bendradarbiauti; palankiai 
vertina EIVT ketinimus parengti specialią 
politiką dėl pereinamojo laikotarpio 
teisingumo siekiant padėti visuomenei 
spręsti praeities pažeidimų klausimus ir 
kovoti su nebaudžiamumu; pabrėžia, kad 
pereinamojo laikotarpio teisingumo 
klausimą reikia spręsti nuosekliai 
atsižvelgiant į ES paramą tarptautinei 
baudžiamajai teisenai apskritai ir 
konkrečiai TBT; ypač atkreipia dėmesį į 
ES patirtį Vakarų Balkanuose, kuria galėtų 
būti remiamasi;

Or. en

Pakeitimas 224
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
43 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

43. mano, kad atskaitomybė už anksčiau 
padarytus pažeidimus yra neatskiriama 
tvaraus susitaikymo proceso dalis; 
palankiai vertina EIVT ketinimus parengti 

43. mano, kad atskaitomybė už anksčiau 
padarytus pažeidimus yra neatskiriama 
tvaraus susitaikymo proceso dalis, ir 
pabrėžia, jog labai svarbus sistemingas 



AM\944825LT.doc 125/193 PE516.772v01-00

LT

specialią politiką dėl pereinamojo 
laikotarpio teisingumo siekiant padėti 
visuomenei spręsti praeities pažeidimų 
klausimus ir kovoti su nebaudžiamumu; 
pabrėžia, kad pereinamojo laikotarpio 
teisingumo klausimą reikia spręsti 
nuosekliai atsižvelgiant į ES paramą 
tarptautinei baudžiamajai teisenai apskritai 
ir konkrečiai TBT; ypač atkreipia dėmesį į 
ES patirtį Vakarų Balkanuose, kuria galėtų 
būti remiamasi;

moterų dalyvavimas taikos procesuose; 
palankiai vertina EIVT ketinimus parengti 
specialią politiką dėl pereinamojo 
laikotarpio teisingumo siekiant padėti 
visuomenei spręsti praeities pažeidimų 
klausimus ir kovoti su nebaudžiamumu ir 
ragina šią politiką parengti laiku; 
pabrėžia, kad pereinamojo laikotarpio 
teisingumo klausimą reikia spręsti 
nuosekliai atsižvelgiant į ES paramą 
tarptautinei baudžiamajai teisenai apskritai 
ir konkrečiai TBT; ypač atkreipia dėmesį į 
ES patirtį Vakarų Balkanuose, kuria galėtų 
būti remiamasi; ragina ES aktyviai remti 
naujai įsteigtus JT specialiojo pranešėjo 
tiesos, teisingumo, reparacijos ir 
nepasikartojimo užtikrinimo klausimais 
įgaliojimus;

Or. en

Pakeitimas 225
Hans-Peter Martin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
44 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

44. pabrėžia, kad pagrindinis ES požiūrio į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą 
elementas turėtų būti parama institucinei 
teisminių institucijų reformai siekiant 
stiprinti teisinės valstybės veikimą pagal 
tarptautinius standartus; pabrėžia, kad 
anksčiau nusikaltimus padarę nusikaltėliai 
turi būti teisiami nacionaliniuose arba 
tarptautiniuose teismuose; pabrėžia, kad 
svarbu palaikyti viešą dialogą siekiant 
išspręsti praeities problemas ir numatyti 
tinkamas aukų konsultavimo ir 
kompensavimo programas, įskaitant 
nuostolių atlyginimą; mano, kad 
darbuotojų, dirbančių pereinamojo 
laikotarpio institucijose, ankstesnės veiklos 
tikrinimas yra su pereinamojo laikotarpio 

44. pabrėžia, kad pagrindinis ES požiūrio į 
pereinamojo laikotarpio teisingumą 
elementas turėtų būti parama institucinei 
teisminių institucijų reformai siekiant 
stiprinti teisinės valstybės veikimą pagal 
tarptautinius standartus; pabrėžia, kad 
seniau nusikaltimus padarę nusikaltėliai 
turi būti teisiami nacionaliniuose arba 
tarptautiniuose teismuose; pabrėžia, kad 
svarbu palaikyti viešą dialogą siekiant 
išspręsti praeities problemas ir numatyti 
tinkamas aukų konsultavimo ir 
kompensavimo programas, įskaitant 
nuostolių atlyginimą; mano, kad 
darbuotojų, dirbančių pereinamojo 
laikotarpio institucijose, ankstesnės veiklos 
tikrinimas yra su pereinamojo laikotarpio 



PE516.772v01-00 126/193 AM\944825LT.doc

LT

teisingumu susijęs patikimumo testas; teisingumu susijęs patikimumo testas;

Or. de

Pakeitimas 226
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
45 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

45. atkreipia dėmesį į tai, kad nuoseklių 
politikos sričių, kuriomis siekiama 
užtikrinti pereinamojo laikotarpio procesus 
po konfliktų, formavimas yra itin 
sudėtingas; taigi pabrėžia būtinybę didinti 
pagarbą tarptautinėms žmogaus teisėms ir
stiprinti humanitarinės teisės normų 
laikymąsi ginkluotų konfliktų metu ir 
gerinti su tuo susijusią stebėseną;

45. atkreipia dėmesį į tai, kad nuoseklių 
politikos sričių, kuriomis siekiama 
užtikrinti pereinamojo laikotarpio procesus 
po konfliktų, formavimas yra itin 
sudėtingas; taigi pabrėžia būtinybę didinti 
pagarbą tarptautinėms žmogaus teisėms,
stiprinti humanitarinės teisės normų 
laikymąsi ginkluotų konfliktų metu ir 
gerinti su tuo susijusią stebėseną, taip pat 
ragina EIVT remti pilietinės visuomenės 
organizacijas, kurių misija – skatinti, kad 
ginkluoti valstybiniai ir nevalstybiniai 
subjektai laikytųsi humanitarinės teisės;

Or. en

Pakeitimas 227
Mikael Gustafsson, Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
45 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

45. atkreipia dėmesį į tai, kad nuoseklių 
politikos sričių, kuriomis siekiama 
užtikrinti pereinamojo laikotarpio procesus 
po konfliktų, formavimas yra itin 
sudėtingas; taigi pabrėžia būtinybę didinti 
pagarbą tarptautinėms žmogaus teisėms ir 
stiprinti humanitarinės teisės normų 
laikymąsi ginkluotų konfliktų metu ir 

45. atkreipia dėmesį į tai, kad nuoseklių 
politikos sričių, kuriomis siekiama 
užtikrinti pereinamojo laikotarpio procesus 
po konfliktų, formavimas yra itin 
sudėtingas; taigi pabrėžia būtinybę didinti 
pagarbą tarptautinėms žmogaus teisėms ir 
stiprinti humanitarinės teisės normų 
laikymąsi ginkluotų konfliktų metu ir 



AM\944825LT.doc 127/193 PE516.772v01-00

LT

gerinti su tuo susijusią stebėseną; gerinti su tuo susijusią stebėseną, ypatingą 
dėmesį skiriant moterų teisėms ir vaiko 
interesui;

Or. en

Pakeitimas 228
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
46 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

46. griežtai smerkia rimtus žmogaus teisių 
pažeidimus ginkluotų konfliktų metu kilus 
naujoms ir tebevykstančioms krizėms, 
pvz., Sirijoje, Malyje ir Centrinės Afrikos 
Respublikoje, ypač neteismines 
egzekucijas, išžaginimus ir kitas 
seksualinio smurto formas, kankinimus, 
savavališkus suėmimus ir kalinimus; ragina 
ES visais šiais atvejais kovoti su 
nebaudžiamumu ir remti vietos teisminių 
institucijų ir TBT veiksmus, kad 
nusikaltimų vykdytojai būtų patraukti 
baudžiamojon atsakomybėn;

46. griežtai smerkia rimtus žmogaus teisių 
pažeidimus ginkluotų konfliktų metu kilus 
naujoms ir tebevykstančioms krizėms, 
pvz., Sirijoje, Malyje, Kongo 
Demokratinėje Respublikoje ir Centrinės 
Afrikos Respublikoje, ypač neteismines 
egzekucijas, išžaginimus ir kitas 
seksualinio smurto formas, kankinimus, 
savavališkus suėmimus ir kalinimus, ypač 
atsižvelgiant į moterų ir vaikų, kurie yra 
itin pažeidžiami, padėtį; ragina ES visais 
šiais atvejais kovoti su nebaudžiamumu ir 
remti vietos teisminių institucijų ir TBT 
veiksmus, kad nusikaltimų vykdytojai būtų 
patraukti baudžiamojon atsakomybėn; 
ragina ES į visą savo veiklą išorės 
santykių srityje integruoti kankinimų 
prevencijos priemones;

Or. en

Pakeitimas 229
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
46 dalis



PE516.772v01-00 128/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

46. griežtai smerkia rimtus žmogaus teisių 
pažeidimus ginkluotų konfliktų metu kilus 
naujoms ir tebevykstančioms krizėms, 
pvz., Sirijoje, Malyje ir Centrinės Afrikos 
Respublikoje, ypač neteismines 
egzekucijas, išžaginimus ir kitas 
seksualinio smurto formas, kankinimus, 
savavališkus suėmimus ir kalinimus; ragina 
ES visais šiais atvejais kovoti su 
nebaudžiamumu ir remti vietos teisminių 
institucijų ir TBT veiksmus, kad 
nusikaltimų vykdytojai būtų patraukti 
baudžiamojon atsakomybėn;

46. griežtai smerkia rimtus žmogaus teisių 
pažeidimus ginkluotų konfliktų metu kilus 
naujoms ir tebevykstančioms krizėms, 
pvz., Egipte, Sirijoje, Malyje ir Centrinės 
Afrikos Respublikoje, ypač neteismines 
egzekucijas, išžaginimus ir kitas 
seksualinio smurto formas, kankinimus, 
savavališkus suėmimus ir kalinimus; ragina 
ES visais šiais atvejais kovoti su 
nebaudžiamumu ir remti vietos teisminių 
institucijų ir TBT veiksmus, kad 
nusikaltimų vykdytojai būtų patraukti 
baudžiamojon atsakomybėn;

Or. en

Pakeitimas 230
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
47 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

47. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir EIVT 
atlikti visapusišką tragiškų įvykių Sirijoje, 
Libijoje ir Malyje ir kitų naujausių 
konfliktų politinį tyrimą siekiant 
persvarstyti ES gaires tarptautinės 
humanitarinės teisės klausimais ir užtikrinti 
veiksmingesnį šių gairių įgyvendinimą; 
ragina ES remti dabartinę Tarptautinio 
Raudonojo kryžiaus komiteto ir Šveicarijos 
vyriausybės iniciatyvą reformuoti šiuo 
metu taikomą tarptautinę valdymo sistemą, 
susijusią su tarptautine humanitarine teise;

47. ragina Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
užsienio reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir EIVT 
atlikti visapusišką tragiškų įvykių Sirijoje, 
Libijoje ir Malyje ir kitų naujausių 
konfliktų politinį tyrimą siekiant 
persvarstyti ES gaires tarptautinės 
humanitarinės teisės klausimais ir užtikrinti 
veiksmingesnį šių gairių įgyvendinimą; 
ragina ES remti dabartinę Tarptautinio 
Raudonojo kryžiaus komiteto ir Šveicarijos 
vyriausybės iniciatyvą reformuoti šiuo 
metu taikomą tarptautinę valdymo sistemą, 
susijusią su tarptautine humanitarine teise; 
pritaria, kad ES įsitrauktų į Jungtinių 
Tautų Saugumo Tarybos reformą, kuria 
siekiama sudaryti sąlygas veiksmingai 
reaguoti į šiuolaikines krizes;



AM\944825LT.doc 129/193 PE516.772v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 231
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
47 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

47a. teigiamai vertina 2014 m. sausio 
mėn. pradedamą įgyvendinti Europos 
savanoriškos humanitarinės pagalbos 
korpuso iniciatyvą, kuria bus suteikta 
galimybė daugiau kaip 8 000 ES ir ne ES 
šalių piliečių baigti mokymą ir dalyvauti 
humanitarinėse operacijose visame 
pasaulyje, ir tikimasi, kad 10 000 žmonių 
rems minėtąją iniciatyvą kaip 
„internetiniai savanoriai“, atlikdami 
užduotis, kurias galima atlikti namuose 
kompiuteriu;

Or. en

Pakeitimas 232
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
47 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

47a. ragina ES parengti bendrą ES 
poziciją dėl ginkluotų nepilotuojamų 
orlaivių, kurioje būtų aptarti teisinės 
sistemos, proporcingumo kovojant su 
terorizmu, atskaitomybės, skaidrumo ir 
civilių apsaugos klausimai, ir primygtinai 
ragina ES svarstant šiuos argumentus 
kuo labiau atsižvelgti į žmogaus teises; 
ragina ES užtikrinti, kad žmogaus teisės 
būtų aptariamos visuose dialoguose su 



PE516.772v01-00 130/193 AM\944825LT.doc

LT

trečiosiomis šalimis dėl kovos su 
terorizmu;

Or. en

Pakeitimas 233
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
48 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

48. taip pat atkreipia dėmesį į blokuojamus 
pereinamuosius procesus šalyse, kuriose 
valdantysis režimas sustabdė arba nutraukė 
reformas ir pereinamojo laikotarpio 
procesus; ragina ES tęsti savo pastangas 
įtikinti valdantįjį elitą šiose šalyse, taip pat 
kitose susirūpinimą keliančiose šalyse, 
kuriose valdymas vis dar autoritarinis, 
pradėti reformų procesą siekiant sukurti 
tvirtas ir stabilias demokratines valstybes, 
kuriose laikomasi teisinės valstybės 
principo ir gerbiamos žmogaus teisės ir 
pagrindinės laisvės;

48. taip pat atkreipia dėmesį į blokuojamus 
pereinamuosius procesus šalyse, kuriose 
valdantysis režimas sustabdė arba nutraukė 
reformas ir pereinamojo laikotarpio 
procesus; ragina ES tęsti savo pastangas 
įtikinti valdantįjį elitą šiose šalyse, taip pat 
kitose susirūpinimą keliančiose šalyse, 
kuriose valdymas vis dar autoritarinis, 
pradėti reformų procesą siekiant sukurti 
tvirtas ir stabilias demokratines valstybes, 
kuriose laikomasi teisinės valstybės 
principo ir gerbiamos žmogaus teisės ir 
pagrindinės laisvės; mano, kad šios 
įtikinimo pastangos turi būti įtrauktos į 
visus dialogus su partneriais, įskaitant 
aukščiausio politinio lygmens dialogus, 
pasitelkiant visas aktualias ES išorės 
politikos sritis, t. y. vystymosi, prekybos ir 
kitą politiką;

Or. en

Pakeitimas 234
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
48 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

48. taip pat atkreipia dėmesį į blokuojamus 48. taip pat atkreipia dėmesį į blokuojamus 



AM\944825LT.doc 131/193 PE516.772v01-00

LT

pereinamuosius procesus šalyse, kuriose 
valdantysis režimas sustabdė arba nutraukė 
reformas ir pereinamojo laikotarpio 
procesus; ragina ES tęsti savo pastangas 
įtikinti valdantįjį elitą šiose šalyse, taip pat 
kitose susirūpinimą keliančiose šalyse, 
kuriose valdymas vis dar autoritarinis, 
pradėti reformų procesą siekiant sukurti 
tvirtas ir stabilias demokratines valstybes, 
kuriose laikomasi teisinės valstybės 
principo ir gerbiamos žmogaus teisės ir 
pagrindinės laisvės;

pereinamuosius procesus šalyse, kuriose 
valdantysis režimas sustabdė arba nutraukė 
reformas ir pereinamojo laikotarpio
procesus; ragina ES tęsti savo pastangas 
įtikinti valdantįjį elitą šiose šalyse, taip pat 
kitose susirūpinimą keliančiose šalyse, 
kuriose valdymas vis dar autoritarinis, 
pradėti reformų procesą siekiant sukurti 
tvirtas ir stabilias demokratines valstybes,
kuriose laikomasi teisinės valstybės 
principo ir gerbiamos žmogaus teisės ir 
pagrindinės laisvės, ypač svarbiausios –
žodžio laisvė, minties, sąžinės ir religijos 
laisvė, susirinkimų laisvė ir laisvė jungtis į 
organizacijas;

Or. en

Pakeitimas 235
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
48 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

48. taip pat atkreipia dėmesį į blokuojamus 
pereinamuosius procesus šalyse, kuriose
valdantysis režimas sustabdė arba nutraukė 
reformas ir pereinamojo laikotarpio 
procesus; ragina ES tęsti savo pastangas 
įtikinti valdantįjį elitą šiose šalyse, taip pat 
kitose susirūpinimą keliančiose šalyse, 
kuriose valdymas vis dar autoritarinis, 
pradėti reformų procesą siekiant sukurti 
tvirtas ir stabilias demokratines valstybes, 
kuriose laikomasi teisinės valstybės 
principo ir gerbiamos žmogaus teisės ir 
pagrindinės laisvės;

48. taip pat atkreipia dėmesį į blokuojamus 
pereinamuosius procesus šalyse ir 
regionuose, kuriuose valdantysis režimas 
sustabdė arba nutraukė reformas ir 
pereinamojo laikotarpio procesus; ragina 
ES tęsti savo pastangas įtikinti valdantįjį 
elitą šiose šalyse, taip pat kitose 
susirūpinimą keliančiose šalyse, kuriose 
valdymas vis dar autoritarinis, pradėti 
reformų procesą siekiant sukurti tvirtas ir 
stabilias demokratines valstybes, kuriose 
laikomasi teisinės valstybės principo ir 
gerbiamos žmogaus teisės ir pagrindinės 
laisvės;

Or. en



PE516.772v01-00 132/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 236
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
49 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

49. primena, kad šalyse, kuriose
pereinamieji procesai sustabdyti, 
nevykdomos politinės reformos ir nėra 
politinės atskaitomybės; pakartoja, kad visi 
piliečiai turi teisę visapusiškai ir laisvai 
dalyvauti politiniame gyvenime, kai 
organizuojami laisvi, sąžiningi ir atviri 
rinkimai, kuriuose dalyvauja daugiau nei 
viena partija ir naudojamasi įvairiais 
alternatyviais žiniasklaidos šaltiniais;

49. primena, kad šalyse ir regionuose, 
kuriuose pereinamieji procesai sustabdyti, 
nevykdomos politinės reformos ir nėra 
politinės atskaitomybės; pakartoja, kad visi 
piliečiai turi teisę visapusiškai ir laisvai 
dalyvauti politiniame gyvenime, kai 
organizuojami laisvi, sąžiningi ir atviri 
rinkimai, kuriuose dalyvauja daugiau nei 
viena partija ir naudojamasi įvairiais 
alternatyviais žiniasklaidos šaltiniais;

Or. en

Pakeitimas 237
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
49 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

49. primena, kad šalyse, kuriose 
pereinamieji procesai sustabdyti, 
nevykdomos politinės reformos ir nėra 
politinės atskaitomybės; pakartoja, kad visi 
piliečiai turi teisę visapusiškai ir laisvai 
dalyvauti politiniame gyvenime, kai 
organizuojami laisvi, sąžiningi ir atviri 
rinkimai, kuriuose dalyvauja daugiau nei 
viena partija ir naudojamasi įvairiais 
alternatyviais žiniasklaidos šaltiniais;

49. primena, kad šalyse, kuriose 
pereinamieji procesai sustabdyti, 
nevykdomos politinės reformos ir nėra 
politinės atskaitomybės; pakartoja, kad visi 
piliečiai turi teisę visapusiškai ir laisvai 
dalyvauti politiniame gyvenime, kai 
organizuojami laisvi, sąžiningi ir atviri 
rinkimai, kuriuose dalyvauja daugiau nei 
viena partija ir naudojamasi įvairiais 
alternatyviais ir nepriklausomais 
žiniasklaidos šaltiniais;

Or. en



AM\944825LT.doc 133/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 238
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
49 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

49a. visapusiškai smerkia tai, kad 
kariuomenė naudoja nepilotuojamus 
orlaivius, ir tai, kad rengiami tiksliniai 
žudymai – didelis žmogaus teisių 
pažeidimas, ir primena, kad šią veiklą 
būtina nutraukti; tačiau pripažįsta, kad 
tokių incidentų skaičius Jemene, 
Pakistane ir kitose panašiose šalyse 
gerokai sumažėjo;

Or. en

Pakeitimas 239
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
49 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

49a. yra susirūpinęs, kad net ir šalyse, 
kuriose demokratija gerokai pažengusi, 
dar likę regionų, kuriuose nesilaikoma 
pagrindinių žmogaus teisių, demokratijos, 
teisinės valstybės principų ir nėra 
politinės bei administracinės 
atskaitomybės; primygtinai ragina ES 
palaikyti aktyvų dialogą su šiomis šalimis 
siekiant užtikrinti, kad visi regionai turėtų 
naudos iš ES fondų ir programų, kad 
būtų sąžiningiau paskirstyta parama 
vystymuisi ir kad paramą gaunančiose 
šalyse ES programomis nebūtų 
prisidedama prie tam tikrų visuomenės 
dalių diskriminacijos;

Or. en



PE516.772v01-00 134/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 240
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos 
valdžios institucijos savavališkai taiko, 
todėl dažnai užsipuolamos NVO, pilietinės 
visuomenės aktyvistai, žmogaus teisių 
gynėjai ir mažumų atstovai;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 241
Laima Liucija Andrikienė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai;

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai; ragina paleisti Michailą 
Chodorkovskį ir kitus politinius kalinius; 
primygtinai ragina Rusijos valdžios 
institucijas nešališkai ištirti Sergejaus 
Magnickio, Natalijos Estemirovos, Anos 
Politkovskajos ir Vasilijaus Aleksaniano 
mirtis ir įvykdyti teisingumą jų 
kaltininkams; apgailestauja, kad Taryba 
neatsižvelgė į 2012 m. spalio 23 d. 
Parlamento rekomendaciją dėl 
S. Magnickio bylos, laiko šią 
rekomendaciją svarbia priemone žmogaus 



AM\944825LT.doc 135/193 PE516.772v01-00

LT

teisių pažeidimų problemai Rusijoje ir 
kitose šalyse spręsti, ir primygtinai ragina 
Tarybą šią rekomendaciją nedelsiant 
įgyvendinti;

Or. en

Pakeitimas 242
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
54 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

54a. (nauja) mano, kad ES, imdama 
pavyzdį iš Jungtinių Amerikos Valstijų, 
priėmusių 2012 m. Sergejaus Magnickio 
teisinės valstybės atskaitomybės aktą, 
turėtų priimti panašų teisės aktą ES 
lygmeniu, kaip pavyzdinę veiklos sistemą, 
kuria būtų nustatomas ryšys tarp 
korupcijos ir žmogaus teisių pažeidimų; 
todėl ragina Tarybą priimti sprendimą dėl 
bendro ES valstybės tarnautojų, susijusių 
su Sergejaus Magnickio mirtimi, tolesne 
teismine priedanga ir tebevykstančiu 
priekabiavimu prie jo šeimos narių, 
sąrašo sudarymo; taip pat mano, kad 
šiame Tarybos sprendime reikėtų nustatyti 
tiems valstybėms tarnautojams taikytinas 
tikslines sankcijas, pvz., visoje ES 
galiojantį draudimą išduoti vizą ir 
nutarimą įšaldyti visą finansinį turtą, kurį 
jie arba jų artimiausi šeimos nariai gali 
turėti Europos Sąjungoje;

Or. en

Pakeitimas 243
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 dalis



PE516.772v01-00 136/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai;

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai, ir apgailestauja, kad 
teisingumas naudojamas politiniais 
tikslais, kaip matyti iš Michailo 
Chodorkovskio, grupės „Pussy Riot“, 
Aleksejaus Navalno ir kitų atvejų; 
apgailestauja dėl nebaudžiamumo 
kultūros, susijusios su Sergejaus 
Magnickio, Natalijos Estemirovos, 
Stanislavo Markelovo, Anos 
Politkovskajos, Vasilijaus Aleksaniano ir 
kitų asmenų mirtimis;

Or. en

Pakeitimas 244
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai;

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, nurodo, kad 
lesbiečių, gėjų, biseksualių ir translyčių 
asmenų bendruomenei taikomi 
diskriminaciniai įstatymai, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai;

Or. fr



AM\944825LT.doc 137/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 245
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai;

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai, ir ragina ypatingą 
dėmesį atkreipti į LGBTI bendruomenę;

Or. en

Pakeitimas 246
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai;

50. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
pastaruoju metu priimtų represinių 
įstatymų ir dėl to, jog juos Rusijos valdžios 
institucijos savavališkai taiko, todėl dažnai 
užsipuolamos NVO, pilietinės visuomenės 
aktyvistai, žmogaus teisių gynėjai ir 
mažumų atstovai; ragina ES šį 
susirūpinimą išdėstyti visais politiniais 
lygmenimis;

Or. en

Pakeitimas 247
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott



PE516.772v01-00 138/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50a. ragina ES mastu sudaryti 
„S. Magnickio sąrašą“, kuris apimtų 
draudimą išduoti vizas su šiurkščiais 
žmogaus teisių pažeidimais susijusiems 
Rusijos pareigūnams ir jų turto įšaldymą;

Or. en

Pakeitimas 248
Laima Liucija Andrikienė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
50 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

50a. reiškia susirūpinimą dėl vis 
dažnesnių represijų prieš nepriklausomus 
žurnalistus ir žmogaus teisių aktyvistus 
Kuboje; ragina atkreipti dėmesį į sąžinės 
kalinių padėtį Kuboje – jie ir toliau 
nuteisiami remiantis sufabrikuotais 
kaltinimais arba laikomi sulaikyti iki 
teismo; ragina EIVT ir ES vyriausiąją 
įgaliotinę baronienę C. Ashton Jungtinėse 
Tautose skatinti sudaryti tarptautinį 
nepriklausomą tyrimo komitetą, kuris 
ištirtų aplinkybes, kuriomis 2012 m. liepos 
mėn. mirė Kubos žmogaus teisių gynėjai 
ir taikūs disidentai Oswaldo Payá 
Sardiñas (2002 m. A. Sacharovo premijos 
laureatas) ir Harold Cepero;

Or. en

Pakeitimas 249
Charles Tannock



AM\944825LT.doc 139/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53a. tebėra susirūpinęs dėl politinių 
disidentų persekiojimo Kuboje; ragina 
EIVT ir ES vyriausiąją įgaliotinę užsienio 
reikalams ir saugumo politikai ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją 
Jungtinėse Tautose skatinti sudaryti 
tarptautinį nepriklausomą tyrimo 
komitetą, kuris ištirtų, kaip 2012 m. liepos 
mėn. mirė Kubos žmogaus teisių gynėjai 
ir taikūs disidentai Oswaldo Payá 
Sardiñas (2002 m. EP A. Sacharovo 
premijos laureatas) ir Harold Cepero;

Or. en

Pakeitimas 250
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
51 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

51. pabrėžia, kad būtina tarptautiniu 
mastu stebėti žmogaus teisių padėtį 
Kinijoje, ir ragina ES valstybes nares 
aktyviai įsitraukti, kad toks stebėjimas 
būtų vykdomas, atsižvelgiant į 
nesėkmingą ES ir Kinijos dialogą 
žmogaus teisių klausimais, kai nepavyko 
pasiekti reikšmingų ir apčiuopiamų 
rezultatų;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 251
László Tőkés



PE516.772v01-00 140/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
51 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

51. pabrėžia, kad būtina tarptautiniu mastu 
stebėti žmogaus teisių padėtį Kinijoje, ir 
ragina ES valstybes nares aktyviai 
įsitraukti, kad toks stebėjimas būtų 
vykdomas, atsižvelgiant į nesėkmingą ES 
ir Kinijos dialogą žmogaus teisių 
klausimais, kai nepavyko pasiekti 
reikšmingų ir apčiuopiamų rezultatų;

51. pabrėžia, kad būtina tarptautiniu mastu 
stebėti žmogaus teisių padėtį Kinijoje, ir 
ragina ES valstybes nares aktyviai 
įsitraukti, kad toks stebėjimas būtų 
vykdomas, atsižvelgiant į nesėkmingą ES 
ir Kinijos dialogą žmogaus teisių 
klausimais, kai nepavyko pasiekti 
reikšmingų ir apčiuopiamų rezultatų; be to, 
tebėra susirūpinęs, kad šalyje nėra 
pažangos žmogaus teisių srityje, 
pirmiausia dėl to, kad taikomi dar didesni 
apribojimai žmogaus teisių gynėjams, 
teisininkams, pilietinės visuomenės 
aktyvistams, žurnalistams ir 
tinklaraštininkams; tačiau su dideliu 
susidomėjimu pastebi ir remia vidinį 
Kinijos gyventojų poreikį naudotis jiems 
priklausančiomis pagrindinėmis laisvėmis 
ir teisėmis, o tai liudija apie laipsniškai, 
tačiau tvirtai besiformuojančią pilietinę 
visuomenę, nors ir nuolat taikomos 
represijos – tai yra teigiama politinių ir 
pilietinių teisių gynėjų judėjimo Kinijoje 
tendencija;

Or. en

Pakeitimas 252
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
51 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

51. pabrėžia, kad būtina tarptautiniu mastu 
stebėti žmogaus teisių padėtį Kinijoje, ir 
ragina ES valstybes nares aktyviai 
įsitraukti, kad toks stebėjimas būtų 
vykdomas, atsižvelgiant į nesėkmingą ES 
ir Kinijos dialogą žmogaus teisių 

51. pabrėžia, kad būtina tarptautiniu mastu 
stebėti žmogaus teisių padėtį Kinijoje, ir 
ragina ES valstybes nares aktyviai 
įsitraukti, kad toks stebėjimas būtų 
vykdomas, atsižvelgiant į nesėkmingą ES 
ir Kinijos dialogą žmogaus teisių 



AM\944825LT.doc 141/193 PE516.772v01-00

LT

klausimais, kai nepavyko pasiekti 
reikšmingų ir apčiuopiamų rezultatų;

klausimais, kai nepavyko pasiekti 
reikšmingų ir apčiuopiamų rezultatų; 
primena, kad ES šiuo klausimu galėtų 
padėti sukurti didesnį pasitikėjimą, rasti 
naujas dialogo formas ir patobulinti jau 
esamas priemones;

Or. en

Pakeitimas 253
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
51 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

51. pabrėžia, kad būtina tarptautiniu mastu 
stebėti žmogaus teisių padėtį Kinijoje, ir 
ragina ES valstybes nares aktyviai 
įsitraukti, kad toks stebėjimas būtų 
vykdomas, atsižvelgiant į nesėkmingą ES 
ir Kinijos dialogą žmogaus teisių 
klausimais, kai nepavyko pasiekti 
reikšmingų ir apčiuopiamų rezultatų;

51. pabrėžia, kad būtina tarptautiniu mastu 
stebėti žmogaus teisių padėtį Kinijoje ir 
Tibete, ir ragina ES valstybes nares 
aktyviai įsitraukti, kad toks stebėjimas būtų 
vykdomas, atsižvelgiant į nesėkmingą ES 
ir Kinijos dialogą žmogaus teisių 
klausimais, kai nepavyko pasiekti 
reikšmingų ir apčiuopiamų rezultatų;

Or. en

Pakeitimas 254
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
51 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

51a. primygtinai ragina Kinijos valdžios 
institucijas pradėti rimtą dialogą su Tibeto 
gyventojais siekiant įvertinti esmines 
didelio susideginimo atvejų skaičiaus 
priežastis, susijusias su stabilumo 
išlaikymo metodais ir patriotinio švietimo 
sistema, ir pabrėžia, kad pastarojo meto 
pranešimai apie žiaurius nuosprendžius 



PE516.772v01-00 142/193 AM\944825LT.doc

LT

prieš Tibeto gyventojus, apkaltintus 
susideginimo skatinimu, kelia didelį 
rūpestį; smerkia priverstinį Tibeto 
klajoklių apgyvendinimą kitoje vietoje ir 
perkėlimą, kuriuo sudaryta padėtis dar 
labiau blogėja nesant pilietinių ir politinių 
teisių, ir mano, jog tai kelia pavojų, kad 
išnyks gyvenimo būdas, neatskiriamas 
nuo Tibeto savitumo ir Tibeto klajoklių 
pragyvenimo;

Or. en

Pakeitimas 255
Kristiina Ojuland, Edward McMillan-Scott

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
51 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

51b. primygtinai ragina EIVT, laikantis 
neseniai patvirtintų ES gairių dėl religijos 
ir tikėjimo laisvės, atkreipti ypatingą 
dėmesį į represijų prieš religiją Tibete 
klausimą ir ragina Kiniją nutraukti šias 
Tibeto budizmo ribojimo politikos 
priemones;

Or. en

Pakeitimas 256
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
52 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

52a. primena, kad žmogaus teisių padėtis 
Tibete vis dar kelia nerimą ir, nepaisant 
regiono ekonomikos vystymosi, nėra 
gerovės pasiskirstymo pusiausvyros, o tai 
lemia didelį jaunimo nedarbą; pabrėžia, 



AM\944825LT.doc 143/193 PE516.772v01-00

LT

kad reikia tobulinti švietimo sistemą, 
ypatingą dėmesį skiriant dvikalbiam 
švietimui regione, kad būtų išsaugotas 
nacionalinis savitumas bei paveldas ir 
būtų panaikintos jaunimo nedarbo 
priežastys;

Or. en

Pakeitimas 257
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
52 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

52. reiškia didelį susirūpinimą dėl nuolat 
blogėjančios žmogaus teisių padėties 
Irane, tebesitęsiančių represijų prieš 
reformų vykdytojus, didėjančio politinių 
kalinių ir sąžinės kalinių skaičiaus, 
nuolat didelio įvykdytų mirties bausmių 
skaičiaus (taip pat nepilnamečių), 
paplitusių kankinimų, nesąžiningų teismų 
ir milžiniškų sumų, reikalaujamų 
paleidžiant už užstatą, didelių 
informacijos, žodžio, susirinkimų, 
tikėjimo, švietimo ir judėjimo laisvių 
apribojimų;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 258
María Muñiz De Urquiza

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
52 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

52. reiškia didelį susirūpinimą dėl nuolat 
blogėjančios žmogaus teisių padėties 
Irane, tebesitęsiančių represijų prieš 

52. teigiamai vertina kelių sąžinės kalinių, 
įskaitant teisininką, žmogaus teisių gynėją 
ir A. Sacharovo premijos laureatą 



PE516.772v01-00 144/193 AM\944825LT.doc

LT

reformų vykdytojus, didėjančio politinių 
kalinių ir sąžinės kalinių skaičiaus, 
nuolat didelio įvykdytų mirties bausmių 
skaičiaus (taip pat nepilnamečių), 
paplitusių kankinimų, nesąžiningų teismų 
ir milžiniškų sumų, reikalaujamų 
paleidžiant už užstatą, didelių 
informacijos, žodžio, susirinkimų, 
tikėjimo, švietimo ir judėjimo laisvių 
apribojimų;

Nasriną Sotoudehą, paleidimą Irane; 
ragina Irano valdžios institucijas paleisti 
visus politiniais motyvais neteisėtai 
suimtus asmenis, įskaitant tris opozicijos 
lyderius, daugiau kaip dvejus metus 
laikomus namų arešto sąlygomis 
nepateikus kaltinimų: Mehdi Karroubi, 
Zahrą Rahnavardą ir Mirą Hosseiną 
Mousavi; taip pat ragina leisti JT 
specialiajam pranešėjui žmogaus teisių 
Irane klausimais apsilankyti šalyje, siekti 
paskelbti mirties bausmės moratoriumą, 
panaikinti interneto cenzūrą ir suteikti 
žodžio laisvę Irane; su pasitenkinimu 
pažymi, kad atnaujinti Irano ir 
tarptautinės bendruomenės diplomatiniai 
santykiai, ir tikisi, kad dėl to šalyje 
pastebimai pagerės žmogaus teisių 
padėtis;

Or. en

Pakeitimas 259
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
52 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

52. reiškia didelį susirūpinimą dėl nuolat 
blogėjančios žmogaus teisių padėties Irane, 
tebesitęsiančių represijų prieš reformų 
vykdytojus, didėjančio politinių kalinių ir 
sąžinės kalinių skaičiaus, nuolat didelio 
įvykdytų mirties bausmių skaičiaus (taip 
pat nepilnamečių), paplitusių kankinimų, 
nesąžiningų teismų ir milžiniškų sumų, 
reikalaujamų paleidžiant už užstatą, didelių 
informacijos, žodžio, susirinkimų, 
tikėjimo, švietimo ir judėjimo laisvių 
apribojimų;

52. reiškia didelį susirūpinimą dėl žmogaus 
teisių padėties Irane, tebesitęsiančių 
represijų prieš reformų vykdytojus, 
didėjančio politinių kalinių ir sąžinės bei 
tikėjimo kalinių skaičiaus, bahajų 
bendruomenės diskriminavimo ir 
persekiojimo, nuolat didelio įvykdytų 
mirties bausmių skaičiaus (taip pat 
nepilnamečių), paplitusių kankinimų, 
nesąžiningų teismų ir milžiniškų sumų, 
reikalaujamų paleidžiant už užstatą, didelių 
informacijos, žodžio, susirinkimų, 
tikėjimo, švietimo ir judėjimo laisvių 
apribojimų;



AM\944825LT.doc 145/193 PE516.772v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 260
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
52 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

52. reiškia didelį susirūpinimą dėl nuolat 
blogėjančios žmogaus teisių padėties Irane, 
tebesitęsiančių represijų prieš reformų 
vykdytojus, didėjančio politinių kalinių ir 
sąžinės kalinių skaičiaus, nuolat didelio 
įvykdytų mirties bausmių skaičiaus (taip 
pat nepilnamečių), paplitusių kankinimų, 
nesąžiningų teismų ir milžiniškų sumų, 
reikalaujamų paleidžiant už užstatą, didelių 
informacijos, žodžio, susirinkimų, 
tikėjimo, švietimo ir judėjimo laisvių 
apribojimų;

52. reiškia didelį susirūpinimą dėl žmogaus 
teisių padėties Irane, tebesitęsiančių 
represijų prieš reformų vykdytojus, 
didėjančio politinių kalinių ir sąžinės 
kalinių skaičiaus, nuolat didelio įvykdytų 
mirties bausmių skaičiaus (taip pat 
nepilnamečių), paplitusių kankinimų, 
nesąžiningų teismų ir milžiniškų sumų, 
reikalaujamų paleidžiant už užstatą, didelių 
informacijos, žodžio, susirinkimų, 
tikėjimo, švietimo ir judėjimo laisvių 
apribojimų;

Or. en

Pakeitimas 261
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
52 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

52a. pažymi, kad Kolumbija lieka viena iš 
pavojingiausių pasaulio šalių profesinėms 
sąjungoms vykdyti veiklą ir kad už 
žmogaus teisių pažeidimus, kuriuos taip 
pat patiria studentai, ūkininkai, moterys ir 
vaikai, vis dar beveik niekada 
nebaudžiama; todėl ragina daugiašalės 
prekybos sutarties, kurią ES yra 
pasirašiusi su Kolumbija ir Peru, taikymą 
įšaldyti iki to laiko, kai Kolumbija pradės 



PE516.772v01-00 146/193 AM\944825LT.doc

LT

laikytis žmogaus teisių; griežtai smerkia 
tai, kad tiesiogiai respublikos prezidentui 
pavaldi Kolumbijos saugumo tarnyba 
(isp. DAS) sistemingai vykdė telefoninių 
pokalbių pasiklausymus ir neteisėtus 
veiksmus, kuriais siekė diskredituoti 
aukščiausiųjų teismų teisėjus, opozicijai 
atstovaujančius parlamento narius ir 
žmogaus teisių gynėjus; primena, kad 
Europos Parlamento Žmogaus teisių 
pakomitetis, Europoje gyvenantys 
asmenys ir įvairios NVO taip pat 
nukentėjo nuo šių veiksmų; prašo, kad šių 
pavojingų veiksmų vykdytojai neliktų 
nenubausti; ragina Sąjungą taikyti JT 
komiteto prieš kankinimą ataskaitoje 
pateiktas rekomendacijas dėl Kolumbijos;

Or. es

Pakeitimas 262
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
52 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

52b. smerkia sąlygas, kuriomis šiuo metu 
gyvena mapučių tautybės asmenys, – jie 
patiria tikrą teisinį valstybės terorizmą 
taikant tokius diktatūros laikais priimtus 
įstatymus kaip Čilės saugumo įstatymas ir 
Kovos su terorizmu įstatymas; mano, jog 
nerimą kelia tai, kad labai 
militarizuojamos mapučių gyvenamos 
teritorijos, kuriose siekiama slopinti 
protestus, vykdyti depolitizavimą ir bausti 
socialinių judėjimų, kuriais remiami 
mapučiai, dalyvius; yra susirūpinęs dėl to, 
kad į teisėtus mapučių prašymus 
susigrąžinti protėvių teritorijas, būti 
gerbiamiems, suteikti autonomiją ir teisę 
laisvai apsispręsti Čilės valdžia atsako ne 
dialogu ir ilgalaikės taikos siekiu, o 
kriminalizavimu ir represijomis; ragina 



AM\944825LT.doc 147/193 PE516.772v01-00

LT

gerbti mapučių teises, laikytis jiems 
suteiktų garantijų ir pripažinti čiabuvių 
tautų teises, įtvirtintas Tarptautinės darbo 
organizacijos konvencijoje Nr. 169;

Or. es

Pakeitimas 263
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53. išreiškia itin gilų susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių padėties pablogėjimo 
Korėjos Liaudies Demokratinė 
Respublikoje (KLDR) ir ragina KLDR 
dalyvauti prasmingame dialoge žmogaus 
teisių klausimais su Europos Sąjunga; 
ragina KLDR nutraukti be teismo 
vykdomas egzekucijas ir prievartinius 
dingimus, išlaisvinti politinius kalinius ir 
leisti savo piliečiams laisvai keliauti šalies 
viduje ir už jos ribų; ragina KLDR 
sudaryti sąlygas nacionalinės ir 
tarptautinės žiniasklaidos žodžio ir 
spaudos laisvei, taip pat suteikti savo 
piliečiams necenzūruojamą prieigą prie 
interneto;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 264
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53. išreiškia itin gilų susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių padėties pablogėjimo 

53. išreiškia itin gilų susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių padėties pablogėjimo 



PE516.772v01-00 148/193 AM\944825LT.doc

LT

Korėjos Liaudies Demokratinė
Respublikoje (KLDR) ir ragina KLDR 
dalyvauti prasmingame dialoge žmogaus 
teisių klausimais su Europos Sąjunga; 
ragina KLDR nutraukti be teismo 
vykdomas egzekucijas ir prievartinius 
dingimus, išlaisvinti politinius kalinius ir 
leisti savo piliečiams laisvai keliauti šalies 
viduje ir už jos ribų; ragina KLDR sudaryti 
sąlygas nacionalinės ir tarptautinės 
žiniasklaidos žodžio ir spaudos laisvei, taip 
pat suteikti savo piliečiams 
necenzūruojamą prieigą prie interneto;

Korėjos Liaudies Demokratinėje
Respublikoje (KLDR), pažymi Europos 
Parlamento priimtą skubią rezoliuciją ir 
ragina KLDR dalyvauti prasmingame 
dialoge žmogaus teisių klausimais su 
Europos Sąjunga; ragina KLDR nutraukti 
be teismo vykdomas egzekucijas ir 
prievartinius dingimus, išlaisvinti politinius 
kalinius ir leisti savo piliečiams laisvai 
keliauti šalies viduje ir už jos ribų; ragina 
KLDR sudaryti sąlygas nacionalinės ir 
tarptautinės žiniasklaidos žodžio ir spaudos 
laisvei, taip pat suteikti savo piliečiams 
necenzūruojamą prieigą prie interneto;

Or. fr

Pakeitimas 265
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53. išreiškia itin gilų susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių padėties pablogėjimo 
Korėjos Liaudies Demokratinė 
Respublikoje (KLDR) ir ragina KLDR 
dalyvauti prasmingame dialoge žmogaus 
teisių klausimais su Europos Sąjunga; 
ragina KLDR nutraukti be teismo 
vykdomas egzekucijas ir prievartinius 
dingimus, išlaisvinti politinius kalinius ir 
leisti savo piliečiams laisvai keliauti šalies 
viduje ir už jos ribų; ragina KLDR sudaryti 
sąlygas nacionalinės ir tarptautinės 
žiniasklaidos žodžio ir spaudos laisvei, taip 
pat suteikti savo piliečiams 
necenzūruojamą prieigą prie interneto;

53. išreiškia itin gilų susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių padėties pablogėjimo 
Korėjos Liaudies Demokratinė 
Respublikoje (KLDR) ir ragina KLDR 
dalyvauti prasmingame dialoge žmogaus 
teisių klausimais su Europos Sąjunga; 
ragina KLDR nutraukti be teismo 
vykdomas egzekucijas ir prievartinius 
dingimus, išlaisvinti politinius kalinius ir 
leisti savo piliečiams laisvai keliauti šalies 
viduje ir už jos ribų; ragina KLDR sudaryti 
sąlygas nacionalinės ir tarptautinės 
žiniasklaidos žodžio ir spaudos laisvei, 
visapusiškai laikytis teisės į minties, 
sąžinės ir religijos laisvę ir taip pat suteikti 
savo piliečiams necenzūruojamą prieigą 
prie interneto;

Or. en



AM\944825LT.doc 149/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 266
Elena Băsescu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53. išreiškia itin gilų susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių padėties pablogėjimo 
Korėjos Liaudies Demokratinė 
Respublikoje (KLDR) ir ragina KLDR 
dalyvauti prasmingame dialoge žmogaus 
teisių klausimais su Europos Sąjunga; 
ragina KLDR nutraukti be teismo 
vykdomas egzekucijas ir prievartinius 
dingimus, išlaisvinti politinius kalinius ir 
leisti savo piliečiams laisvai keliauti šalies 
viduje ir už jos ribų; ragina KLDR sudaryti 
sąlygas nacionalinės ir tarptautinės 
žiniasklaidos žodžio ir spaudos laisvei, taip 
pat suteikti savo piliečiams 
necenzūruojamą prieigą prie interneto;

53. išreiškia itin gilų susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių padėties pablogėjimo 
Korėjos Liaudies Demokratinė 
Respublikoje (KLDR) ir ragina KLDR 
dalyvauti prasmingame dialoge žmogaus 
teisių klausimais su Europos Sąjunga; 
ragina KLDR nutraukti be teismo 
vykdomas egzekucijas ir prievartinius 
dingimus, išlaisvinti politinius kalinius ir 
leisti savo piliečiams laisvai keliauti šalies 
viduje ir už jos ribų; ragina KLDR sudaryti 
sąlygas nacionalinės ir tarptautinės 
žiniasklaidos žodžio ir spaudos laisvei, taip 
pat suteikti savo piliečiams 
necenzūruojamą prieigą prie interneto; 
atkreipia dėmesį, kad visi provokaciniai 
KLDR veiksmai ir ribojamosios 
priemonės savo piliečiams lėmė visuotinį 
skurdą ir materialinį nepriteklių;

Or. en

Pakeitimas 267
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53a. reiškia didelį susirūpinimą dėl Kubos 
Respublikoje nevykstančių 
prodemokratinių pokyčių ir pažeidžiamų 
žmogaus teisių. Ragina tarptautinę 
bendruomenę nustatyti visas Oswaldo 
Payá Sardiñas, Kubos disidento ir 
Ispanijos piliečio, Sacharovo premijos 
laureato, tragiškai žuvusio 2012 m. liepos 



PE516.772v01-00 150/193 AM\944825LT.doc

LT

22 d., mirties aplinkybes;

Or. pl

Pakeitimas 268
Sajjad Karim

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53a. reiškia gilų susirūpinimą dėl 
Kašmyro, kur smerktinas kiekvienas 
smurto prieš civilius aktas; žino, kad 
pradėtas tirti neatpažintų kapų klausimas; 
nepaisant to, primygtinai ragina bet kokių 
bandymų užtikrinti atsakomybę ir 
atskaitomybę už civilių asmenų teisių 
pažeidimus pagrindu laikyti žmogaus 
teisių apsaugos mechanizmus;

Or. en

Pakeitimas 269
Daniël van der Stoep

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

53a. reiškia didžiulį susirūpinimą dėl 
žmogaus teisių pažeidimų islamo šalyse. 
Šiose šalyse paplitusi mergaičių, moterų, 
homoseksualų, biseksualų, transseksualų 
ir kitatikių diskriminacija. Ragina 
Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį užsienio 
reikalams ir saugumo politikai (PP/VĮ) 
kreiptis į šias šalis dėl jų barbariškos 
teisinės sistemos;

Or. nl



AM\944825LT.doc 151/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 270
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
54 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

54a. ragina Europos Sąjungą įsipareigoti 
sukurti koordinuotą ir įtraukią strategiją 
Saheliui siekiant, viena vertus, apsaugoti 
regioną, kita vertus, skatinti gerbti 
žmogaus teises regione, kad būtų 
nutrauktas smurtas, pavyzdžiui, 
kankinimai, dažni savavališki opozicijos 
atstovų ir žurnalistų sulaikymai, 
baudimas už taikias demonstracijas, 
smurtas prieš moteris, pavyzdžiui, 
išžaginimai, priverstinės santuokos, lyties 
organų žalojimas, diskriminacija dėl 
priklausymo etninei grupei ir kastai, 
siekiant taip padėti sukurti teisinę 
valstybę, kurioje būtų gerbiamos 
pagrindinės teisės ir laisvės;

Or. fr

Pakeitimas 271
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
54 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

54a. ragina ES toliau aktyviai remti 
žmogaus teisių gynėjus, be kita ko, laiku 
suteikiant laikiną buveinę tiems, kuriems 
kyla pavojus; ragina ES išplėsti savo 
žmogaus teisių gynėjų rėmimo politiką ir 
ją taikyti informatoriams ir tiriamosios 
žurnalistikos atstovams, kurie gali gerokai 
padėti apsaugoti ir skatinti žmogaus 



PE516.772v01-00 152/193 AM\944825LT.doc

LT

teises;

Or. en

Pakeitimas 272
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
54 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

54b. (nauja) ragina Komisiją parengti 
veiksmų planą siekiant sukurti 
mechanizmą, kurį taikant būtų sudaromi 
sąrašai ir nustatomos panašios sankcijos, 
taikytinos trečiųjų šalių pareigūnams 
(įskaitant policijos pareigūnus, 
prokurorus ir teisėjus), susijusiems su 
sunkiais žmogaus teisių pažeidimais ir 
teisminėmis manipuliacijomis 
informatorių, apie korupciją pranešančių 
žurnalistų ir žmogaus teisių aktyvistų 
trečiosiose šalyse atžvilgiu; pabrėžia, kad 
įtraukimo į sąrašą kriterijai turėtų būti 
parengti remiantis gerai dokumentuotais, 
sutampančiais ir nepriklausomais 
šaltiniais ir įtikinamais įrodymais, kad į 
sąrašą įtraukti asmenys galėtų naudotis 
teisių gynimo priemonėmis;

Or. en

Pakeitimas 273
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
55 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

55. džiaugiasi tuo, kad ES ir toliau remia 
rinkimų procesus visame pasaulyje –
organizuoja rinkimų stebėjimo misijas ir 

55. džiaugiasi tuo, kad ES ir toliau remia 
rinkimų procesus visame pasaulyje –
organizuoja rinkimų stebėjimo misijas ir 



AM\944825LT.doc 153/193 PE516.772v01-00

LT

rinkimų ekspertų misijas, teikia pagalbą 
rengiant rinkimus ir paramą vietos 
stebėtojams; pažymi, kad organizuojant 
šias misijas neseniai buvo prisidedama 
remiant demokratinius procesus ES 
kaimyninėse šalyse, joms vykstant valdžia 
buvo perduota opozicijai (Senegalas) ir 
buvo sustiprinta po konflikto 
besiformuojanti demokratija (Siera 
Leonė);

rinkimų ekspertų misijas, teikia pagalbą 
rengiant rinkimus ir paramą vietos 
stebėtojams; pabrėžia, kad svarbu kartu su 
Jungtinėmis Tautomis teikti pagalbą 
rinkimams ir juos stebėti; taip pat mano, 
kad ši pagalba jokiu būdu neturi tapti ES 
kišimosi į trečiųjų šalių politinį gyvenimą 
būdu; pažymi, kad organizuojant šias 
misijas neseniai buvo prisidedama remiant 
demokratinius procesus ES kaimyninėse 
šalyse, joms vykstant valdžia buvo 
perduota opozicijai ir buvo sustiprinta po 
konflikto besiformuojanti demokratija;

Or. fr

Pakeitimas 274
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
56 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

56. palankiai vertina Paramos 
demokratijai ir rinkimų koordinavimo 
grupės iniciatyvą stiprinti tolesnius 
veiksmus, kurių imtasi atsižvelgiant į 
rinkimų stebėjimo misijų rekomendacijas, 
įtraukiant jas į demokratijos veiksmų planą 
atitinkamoje šalyje, ir vyriausiajam 
stebėtojui pavesti specialų uždavinį su 
Parlamento nuolatinių organų pagalba 
užtikrinti tolesnių su rekomendacijomis 
susijusių veiksmų vykdymą;

56. palankiai vertina Europos Parlamento 
iniciatyvą stiprinti tolesnius veiksmus, 
kurių imtasi atsižvelgiant į rinkimų 
stebėjimo misijų rekomendacijas, 
įtraukiant jas į demokratijos veiksmų planą 
atitinkamoje šalyje, ir vyriausiajam 
stebėtojui pavesti specialų uždavinį su 
Parlamento nuolatinių organų pagalba 
užtikrinti tolesnių su rekomendacijomis 
susijusių veiksmų vykdymą ir šių 
rekomendacijų įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 275
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
56 dalis



PE516.772v01-00 154/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

56. palankiai vertina Paramos demokratijai 
ir rinkimų koordinavimo grupės iniciatyvą 
stiprinti tolesnius veiksmus, kurių imtasi 
atsižvelgiant į rinkimų stebėjimo misijų 
rekomendacijas, įtraukiant jas į 
demokratijos veiksmų planą atitinkamoje 
šalyje, ir vyriausiajam stebėtojui pavesti 
specialų uždavinį su Parlamento nuolatinių 
organų pagalba užtikrinti tolesnių su 
rekomendacijomis susijusių veiksmų 
vykdymą;

56. pabrėžia, kaip svarbu imtis tolesnių 
veiksmų atsižvelgiant į rinkimų stebėjimo 
misijų ataskaitas ir rekomendacijas, ir 
palankiai vertina Paramos demokratijai ir 
rinkimų koordinavimo grupės iniciatyvą 
stiprinti tolesnius veiksmus, kurių imtasi 
atsižvelgiant į rinkimų stebėjimo misijų 
rekomendacijas, įtraukiant jas į 
demokratijos veiksmų planą atitinkamoje 
šalyje, ir vyriausiajam stebėtojui pavesti 
specialų uždavinį su Parlamento nuolatinių 
organų pagalba užtikrinti tolesnių su 
rekomendacijomis susijusių veiksmų 
vykdymą;

Or. en

Pakeitimas 276
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
57 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

57. pabrėžia parlamentų veiklos pajėgumų 
stiprinimo laikotarpiais tarp rinkimų 
svarbą; atsižvelgdamas į tai primena ES 
Aukšto lygio forume pagalbos 
veiksmingumo klausimais prisiimtą 
įsipareigojimą vystomąjį bendradarbiavimą 
pagrįsti demokratine atsakomybe, ypatingą 
dėmesį skiriant sustiprintam parlamentų 
vaidmeniui;

57. pabrėžia parlamentų veiklos pajėgumų 
stiprinimo laikotarpiais tarp rinkimų 
svarbą; atsižvelgdamas į tai primena ES 
Aukšto lygio forume pagalbos 
veiksmingumo klausimais prisiimtą 
įsipareigojimą vystomąjį bendradarbiavimą 
pagrįsti demokratine atsakomybe, ypatingą 
dėmesį skiriant sustiprintam parlamentų 
vaidmeniui; primygtinai ragina ES siekti 
teisėmis grindžiamo požiūrio, kad 
žmogaus teisių principai būtų integruoti į 
ES einamąją veiklą, ir žmogaus teisių 
klausimus populiarinti pasaulinėje 
vystymosi darbotvarkėje, kaip įsipareigota 
veiksmų plane;

Or. en



AM\944825LT.doc 155/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 277
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
57 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

57a. primena Sąjungos vyriausiosios 
įgaliotinės ir Komisijos pirmininko 
pavaduotojos įsipareigojimą stebint 
rinkimus daugiau dėmesio skirti moterų, 
tautinių mažumų ir neįgaliųjų – ir kaip 
kandidatų, ir kaip rinkėjų – dalyvavimui 
rinkimuose;

Or. en

Pakeitimas 278
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
58 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

58a. (nauja) pabrėžia, kad visuose dialogo 
su trečiosiomis šalimis forumuose, 
įskaitant dvišalius santykius, taip pat 
aukščiausiuoju lygmeniu, ES turi 
atkreipti dėmesį į tai, kokia svarbi 
dalyvavimo teisė ir teisė naudotis 
informacija bei viešosios atskaitomybės 
mechanizmais, pvz., atvirais duomenimis, 
kaip pagrindinių demokratijos principų 
įgyvendinimo pagrindu; pabrėžia, kad 
šiuo atžvilgiu ir internetinės, ir kitų rūšių 
spaudos ir žiniasklaidos laisvė yra 
nepaprastai svarbi; siūlo, kad Europos 
Sąjunga trečiosiose šalyse finansuotų tų 
principų laikymosi užtikrinimo projektus, 
pirmiausia tose šalyse, kuriose vykdomi 
demokratizavimo procesai, užtikrindama 
lyčių klausimo integravimą, taip pat 



PE516.772v01-00 156/193 AM\944825LT.doc

LT

pilietinės visuomenės narių ir visų pirma 
žmogaus teisių gynėjų, profesinių 
sąjungų, moterų ir itin pažeidžiamų 
gyventojų grupių integravimą ir 
padėdama rengti veiksmingos 
informatorių apsaugos teisės aktus;

Or. en

Pakeitimas 279
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
58 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

58a. reiškia rimtą ir nuolatinį 
susirūpinimą dėl interneto cenzūros ir šio 
reiškinio paplitimo įvairiose šalyse masto; 
pabrėžia svarbų internetinės žiniasklaidos 
vaidmenį pilietinės visuomenės ir 
žmogaus teisių organizacijų veikimo ir 
veiksmingumo srityje – tai ne tik 
informavimo, bet ir saviraiškos priemonė, 
ypač represinių režimų šalyse; ragina 
Komisiją ir EIVT toliau integruoti 
skaitmeninę laisvę ir pripažinti ją 
žmogaus teise;

Or. en

Pakeitimas 280
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
59 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

59. visapusiškai remia strateginėje 
programoje žmogaus teisių ir demokratijos 
srityje išreikštą ES teigiamą poziciją dėl 
visų žmogaus teisių skatinimo ir apsaugos 

59. visapusiškai remia strateginėje 
programoje žmogaus teisių ir demokratijos 
srityje išreikštą ES teigiamą poziciją dėl 
visų žmogaus teisių skatinimo ir apsaugos 



AM\944825LT.doc 157/193 PE516.772v01-00

LT

ir įsipareigojimą atvirai prieštarauti bet 
kokiems bandymams sumenkinti pagarbą 
žmogaus teisių visuotinumui;

ir įsipareigojimą atvirai prieštarauti bet 
kokiems bandymams sumenkinti pagarbą 
žmogaus teisių visuotinumui; primena, kad 
visapusiškai remia žmogaus teisių 
nedalomumą ir visuotinumą;

Or. en

Pakeitimas 281
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
59 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

59a. dar kartą teigia, kad klimato kaita 
daro neigiamą poveikį pačioms 
pamatinėms žmogaus teisėms, gyventojai 
priversti kraustytis kitur, todėl formuojasi 
nauja priverstinės migracijos banga, todėl 
Europos Sąjunga turi priimti tinkamus 
sprendimus, kad ją suvaldytų; ragina 
tarptautinę bendruomenę nustatyti ir 
šalinti egzistuojančias teisės spragas dėl 
klimato kaitos pabėgėliais tapusių asmenų 
apsaugos, ir pradėti kurti specialias 
pagalbos šiems asmenims ir jų apsaugos 
sistemas;

Or. fr

Pakeitimas 282
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
62 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

62. ragina ES valstybes nares vykdyti ES 
strateginėje programoje prisiimtus 
įsipareigojimus ratifikuoti ir įgyvendinti 

62. ragina ES valstybes nares vykdyti ES 
strateginėje programoje prisiimtus 
įsipareigojimus ratifikuoti ir įgyvendinti 



PE516.772v01-00 158/193 AM\944825LT.doc

LT

pagrindines tarptautines žmogaus teisių 
srities sutartis, visų pirma ratifikuojant ir 
įgyvendinant dešimt pagrindinių JT 
žmogaus teisių sutarčių ir jų fakultatyvinių 
protokolų, ir parengti atitinkamus 
pareiškimus dėl visų pavienių skundų 
priėmimo ir tyrimų procedūrų užtikrinimo; 
pabrėžia, kad toks ratifikavimas svarbus 
ES žmogaus teisių politikos vidaus ir išorės 
patikimumui;

pagrindines tarptautines žmogaus teisių 
srities sutartis, visų pirma ratifikuojant ir 
įgyvendinant dešimt pagrindinių JT 
žmogaus teisių sutarčių ir jų fakultatyvinių 
protokolų, ir parengti atitinkamus 
pareiškimus dėl visų pavienių skundų 
priėmimo ir tyrimų procedūrų užtikrinimo; 
pabrėžia, kad toks ratifikavimas svarbus 
ES žmogaus teisių politikos vidaus ir išorės 
patikimumui; reiškia gilų susirūpinimą, 
kad nuolatinis tam tikrų ES valstybių 
narių negebėjimas atitinkamiems JT 
žmogaus teisių padėties stebėjimo 
organams laiku pateikti periodines 
ataskaitas taip pat mažina ES žmogaus 
teisių politikos patikimumą trečiosiose 
šalyse;

Or. en

Pakeitimas 283
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
62 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

62a. ragina ES skatinti trečiąsias šalis 
visapusiškai bendradarbiauti su JT 
specialiaisiais pranešėjais ir 
nepriklausomais ekspertais žmogaus 
teisių klausimais, be kita ko, išduodant 
nuolatinius kvietimus ir priimant tokius 
ekspertus;

Or. en

Pakeitimas 284
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Nikola Vuljanić, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
63 a dalis (nauja)



AM\944825LT.doc 159/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

63a. atsižvelgdamas į tarptautinės 
humanitarinės teisės principus, išdėstytus 
1907 m. Hagos reglamentuose (42–56 
straipsniai), Ketvirtojoje Ženevos 
konvencijoje (GC IV, 27–34 ir 47–78 
straipsniai) ir I papildomo protokolo 
nuostatose, pabrėžia, jog ES privalo 
užtikrinti, kad partneriai, patenkantys į 
okupacinių pajėgų kategoriją, laikytųsi 
savo pareigų okupuotų teritorijų 
gyventojų atžvilgiu; primena, kad pagal 
tarptautinę humanitarinę teisę okupacinių 
pajėgų valdžia turi okupuotų teritorijų 
gyventojams užtikrinti viešąsias sveikatos 
normas, maisto tiekimą ir medicininės 
pagalbos teikimą; primena, kad 
draudžiamas bet koks okupacinių pajėgų 
šalies civilių gyventojų perkėlimas į 
okupuotą teritoriją ir kad baudžiamaisiais 
nusikaltimais kaltinamiems asmenims turi 
būti užtikrintos procedūros, kuriomis būtų 
laikomasi tarptautiniu mastu pripažintų 
teisminių garantijų, pvz., jie turi būti 
informuojami apie savo suėmimo 
priežastį, apie konkretų nusikaltimą, 
kuriuo yra kaltinami, ir turi būti kuo 
greičiau įvykdytas sąžiningas teismo 
procesas;

Or. en

Pakeitimas 285
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
64 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

64a. (nauja) ragina Europos užsienio 
reikalų ministrus priimti Užsienio reikalų 
tarybos išvadas, kuriomis patvirtinama 
aktyvi ES ir jos valstybių narių parama 



PE516.772v01-00 160/193 AM\944825LT.doc

LT

Tarptautiniam baudžiamajam teismui, 
atsižvelgiant į ES pastangas nuolat 
persvarstyti, atnaujinti ir plėsti 
Tarptautinio baudžiamojo teismo turimas 
priemones ir išreiškiant atnaujintą 
įsipareigojimą siekti Romos statuto 
visuotinumo, kad būtų išplėsta sunkių 
nusikaltimų aukų teisė kreiptis į teismą 
pagal tarptautinę teisę;

Or. en

Pakeitimas 286
Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
64 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

64a. ragina Europos užsienio reikalų 
ministrus priimti Užsienio reikalų tarybos 
išvadas, kuriomis patvirtinama aktyvi ES 
ir jos valstybių narių parama 
Tarptautiniam baudžiamajam teismui, 
atsižvelgiant į ES pastangas nuolat 
persvarstyti, atnaujinti ir plėsti 
Tarptautinio baudžiamojo teismo turimas 
priemones ir išreiškiant atnaujintą 
įsipareigojimą siekti Romos statuto 
visuotinumo, kad būtų išplėsta sunkių 
nusikaltimų aukų teisė kreiptis į teismą 
pagal tarptautinę teisę;

Or. en

Pakeitimas 287
Laima Liucija Andrikienė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
64 a dalis (nauja)



AM\944825LT.doc 161/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

64a. ragina Europos užsienio reikalų 
ministrus priimti Užsienio reikalų tarybos 
išvadas, kuriomis patvirtinama aktyvi ES 
ir jos valstybių narių parama 
Tarptautiniam baudžiamajam teismui, 
atsižvelgiant į ES pastangas nuolat 
persvarstyti, atnaujinti ir plėsti 
Tarptautinio baudžiamojo teismo turimas 
priemones ir išreiškiant atnaujintą 
įsipareigojimą siekti Romos statuto 
visuotinumo, kad būtų išplėsta sunkių 
nusikaltimų aukų teisė kreiptis į teismą 
pagal tarptautinę teisę;

Or. en

Pakeitimas 288
Joanna Senyszyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
65 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

65a. ragina Europos užsienio reikalų 
ministrus priimti Užsienio reikalų tarybos 
išvadas, kuriomis patvirtinama aktyvi ES 
ir jos valstybių narių parama 
Tarptautiniam baudžiamajam teismui, 
atsižvelgiant į ES pastangas nuolat 
persvarstyti, atnaujinti ir plėsti 
Tarptautinio baudžiamojo teismo turimas 
priemones ir išreiškiant atnaujintą 
įsipareigojimą siekti Romos statuto 
visuotinumo, kad būtų išplėsta sunkių 
nusikaltimų aukų teisė kreiptis į teismą 
pagal tarptautinę teisę;

Or. en



PE516.772v01-00 162/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 289
Wolfgang Kreissl-Dörfler

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
66 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

66. ragina ES ir jos valstybes nares Romos 
statuto ratifikavimo ir pripažinimo svarbą 
pabrėžti vykstant deryboms ir politiniam 
dialogui su trečiosiomis šalimis, 
regioninėmis organizacijomis ir kitomis 
regioninėmis grupėmis ir nuostatas dėl 
TBT ir tarptautinio teisingumo įtraukti į ES 
susitarimus su trečiosiomis šalimis;

66. ragina ES ir jos valstybes nares Romos 
statuto ir Susitarimo dėl Tarptautinio 
baudžiamojo teismo privilegijų ir 
imunitetų ratifikavimo ir įgyvendinimo
svarbą pabrėžti vykstant deryboms ir 
politiniam dialogui su trečiosiomis šalimis, 
regioninėmis organizacijomis ir kitomis 
regioninėmis grupėmis ir nuostatas dėl 
TBT ir tarptautinio teisingumo įtraukti į ES 
susitarimus su trečiosiomis šalimis;

Or. en

Pakeitimas 290
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
66 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

66. ragina ES ir jos valstybes nares Romos 
statuto ratifikavimo ir pripažinimo svarbą 
pabrėžti vykstant deryboms ir politiniam 
dialogui su trečiosiomis šalimis, 
regioninėmis organizacijomis ir kitomis 
regioninėmis grupėmis ir nuostatas dėl 
TBT ir tarptautinio teisingumo įtraukti į ES 
susitarimus su trečiosiomis šalimis;

66. ragina ES ir jos valstybes nares Romos 
statuto ratifikavimo ir pripažinimo svarbą 
pabrėžti vykstant deryboms ir politiniam 
dialogui su trečiosiomis šalimis, 
regioninėmis organizacijomis ir kitomis 
regioninėmis grupėmis ir nuostatas dėl 
TBT ir tarptautinio teisingumo įtraukti į ES 
susitarimus su trečiosiomis šalimis; reiškia 
susirūpinimą dėl oficialaus TBT sąlygos 
sumenkinimo įtraukiant ją į neseniai 
derybomis su Tailandu suderinto 
partnerystės ir bendradarbiavimo 
susitarimo priedą;

Or. en



AM\944825LT.doc 163/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 291
Wolfgang Kreissl-Dörfler

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
66 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

66a. ragina EIVT užtikrinti, kad visos ES 
delegacijos ir ES specialieji įgaliotiniai 
būtų visapusiškai informuojami apie ES 
Tarybos sprendimą ir veiksmų planą dėl 
TBT ir apie ES papildomumo priemonių 
rinkinį, taip pat aktyviai populiarinti TBT, 
skatinti užtikrinti jo sprendimų vykdymą 
ir kovoti su nebaudžiamumu už Romos 
statute numatytų nusikaltimų įvykdymą;

Or. en

Pakeitimas 292
Wolfgang Kreissl-Dörfler

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
67 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

67. ragina ES delegacijas ir ES 
specialiuosius įgaliotinius aktyviai remti 
TBT, jo sprendimų įgyvendinimą ir kovą 
su nebaudžiamumu įvykdžius Romos 
statute numatytus nusikaltimus;

67. ragina ES delegacijas ir ES 
specialiuosius įgaliotinius, ypač ES 
specialųjį įgaliotinį žmogaus teisių 
klausimais, aktyviai remti TBT, jo 
sprendimų įgyvendinimą ir kovą su 
nebaudžiamumu įvykdžius Romos statute 
numatytus nusikaltimus;

Or. en

Pakeitimas 293
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu



PE516.772v01-00 164/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
67 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

67. ragina ES delegacijas ir ES 
specialiuosius įgaliotinius aktyviai remti 
TBT, jo sprendimų įgyvendinimą ir kovą 
su nebaudžiamumu įvykdžius Romos 
statute numatytus nusikaltimus;

67. ragina ES delegacijas ir ES 
specialiuosius įgaliotinius visais politiniais 
dialogais ir susitikimuose su trečiųjų šalių 
atstovais aktyviai remti TBT, jo sprendimų 
įgyvendinimą ir kovą su nebaudžiamumu 
įvykdžius Romos statute numatytus 
nusikaltimus;

Or. en

Pakeitimas 294
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
67 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

67. ragina ES delegacijas ir ES 
specialiuosius įgaliotinius aktyviai remti 
TBT, jo sprendimų įgyvendinimą ir kovą 
su nebaudžiamumu įvykdžius Romos 
statute numatytus nusikaltimus;

67. ragina ES delegacijas ir ES 
specialiuosius įgaliotinius aktyviai remti 
TBT, jo sprendimų įgyvendinimą ir kovą 
su nebaudžiamumu įvykdžius Romos 
statute numatytus nusikaltimus; be to, siūlo 
didinti Tarptautiniam baudžiamajam 
teismui teikiamą finansinę paramą;

Or. en

Pakeitimas 295
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
67 a dalis (nauja)



AM\944825LT.doc 165/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

67a. teigiamai vertina ES papildomumo 
skatinimo priemonių rinkinį ir ragina 
EIVT bei Europos Komisiją imtis 
papildomų veiksmų, kad jis būtų 
veiksmingai įgyvendintas; ragina ES 
užtikrinti, kad parama Tarptautiniam 
baudžiamajam teismui būtų veiksmingai 
integruota į visas aktualias ES užsienio 
politikos sritis;

Or. en

Pakeitimas 296
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
68 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

68. ragina ES valstybes nares reaguoti į 
TBT prašymus teikti pagalbą ir 
bendradarbiauti visais Teismo procedūrų 
etapais (preliminarus nagrinėjimas, 
tyrimas, sulaikymas ir perdavimas, aukų ir 
liudytojų apsauga, laikinas paleidimas, 
nuosprendžių vykdymas);

68. ragina ES valstybes nares visapusiškai 
įgyvendinti Romos statutą suderinant 
nacionalinės teisės aktus su visomis 
Statute nurodytomis pareigomis ir 
reaguoti į TBT prašymus teikti pagalbą ir 
bendradarbiauti visais Teismo procedūrų 
etapais (pirmiausia tai – preliminarus 
nagrinėjimas, tyrimas, sulaikymas ir 
perdavimas, aukų ir liudytojų apsauga, 
laikinas paleidimas ir nuosprendžių 
vykdymas); apgailestauja, kad įnašai į 
Aukų patikos fondą tebėra nepakankami, 
ir ragina ES valstybes nares užtikrinti 
išteklius, reikalingus, kad būtų 
visapusiškai vykdomi šio fondo 
įgaliojimai;

Or. en



PE516.772v01-00 166/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 297
Wolfgang Kreissl-Dörfler

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
68 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

68a. reiškia paramą tinkamam 
visuomenės informavimo veiklos 
finansavimui iš nuolatinio Teismo 
biudžeto ir pabrėžia, kokia ši veikla svarbi 
siekiant užtikrinti, kad teisingumas būtų 
pastebimas;

Or. en

Pakeitimas 298
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
68 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

68a. ragina ES valstybes nares ratifikuoti 
Romos statuto Kampalos pakeitimus ir 
skatinti trečiąsias šalis juos taip pat 
ratifikuoti;

Or. en

Pakeitimas 299
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
68 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

68a. ragina ES ir jos valstybes nares 
aktyviau kovoti su nebaudžiamumu ES 
viduje, ragina jas šiuo klausimu 



AM\944825LT.doc 167/193 PE516.772v01-00

LT

atsižvelgti į Europos informacijos centrų 
tinklo rekomendacijas dėl asmenų, kaltų 
dėl genocido, nusikaltimų žmoniškumui ir 
karo nusikaltimų;

Or. en

Pakeitimas 300
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
69 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

69. pakartoja savo tvirtą prieštaravimą 
mirties bausmei ir mano, kad visuotinis 
mirties bausmės panaikinimas yra 
pagrindinis ES žmogaus teisių politikos 
tikslas; pabrėžia, kad niekada nebuvo 
įrodyta, jog mirties bausmė yra veiksminga 
atgrasymo nuo nusikaltimų priemonė; 
palankiai vertina Europos Sąjungos ir jos 
valstybių narių pastangas Jungtinių Tautų 
Organizacijoje, kurios paskatino 2012 m. 
gruodžio mėn. priimti Generalinės 
Asamblėjos rezoliuciją dėl mirties bausmės 
taikymo moratoriumo;

69. pakartoja savo tvirtą prieštaravimą 
mirties bausmei ir mano, kad visuotinis 
mirties bausmės panaikinimas yra 
pagrindinis ES žmogaus teisių politikos 
tikslas; pabrėžia, kad niekada nebuvo 
įrodyta, jog mirties bausmė yra veiksminga 
atgrasymo nuo nusikaltimų priemonė; 
palankiai vertina Europos Sąjungos ir jos 
valstybių narių pastangas Jungtinių Tautų 
Organizacijoje, kurios paskatino 2012 m. 
gruodžio mėn. priimti Generalinės 
Asamblėjos rezoliuciją dėl mirties bausmės 
taikymo moratoriumo; teigiamai vertina 
Pakistano sprendimą pratęsti mirties 
bausmės moratoriumą;

Or. en

Pakeitimas 301
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
69 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

69. pakartoja savo tvirtą prieštaravimą 
mirties bausmei ir mano, kad visuotinis 

69. pakartoja savo tvirtą prieštaravimą 
mirties bausmei ir mano, kad visuotinis 



PE516.772v01-00 168/193 AM\944825LT.doc

LT

mirties bausmės panaikinimas yra 
pagrindinis ES žmogaus teisių politikos 
tikslas; pabrėžia, kad niekada nebuvo 
įrodyta, jog mirties bausmė yra veiksminga 
atgrasymo nuo nusikaltimų priemonė; 
palankiai vertina Europos Sąjungos ir jos 
valstybių narių pastangas Jungtinių Tautų 
Organizacijoje, kurios paskatino 2012 m. 
gruodžio mėn. priimti Generalinės 
Asamblėjos rezoliuciją dėl mirties bausmės 
taikymo moratoriumo;

mirties bausmės panaikinimas yra 
pagrindinis ES žmogaus teisių politikos 
tikslas; pabrėžia, kad niekada nebuvo 
įrodyta, jog mirties bausmė yra veiksminga 
atgrasymo nuo nusikaltimų priemonė; 
palankiai vertina Europos Sąjungos ir jos 
valstybių narių pastangas Jungtinių Tautų 
Organizacijoje, kurios paskatino 2012 m. 
gruodžio mėn. priimti Generalinės 
Asamblėjos rezoliuciją dėl mirties bausmės 
taikymo moratoriumo; ragina ES toliau 
vykdyti tikslines kampanijas mirties 
bausmės klausimu ir aktyviau įsitraukti į 
dialogą su ją vis dar taikančiomis šalimis; 
tikisi, kad su juo bus tinkamai 
konsultuojamasi persvarstant Reglamentą 
1236/2005 dėl prekybos tam tikromis 
prekėmis, kurios galėtų būti naudojamos 
mirties bausmei vykdyti ar kankinimui (jį 
buvo planuojama persvarstyti 2013 m.);

Or. en

Pakeitimas 302
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
69 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

69. pakartoja savo tvirtą prieštaravimą 
mirties bausmei ir mano, kad visuotinis
mirties bausmės panaikinimas yra 
pagrindinis ES žmogaus teisių politikos 
tikslas; pabrėžia, kad niekada nebuvo 
įrodyta, jog mirties bausmė yra veiksminga 
atgrasymo nuo nusikaltimų priemonė; 
palankiai vertina Europos Sąjungos ir jos 
valstybių narių pastangas Jungtinių Tautų 
Organizacijoje, kurios paskatino 2012 m. 
gruodžio mėn. priimti Generalinės 
Asamblėjos rezoliuciją dėl mirties bausmės 
taikymo moratoriumo;

69. pakartoja savo tvirtą prieštaravimą 
mirties bausmei ir mano, kad visuotinis 
mirties bausmės moratoriumas siekiant 
visuotinio mirties bausmės panaikinimo
yra pagrindinis ES žmogaus teisių politikos 
tikslas; pabrėžia, kad niekada nebuvo 
įrodyta, jog mirties bausmė yra veiksminga 
atgrasymo nuo nusikaltimų priemonė ir 
pabrėžia, kad pagal turimus duomenis 
mirties bausmė dažniausiai skiriama 
socialiai remtiniems asmenims; palankiai 
vertina Europos Sąjungos ir jos valstybių 
narių pastangas Jungtinių Tautų 
Organizacijoje, kurios paskatino 2012 m. 
gruodžio mėn. priimti Generalinės 



AM\944825LT.doc 169/193 PE516.772v01-00

LT

Asamblėjos rezoliuciją dėl mirties bausmės 
taikymo moratoriumo; tačiau nerimauja 
dėl to, kad kai kuriose šalyse, būtent 
Japonijoje, vėl imta vykdyti mirties 
bausmę;

Or. fr

Pakeitimas 303
Joanna Senyszyn

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
69 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

69a. ragina ES ir jos valstybes nares 
aktyviau kovoti su nebaudžiamumu ES 
viduje ir šiuo klausimu labiau atsižvelgti į 
Europos informacijos centrų tinklo 
rekomendacijas dėl asmenų, kaltų dėl 
genocido, nusikaltimų žmoniškumui ir 
karo nusikaltimų;

Or. en

Pakeitimas 304
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
69 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

69a. tvirtina, kad ES turi toliau laikytis 
prisiimto tvirtesnio įsipareigojimo ir 
raginti institucijas bei valstybes nares šiuo 
klausimu toliau laikytis savo 
įsipareigojimų, išlaikyti politinę valią ir 
stiprinti šiuos įsipareigojimus bei politinę 
valią, kad pasaulyje būtų galutinai 
panaikinta mirties bausmė;

Or. es



PE516.772v01-00 170/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 305
Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
69 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

69a. pabrėžia, kaip svarbu laikantis 
Romos statute numatyto papildomumo 
principo didinti pagalbą nacionaliniams 
organams, vykdantiems baudžiamąjį 
persekiojimą už sunkius nusikaltimus
pagal tarptautinę teisę; teigiamai vertina, 
kad 2013 m. sausio 31 d. Europos 
Komisija ir Europos išorės veiksmų 
tarnyba priėmė bendrą darbo dokumentą 
dėl skatinimo laikytis papildomumo 
principo; ragina šį dokumentą 
populiarinti ir įgyvendinti kaip veiksmų
planą, kuriuo remiantis būtų stiprinama 
ES parama nacionaliniams organams, 
vykdantiems baudžiamąjį persekiojimą už 
sunkius nusikaltimus pagal tarptautinę 
teisę; ragina ES valstybes nares 
apsvarstyti galimybę patvirtinti 
nacionalines rekomendacijas, kaip 
integruoti papildomumo principą 
atitinkantiems projektams skiriamą 
pagalbą į jų paramos vystymuisi sistemą;

Or. en

Pakeitimas 306
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
70 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

70. apgailestauja dėl to, kad Baltarusija 
yra vienintelė valstybė Europos 
kontinente, kuri išsaugojo mirties 

Išbraukta.



AM\944825LT.doc 171/193 PE516.772v01-00

LT

bausmę; pakartoja, kad labai 
apgailestauja dėl mirties bausmės 
įvykdymo Dmitrijui Konovalovui ir 
Vladislavui Kovaliovui; dar kartą ragina 
Baltarusiją įgyvendinti mirties bausmės 
taikymo moratoriumą, kuris galiausiai 
turėtų paskatinti mirties bausmės 
panaikinimą;

Or. fr

Pakeitimas 307
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Dvidešimta paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

 Diskriminacijos panaikinimas Visų rūšių diskriminacijos panaikinimas

Or. fr

Pakeitimas 308
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
71 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip rasė, odos spalva, lytis, kalba, 
religija, socialinė kilmė, gimimo ar kokia 
nors kitokia padėtis; pakartoja savo 
raginimą ES vykdant savo žmogaus teisių 
politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip rasė, odos spalva, lytis, kalba, 
religija, socialinė kilmė, gimimo, negalios
ar kokia nors kitokia padėtis; pakartoja 
savo raginimą ES vykdant savo žmogaus 
teisių politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 



PE516.772v01-00 172/193 AM\944825LT.doc

LT

kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

Or. en

Pakeitimas 309
Jean-Pierre Audy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
71 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip rasė, odos spalva, lytis, kalba, 
religija, socialinė kilmė, gimimo ar kokia 
nors kitokia padėtis; pakartoja savo 
raginimą ES vykdant savo žmogaus teisių 
politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 
kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip kultūra, odos spalva, lytis, 
kalba, religija, socialinė kilmė, gimimo ar 
kokia nors kitokia padėtis; pakartoja savo 
raginimą ES vykdant savo žmogaus teisių 
politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 
kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

Or. fr

Pakeitimas 310
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
71 dalis



AM\944825LT.doc 173/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip rasė, odos spalva, lytis, kalba, 
religija, socialinė kilmė, gimimo ar kokia 
nors kitokia padėtis; pakartoja savo 
raginimą ES vykdant savo žmogaus teisių 
politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 
kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip rasė, odos spalva, lytis, kalba, 
religija, kasta, socialinė kilmė, gimimo ar 
kokia nors kitokia padėtis; pakartoja savo 
raginimą ES vykdant savo žmogaus teisių 
politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 
kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

Or. en

Pakeitimas 311
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
71 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip rasė, odos spalva, lytis, kalba, 
religija, socialinė kilmė, gimimo ar kokia 
nors kitokia padėtis; pakartoja savo 
raginimą ES vykdant savo žmogaus teisių 
politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 

71. primena Visuotinės žmogaus teisių 
deklaracijos straipsnius, kuriuose teigiama, 
kad visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo 
orumu ir teisėmis ir turi teisę naudotis 
teisėmis ir laisvėmis be jokių skirtumų, 
tokių kaip rasė, odos spalva, lytis, kalba, 
religija, socialinė kilmė, amžius, gimimo ar 
kokia nors kitokia padėtis; pakartoja savo 
raginimą ES vykdant savo žmogaus teisių 
politiką didelį dėmesį skirti kovai su 
diskriminacija ir netolerancija ir savo 
politiką paremti įtraukia ir išsamia 
nediskriminavimo apibrėžtimi; pabrėžia, 



PE516.772v01-00 174/193 AM\944825LT.doc

LT

kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

kad pagarba mažumų teisėms yra itin 
svarbi taikai, vystymuisi ir demokratijai; 
palankiai vertina ir skatina tolesnį ES 
bendradarbiavimą šiuo klausimu su 
Jungtinėmis Tautomis ir regioninėmis 
organizacijomis;

Or. el

Pakeitimas 312
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
72 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

72. ragina ES ypatingą dėmesį skirti 
visuomenės suskirstymu sluoksniais, pvz., 
kastų ir panašiomis paveldėto statuso 
sistemomis, paremtai diskriminacijai, kuri 
daro labai žalingą ir kai kada netgi 
griaunantį poveikį lygioms galimybėms 
naudotis žmogaus teisėmis;

72. smerkia tai, kad ir toliau pažeidžiamos 
diskriminaciją dėl kastos patiriančių 
žmonių teisės – prieš juos vykdomi 
žiaurūs išpuoliai, už kuriuos 
nebaudžiama, ir tebetaikomas 
neliečiamųjų statusas; ragina ES visų 
lygmenų žmogaus teisių politikos 
priemonėmis ir strategijomis atkreipti 
ypatingą dėmesį į šią diskriminacijos 
formą;

Or. en

Pakeitimas 313
Alf Svensson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
72 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

72. ragina ES ypatingą dėmesį skirti 
visuomenės suskirstymu sluoksniais, pvz., 
kastų ir panašiomis paveldėto statuso 
sistemomis, paremtai diskriminacijai, kuri 
daro labai žalingą ir kai kada netgi 
griaunantį poveikį lygioms galimybėms 

72. ragina ES ypatingą dėmesį skirti 
visuomenės suskirstymu sluoksniais, pvz., 
kastų ir panašiomis paveldėto statuso 
sistemomis, paremtai diskriminacijai, kuri 
daro labai žalingą ir kai kada netgi 
griaunantį poveikį lygioms galimybėms 



AM\944825LT.doc 175/193 PE516.772v01-00

LT

naudotis žmogaus teisėmis; naudotis žmogaus teisėmis; mano, kad 
šalys, kuriose dar egzistuoja kastų 
sistema, turėtų būti primygtinai 
raginamos ją uždrausti ir užtikrinti, kad 
kovos su kastų sistema įstatymai būtų 
tikrai įgyvendinti;

Or. sv

Pakeitimas 314
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 a paantraštė (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Minties, sąžinės, religijos ar tikėjimo 
laisvė
(Ši paantraštė turėtų būti įterpta tarp 72 ir 
73 dalių)

Or. en

Pakeitimas 315
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
73 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

73. pabrėžia, kad teisė į minties, sąžinės, 
religijos ar tikėjimo laisvę, numatyta 
Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 18 
straipsnyje ir kituose tarptautiniuose 
žmogaus teisių dokumentuose, yra 
pagrindinė žmogaus teisė, apimanti teisę 
tikėti arba netikėti ir teisę priimti ir keisti 
pasirinktą tikėjimą arba jo atsisakyti;

73. pabrėžia, kad teisė į minties, sąžinės, 
religijos ar tikėjimo laisvę, numatyta 
Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 18 
straipsnyje ir kituose tarptautiniuose 
žmogaus teisių dokumentuose, yra 
pagrindinė žmogaus teisė, tarpusavyje 
susijusi su kitomis žmogaus teisėmis ir 
pagrindinėmis laisvėmis, apimanti teisę 
tikėti arba netikėti ir laisvę vienodomis 
teisėmis privačiai ar viešai, vienam arba 



PE516.772v01-00 176/193 AM\944825LT.doc

LT

bendrai su kitais praktikuoti teistinius, 
neteistinius arba ateistinius įsitikinimus, 
taip pat teisę priimti ir keisti pasirinktą 
tikėjimą arba jo atsisakyti; ragina ES 
tarptautiniuose ir regioniniuose 
forumuose ir palaikant dvišalius 
santykius su trečiosiomis šalimis ginti 
teisę į religijos ar tikėjimo laisvę;

Or. en

Pakeitimas 316
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
73 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

73. pabrėžia, kad teisė į minties, sąžinės, 
religijos ar tikėjimo laisvę, numatyta 
Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 18 
straipsnyje ir kituose tarptautiniuose 
žmogaus teisių dokumentuose, yra 
pagrindinė žmogaus teisė, apimanti teisę 
tikėti arba netikėti ir teisę priimti ir keisti 
pasirinktą tikėjimą arba jo atsisakyti;

73. pabrėžia, kad teisė į minties, sąžinės ir 
religijos laisvę, numatyta Visuotinės 
žmogaus teisių deklaracijos 18 straipsnyje 
ir kituose tarptautiniuose žmogaus teisių 
dokumentuose, yra pagrindinė žmogaus 
teisė, apimanti teisę tikėti arba netikėti ir 
teisę priimti ir keisti pasirinktą tikėjimą 
arba jo atsisakyti;

Or. en

Pakeitimas 317
Jean-Pierre Audy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
73 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

73. pabrėžia, kad teisė į minties, sąžinės, 
religijos ar tikėjimo laisvę, numatyta 
Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 18 
straipsnyje ir kituose tarptautiniuose 
žmogaus teisių dokumentuose, yra 
pagrindinė žmogaus teisė, apimanti teisę 

73. pabrėžia, kad teisė į minties, sąžinės, 
religijos ar tikėjimo laisvę, numatyta 
Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 18 
straipsnyje ir kituose tarptautiniuose 
žmogaus teisių dokumentuose, yra 
pagrindinė žmogaus teisė, apimanti teisę 



AM\944825LT.doc 177/193 PE516.772v01-00

LT

tikėti arba netikėti ir teisę priimti ir keisti 
pasirinktą tikėjimą arba jo atsisakyti;

tikėti arba netikėti ir teisę priimti ir keisti 
pasirinktą tikėjimą ar pažiūras, jų
atsisakyti ar vėl prie jų sugrįžti;

Or. fr

Pakeitimas 318
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
73 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

73a. primena, kad teisė į karo prievolės 
atsisakymą dėl įsitikinimų yra teisėtas 
naudojimasis teise į minties, sąžinės ir 
religijos laisvę, ir primygtinai ragina 
EIVT ir valstybes nares reikalauti, kad 
privalomos karinės tarnybos sistemas 
turinčios šalys numatytų viešąjį interesą 
atitinkančią nebaudžiamojo pobūdžio 
alternatyvią nekovinę arba civilinę 
tarnybą ir nebaustų, o tuo labiau laisvės 
atėmimu, asmenų, atsisakančių atlikti 
karinę tarnybą dėl įsitikinimų;

Or. en

Pakeitimas 319
Jean-Pierre Audy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra ypač susirūpinęs 
dėl didėjančio šalia religinių nuostatų 

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra ypač susirūpinęs 
dėl didėjančio šalia religinių nuostatų 



PE516.772v01-00 178/193 AM\944825LT.doc

LT

egzistuojančio sektantizmo grėsmės 
tokiose šalyse kaip Egiptas ir Sirija, nes 
tai kliūtis ilgalaikei taikai ir susitaikymui;

egzistuojančio sektantizmo grėsmės kai 
kuriose šalyse, nes tai kliūtis ilgalaikei 
taikai ir susitaikymui; griežtai smerkia 
mažumų, ypač religinių mažumų, visų 
rūšių diskriminaciją, netoleranciją, 
smurtą ir mirties bausmės taikymą;

Or. fr

Pakeitimas 320
Sari Essayah

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra ypač susirūpinęs 
dėl didėjančio šalia religinių nuostatų 
egzistuojančio sektantizmo grėsmės 
tokiose šalyse kaip Egiptas ir Sirija, nes tai
kliūtis ilgalaikei taikai ir susitaikymui;

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra susirūpinęs, kad 
krikščionių mažumos turi silpnas 
pozicijas daugelyje šalių arba regionų, 
kuriuose valdantieji sluoksniai arba 
dauguma gyventojų išpažįsta kitokį 
tikėjimą arba ateizmą, ir yra ypač 
susirūpinęs dėl bandymų sumažinti pagal 
religines pozicijas susiskaidžiusių tautų 
vidaus skirtumus griebiantis smurto, taip 
pat yra susirūpinęs dėl religinių mažumų 
diskriminacijos ir persekiojimo tokiose 
šalyse kaip Egiptas ir Sirija, kuriose šie 
veiksmai yra kliūtis ilgalaikei taikai ir 
susitaikymui;

Or. fi

Pakeitimas 321
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 dalis



AM\944825LT.doc 179/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra ypač susirūpinęs 
dėl didėjančio šalia religinių nuostatų 
egzistuojančio sektantizmo grėsmės 
tokiose šalyse kaip Egiptas ir Sirija, nes tai 
kliūtis ilgalaikei taikai ir susitaikymui;

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra ypač susirūpinęs 
dėl didėjančio šalia religinių nuostatų 
egzistuojančio sektantizmo grėsmės 
tokiose šalyse kaip Egiptas ir Sirija, nes tai 
kliūtis ilgalaikei taikai ir susitaikymui; be 
to, yra susirūpinęs dėl didėjančio valdžios 
ir socialinio priešiškumo daugelyje islamo 
šalių, Vidurio Azijoje ir apgailėtinos 
padėties Šiaurės Korėjoje – šiose šalyse 
religinėms ar tikėjimo mažumoms ir 
toliau neleidžiama laisvai atlikti apeigų ar 
viešai išpažinti savo religijos ar tikėjimo; 
daugėja socialinio priešiškumo ir išpuolių 
prieš religines ar tikėjimo grupes, dėl 
kurių žūsta ir sužalojama daug žmonių; ir 
toliau nerimą kelia nebaudžiamumas ir 
religinių ar tikėjimo mažumų 
bendruomenių apsaugos nebuvimas;

Or. en

Pakeitimas 322
Andrzej Grzyb

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra ypač susirūpinęs 
dėl didėjančio šalia religinių nuostatų 
egzistuojančio sektantizmo grėsmės 
tokiose šalyse kaip Egiptas ir Sirija, nes tai 
kliūtis ilgalaikei taikai ir susitaikymui;

74. itin griežtai smerkia diskriminaciją, 
netoleranciją, smurtą ir žudymą dėl 
religijos arba tikėjimo, nepaisant šių 
reiškinių aplinkybių ir to, kokių asmenų 
atžvilgiu jie pasitaiko; yra ypač susirūpinęs 
dėl didėjančio šalia religinių nuostatų 
egzistuojančio sektantizmo grėsmės 
tokiose šalyse kaip Egiptas ir Sirija, nes tai 
kliūtis ilgalaikei taikai ir susitaikymui; šiuo 
požiūriu smerkia smurto ir žudynių aktus, 



PE516.772v01-00 180/193 AM\944825LT.doc

LT

kurių imamasi prieš krikščionis šiose 
šalyse, ir yra labai susirūpinęs dėl 
blogėjančios jų padėties;

Or. pl

Pakeitimas 323
Konrad Szymański

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74a. pritaria siūlymui apsvarstyti 
galimybę aktyviau siekti, kad visame 
pasaulyje būtų tvirčiau laikomasi 
pagrindinės teisės į minties, sąžinės ir 
religijos laisvę – tai vienas iš prioritetų ES 
išorės veiksmais imantis žmogaus teisių 
srities iniciatyvų;

Or. en

Pakeitimas 324
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74a. prieštarauja bet kokiems teisės 
aktams, kuriais asmenų padėtis 
bloginama už tai, kad jie pakeitė religiją 
ar tikėjimą; reiškia gilų susirūpinimą, kad 
dėl tokių teisės aktų asmenys tam tikrose 
šalyse įkalinami ar netgi baudžiami 
mirties bausme; taip pat yra susirūpinęs, 
kad religijos atsisakę arba ją pakeitę 
asmenys susiduria su socialiniu 
priešiškumu, pvz., smurtu ir bauginimu; 
nepritaria įstatymams, kuriais baudžiama 



AM\944825LT.doc 181/193 PE516.772v01-00

LT

už teiginius, laikomus šventvagiškais, 
šmeižiančiais ar įžeidžiančiais religiją ar 
religinius simbolius, asmenybes ar 
jausmus; konstatuoja, kad šie įstatymai 
neatitinka priimtų tarptautinių žmogaus 
teisių standartų; smerkia Afganistano, 
Bangladešo, Egipto, Pakistano ir Saudo 
Arabijos šventvagystės įstatymų nuostatas, 
kuriose numatytas įkalinimas ir mirties 
bausmė;

Or. en

Pakeitimas 325
Laima Liucija Andrikienė, Margrete Auken, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74a. teigiamai vertina pastaruosius 
raginimus pagal Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP) pateikti pasiūlymų, kuriais 
būtų teikiama pirmenybė pilietinės 
visuomenės kovai su diskriminacija dėl 
religijos ar tikėjimo; ragina ES remti 
įtraukius kultūrų ir tikėjimų dialogo ir 
bendradarbiavimo įvairiais lygmenimis 
veiksmus, į kuriuos įtraukiami 
bendruomenių lyderiai, moterys, jaunimas 
ir etninių mažumų atstovai ir kuriais 
siekiama skatinti kurti taiką ir 
visuomeninę sanglaudą; ragina ES ir jos 
valstybes nares parengti dotacijų sistemas 
religijai ar tikėjimui apsaugoti ir skatinti 
šalyse, kuriose šiai teisei kyla didžiausias 
pavojus;

Or. en

Pakeitimas 326
Konrad Szymański



PE516.772v01-00 182/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74b. ragina Europos išorės veiksmų 
tarnybą budriai stebėti nepriimtinus 
reiškinius, pvz., priverstinį atsivertimą, 
vadinamojo atskalūniškumo 
kriminalizavimo atvejus ir šventvagystės 
įstatymų panaudojimą religinėms 
mažumoms persekioti;

Or. en

Pakeitimas 327
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Laima Liucija 
Andrikienė, Hannu Takkula, Pat the Cope Gallagher, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74b. teigiamai vertina ES įsipareigojimą 
teisę į religijos ar tikėjimo laisvę skatinti 
tarptautiniuose ir regioniniuose 
forumuose, įskaitant JT, Europos 
saugumo ir bendradarbiavimo 
organizaciją (ESBO), Europos Tarybą ir 
kitus regioninius mechanizmus; ragina 
Europos Sąjungą JT Generalinėje 
Asamblėjoje ir toliau teikti metinę 
rezoliuciją dėl religijos ar tikėjimo laisvės 
ir remti JT specialiojo pranešėjo religijos 
ar tikėjimo laisvės klausimais įgaliojimus;

Or. en

Pakeitimas 328
Konrad Szymański



AM\944825LT.doc 183/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74c. ragina atkreipti dėmesį į 
pagrindinius aspektus, susijusius su 
aptariama teise, pvz., į tai, jog reikia 
stiprinti kolektyvinę religijos laisvės 
dimensiją, kad būtų galima visapusiškai 
integruoti jos socialinę ir institucinę 
dimensiją, taip pat visapusišką tėvų teisę 
savo vaikus auklėti pagal savo religinius 
įsitikinimus, kaip numatyta tarptautinėje 
teisėje;

Or. en

Pakeitimas 329
Cornelis de Jong, Peter van Dalen, Marian Harkin, László Tőkés, Margrete Auken

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
74 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

74c. teigiamai vertina pastaruosius 
raginimus pagal Europos demokratijos ir 
žmogaus teisių rėmimo priemonę 
(EDŽTRP) pateikti pasiūlymų, kuriais 
būtų teikiama pirmenybė pilietinės 
visuomenės kovai su diskriminacija dėl 
religijos ar tikėjimo; ragina ES remti 
įtraukius kultūrų ir tikėjimų dialogo ir 
bendradarbiavimo įvairiais lygmenimis 
veiksmus, į kuriuos įtraukiami 
bendruomenių lyderiai, moterys, jaunimas 
ir etninių mažumų atstovai ir kuriais 
siekiama skatinti kurti taiką ir 
visuomeninę sanglaudą; ragina ES ir jos 
valstybes nares parengti mažų dotacijų 
sistemas religijai ar tikėjimui apsaugoti ir 
skatinti šalyse, kuriose šiai teisei kyla 
didžiausias pavojus;

Or. en



PE516.772v01-00 184/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 330
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
75 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

75. išreiškia savo visapusišką paramą JT 
veiklai užtikrinant moterų teises ir didesnių 
galių joms suteikimą; remia Lyčių lygybės 
veiksmų ir galių moterims suteikimo 
vystomojo bendradarbiavimo srityje plano 
įgyvendinimą; ragina ES delegacijas į savo 
ES gairių dėl smurto prieš moteris ir 
mergaites ir kovos su visų formų jų 
diskriminacija įgyvendinimo vietoje 
strategijas įtraukti specialias priemones, 
susijusias su išorinės pagalbos ir vystomojo 
bendradarbiavimo vaidmeniu;

75. išreiškia savo visapusišką paramą JT 
veiklai užtikrinant moterų teises ir didesnių 
galių joms suteikimą; ragina ES inicijuoti 
tikslinę kampaniją moterų dalyvavimo 
politikoje ir ekonomikoje klausimais ir 
remti kovos su smurtu dėl lyties ir kovos 
su moterų žudymu iniciatyvas; remia 
Lyčių lygybės veiksmų ir galių moterims 
suteikimo vystomojo bendradarbiavimo 
srityje plano įgyvendinimą; ragina ES 
delegacijas į savo ES gairių dėl smurto 
prieš moteris ir mergaites ir kovos su visų 
formų jų diskriminacija įgyvendinimo 
vietoje strategijas įtraukti specialias 
priemones, susijusias su išorinės pagalbos 
ir vystomojo bendradarbiavimo vaidmeniu;

Or. en

Pakeitimas 331
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
75 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

75. išreiškia savo visapusišką paramą JT 
veiklai užtikrinant moterų teises ir didesnių 
galių joms suteikimą; remia Lyčių lygybės 
veiksmų ir galių moterims suteikimo 
vystomojo bendradarbiavimo srityje plano 
įgyvendinimą; ragina ES delegacijas į savo 
ES gairių dėl smurto prieš moteris ir 
mergaites ir kovos su visų formų jų 

75. išreiškia savo visapusišką paramą JT 
veiklai užtikrinant moterų teises ir didesnių 
galių joms suteikimą; remia Lyčių lygybės 
veiksmų ir galių moterims suteikimo 
vystomojo bendradarbiavimo srityje plano 
įgyvendinimą; ragina ES delegacijas į savo 
ES gairių dėl smurto prieš moteris ir 
mergaites ir kovos su visų formų jų 



AM\944825LT.doc 185/193 PE516.772v01-00

LT

diskriminacija įgyvendinimo vietoje 
strategijas įtraukti specialias priemones, 
susijusias su išorinės pagalbos ir vystomojo 
bendradarbiavimo vaidmeniu;

diskriminacija įgyvendinimo vietoje 
strategijas įtraukti specialias priemones, 
susijusias su išorinės pagalbos ir vystomojo 
bendradarbiavimo vaidmeniu; mano, kad 
dėl lyčių nelygybės visuomenėje ir 
neigiamo moters paveikslo kūrimo 
smurtas prieš moteris taip pat gali būti
psichologinis; pabrėžia, kad Komisijos ir 
valstybių narių vaidmuo šioje srityje ir 
Sąjungoje, ir už jos ribų negali apsiriboti 
tik kova su įvairių rūšių smurtu prieš 
moteris, neatsižvelgiant į tai, ar tai fizinis, 
ar psichologinis, ar socialinis, ar 
ekonominis smurtas, taip pat pabrėžia, 
kad reikia teikti pirmenybę lyčių požiūriu 
neutraliam berniukų ir mergaičių 
švietimui, taikomam nuo kuo jaunesnio 
amžiaus, taip pat kovai su lyčių 
stereotipais;

Or. fr

Pakeitimas 332
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
75 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

75. išreiškia savo visapusišką paramą JT 
veiklai užtikrinant moterų teises ir didesnių 
galių joms suteikimą; remia Lyčių lygybės 
veiksmų ir galių moterims suteikimo 
vystomojo bendradarbiavimo srityje plano 
įgyvendinimą; ragina ES delegacijas į savo 
ES gairių dėl smurto prieš moteris ir 
mergaites ir kovos su visų formų jų 
diskriminacija įgyvendinimo vietoje 
strategijas įtraukti specialias priemones, 
susijusias su išorinės pagalbos ir vystomojo 
bendradarbiavimo vaidmeniu;

75. išreiškia savo visapusišką paramą JT 
veiklai užtikrinant moterų teises ir didesnių 
galių joms suteikimą; remia Lyčių lygybės 
veiksmų ir galių moterims suteikimo 
vystomojo bendradarbiavimo srityje plano 
įgyvendinimą; ragina ES delegacijas į savo 
ES gairių dėl smurto prieš moteris ir 
mergaites ir kovos su visų formų jų 
diskriminacija ir su bet kokios formos 
prievarta, pavyzdžiui, priverstinėmis 
santuokomis, įgyvendinimo vietoje 
strategijas įtraukti specialias priemones, 
susijusias su išorinės pagalbos ir vystomojo 
bendradarbiavimo vaidmeniu;



PE516.772v01-00 186/193 AM\944825LT.doc

LT

Or. el

Pakeitimas 333
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
75 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

75a. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
išžaginimų; smerkia gausų išžaginimų, 
kaip karo ginklo, naudojimą, ypač 
Didžiųjų Ežerų regione; apgailestauja dėl 
nepaprastai paplitusio nebaudžiamumo už 
išžaginimus Indijoje, Pakistane ir kitose 
panašiose šalyse;

Or. en

Pakeitimas 334
Marie-Christine Vergiat

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
75 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

75a. įspėja dėl moterų, išvengusių 
priverstinės santuokos, padėties, dėl jų 
dukrų ekscizijos, dėl joms gresiančių 
nusikaltimų dėl garbės, dėl prekybos 
žmonėmis ar kitų rūšių smurto ir dėl 
nesėkmių siekiant gauti prieglobstį ES ir 
dėl nuolatinės baimės būti deportuotoms; 
ragina Sąjungą ir valstybes nares suteikti 
leidimą gyventi šalyje visoms nuo smurto 
nukentėjusioms moterims;

Or. fr



AM\944825LT.doc 187/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 335
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
75 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

75b. ragina ES dar labiau ginti 
reprodukcines teises ir pabrėžia, kad ši 
politika turi tapti vienu iš pagrindinių 
vystomojo bendradarbiavimo su 
trečiosiomis šalimis aspektų; griežtai 
smerkia gėdingą moterų lyties organų 
žalojimą tam tikruose Afrikos regionuose, 
nužudymus dėl garbės, priverstinius 
abortus ir priverstines santuokas; 
primena Kairo konferencijoje 
(Tarptautinė konferencija gyventojų ir 
vystymosi klausimais) parengtas svarbias 
išvadas;

Or. en

Pakeitimas 336
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
75 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

75c. remia JT Generalinio Sekretoriaus 
iniciatyvą „Pirmiausia – išsilavinimas“, 
nes išsilavinimo prieinamumas didina 
apsaugą nuo mergaičių ateičiai kylančių 
pavojų – ankstyvos santuokos ir nėštumo, 
ŽIV apsaugos nebuvimo, skurdo, smurto 
šeimoje ir lytinio smurto, taip pat mažėja 
ir vaikų bei motinų mirštamumas;

Or. en



PE516.772v01-00 188/193 AM\944825LT.doc

LT

Pakeitimas 337
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
76 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

76a. ragina ES pirmenybę teikti kovai su 
prekyba žmonėmis; pabrėžia, kad 
kovojant su prekyba žmonėmis reikia 
atsižvelgti ir į vidaus, ir į išorės aspektus, 
ir ragina ES valstybes nares įgyvendinti 
ES direktyvą (2011/36/ES) ir Prekybos 
žmonėmis panaikinimo ES strategiją 
2012–2016 m.;

Or. en

Pakeitimas 338
Kinga Gál

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
77 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus; tikisi, kad 
2012–2016 m. integruota ES prekybos 
žmonėmis panaikinimo strategija, kurioje 
vaikų darbas įvardijamas kaip pagrindinė 
prekybos žmonėmis priežastis, bus 
sėkmingai įgyvendinta;

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus; ragina 
visuotinai ratifikuoti JT vaiko teisių 
konvenciją; tikisi, kad 2012–2016 m. 
integruota ES prekybos žmonėmis 
panaikinimo strategija, kurioje vaikų 
darbas įvardijamas kaip pagrindinė 
prekybos žmonėmis priežastis, bus 
sėkmingai įgyvendinta; pabrėžia, kad 
vaikai ir paaugliai turėtų dirbti tik tą 
darbą, kuris neturi poveikio jų sveikatai ir 
asmeniniam vystymuisi;

Or. en



AM\944825LT.doc 189/193 PE516.772v01-00

LT

Pakeitimas 339
Jean Roatta

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
77 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus; tikisi, kad 
2012–2016 m. integruota ES prekybos 
žmonėmis panaikinimo strategija, kurioje 
vaikų darbas įvardijamas kaip pagrindinė 
prekybos žmonėmis priežastis, bus 
sėkmingai įgyvendinta;

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus, atvejams, kai 
vaikai verčiami prisijungti prie ginkluotų 
grupuočių ar verčiami prievarta dirbti, 
pavyzdžiui, aukso kasyklose; tikisi, kad 
2012–2016 m. integruota ES prekybos 
žmonėmis panaikinimo strategija, kurioje 
vaikų darbas įvardijamas kaip pagrindinė 
prekybos žmonėmis priežastis, bus 
sėkmingai įgyvendinta;

Or. fr

Pakeitimas 340
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
77 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus; tikisi, kad 
2012–2016 m. integruota ES prekybos 
žmonėmis panaikinimo strategija, kurioje 
vaikų darbas įvardijamas kaip pagrindinė 
prekybos žmonėmis priežastis, bus 
sėkmingai įgyvendinta;

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus;

Or. en

Pakeitimas 341
Mikael Gustafsson, Marie-Christine Vergiat



PE516.772v01-00 190/193 AM\944825LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
77 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus; tikisi, kad 
2012–2016 m. integruota ES prekybos 
žmonėmis panaikinimo strategija, kurioje 
vaikų darbas įvardijamas kaip pagrindinė 
prekybos žmonėmis priežastis, bus 
sėkmingai įgyvendinta;

77. ragina vykdyti tikslinę vaiko teisių 
apsaugos kampaniją, ypatingą dėmesį 
skiriant smurtui prieš vaikus ir vaikų 
santuokų praktikai nutraukti; tikisi, kad 
2012–2016 m. integruota ES prekybos 
žmonėmis panaikinimo strategija, kurioje 
vaikų darbas įvardijamas kaip pagrindinė 
prekybos žmonėmis priežastis, bus 
sėkmingai įgyvendinta;

Or. en

Pakeitimas 342
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
77 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

77a. reiškia griežtai neigiamą poziciją 
vaikų karių klausimu; prašo Komisijos ir 
EIVT apsvarstyti, kaip organizuoti jų 
nuginklavimą; pabrėžia, kad vaikų karių 
reabilitacija ir reintegracija svarbios 
siekiant įtvirtinti vaikų teises kaip esminį 
ES išorės politikos aspektą;

Or. en

Pakeitimas 343
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
77 b dalis (nauja)



AM\944825LT.doc 191/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

77b. ragina ES atkreipti dėmesį į vis 
aktualesnį vaikų kaltinimo raganavimu
klausimą įvairiose šalyse, daugiausia 
Užsachario Afrikoje, nes apkaltinti vaikai 
patiria pražūtingus padarinius; pabrėžia, 
kad reikia sistemingai ir bendromis 
jėgomis ištirti šią problemą, kuriai 
būdingas konkrečių duomenų – ir 
duomenų apie konkrečius incidentus, ir 
apie priežastis, lemiančias tokio tipo 
smurtą prieš vaikus – trūkumas; prašo 
įtraukti šį klausimą į dialogų žmogaus 
teisių klausimais su atitinkamomis šalimis 
darbotvarkę;

Or. en

Pakeitimas 344
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Nauja paantraštė po 78 dalies

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Europos Parlamentas

Or. en

Pakeitimas 345
Barbara Lochbihler
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
78 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

78a. primena ankstesnes savo 
rekomendacijas patobulinti savo paties 



PE516.772v01-00 192/193 AM\944825LT.doc

LT

procedūras, susijusias su žmogaus teisių 
klausimais, ir aktyviau stengtis 
veiksmingai integruoti žmogaus teisių 
klausimus į savo paties organus ir 
procesus; apgailestauja, kad nepadaryta 
pažangos plenarinėse diskusijose ir 
rengiant rezoliucijas dėl žmogaus teisių, 
demokratijos ir teisinės valstybės principų 
pažeidimų atvejų, ir atsižvelgiant į šias 
diskusijas ir rezoliucijas nesiimta 
veiksmų; teigiamai vertina pastangas 
stiprinti bendradarbiavimą žmogaus teisių 
klausimais su valstybių narių 
nacionaliniais parlamentais;

Or. en

Pakeitimas 346
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
79 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

79. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Europos 
išorės veiksmų tarnybai, valstybių narių ir 
šalių kandidačių vyriausybėms ir 
parlamentams, Jungtinėms Tautoms, 
Europos Tarybai ir šioje rezoliucijoje 
paminėtų šalių ir teritorijų vyriausybėms.

79. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Europos 
išorės veiksmų tarnybai, valstybių narių ir 
šalių kandidačių vyriausybėms ir 
parlamentams, ES specialiajam 
įgaliotiniui žmogaus teisių klausimais, 
Jungtinėms Tautoms, Europos Tarybai ir 
šioje rezoliucijoje paminėtų šalių ir 
teritorijų vyriausybėms.

Or. en

Pakeitimas 347
Leonidas Donskis, Kristiina Ojuland

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
79 dalis



AM\944825LT.doc 193/193 PE516.772v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

79. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Europos 
išorės veiksmų tarnybai, valstybių narių ir 
šalių kandidačių vyriausybėms ir 
parlamentams, Jungtinėms Tautoms, 
Europos Tarybai ir šioje rezoliucijoje 
paminėtų šalių ir teritorijų vyriausybėms.

79. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Europos 
išorės veiksmų tarnybai, Sąjungos 
vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams 
ir saugumo politikai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotojai, ES specialiajam 
įgaliotiniui žmogaus teisių klausimais, 
valstybių narių ir šalių kandidačių 
vyriausybėms ir parlamentams, Jungtinėms 
Tautoms, Europos Tarybai ir šioje 
rezoliucijoje paminėtų šalių ir teritorijų 
vyriausybėms.

Or. en


